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1. REALIZIMI I MISIONIT TE ARSIMIT TE LARTE

Misioni i Universitetit “EPOKA?”, i cili nisi veprimtarin€ né€ vitin akademik 2007-2008, konsiston
né:

e t& genit nj€ institucion mésimor-kérkimor inovativ dhe me ndikim, né shérbim t€ vlerave
njerézore thelbésore népérmjet prodhimit, shpérndarjes dhe zhvillimit t€ dijeve né nivel
ndérkombétar;

e rritja e individéve me ndjeshméri shoqérore, t€ mirékualifikuar, produktivé, profesionalé
dhe té pérgjegjshém, me shpirt t€ orientuar drejt kérkimit dhe té hapur ndaj sfidave
kombétare dhe ndérkombétare; si dhe

e dhénia e kontributit né kuadér t€ pérmirésimit té cilésisé s€ jetés s¢ shoqérisé mbéshtetur
né nevojat kombétare dhe rajonale.

Misioni 1 sipérpérmendur éshté konceptuar né harmoni té plot€ me misionin e pérgjithshém té
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé, t€ shprehur né€ nenin 1 t€ Ligjit “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, n€ fuqi, si dhe
me standardet ndérkombétare si dhe me vegantité dhe risit€ g€ synon té sjell€ ky institucion i
arsimit t€ larté n€ vendin ton€ dhe mé gjere.

Né funksion té realizimit t&€ kétij misioni dhe t€ rolit q€ institucionet e arsimit té larté né térési
duhet t& luajné né dobi té shoqéris€ ku zhvillojné aktivitetin e tyre, Universiteti “EPOKA”, gjaté
vitit akademik 2020-2021, zhvilloi aktivitete t&€ shuméllojshme né fushén e mésimdhénies,
kérkimit shkencor dhe té kontributit pér shogériné.

Universiteti zhvilloi aktivitetin e tij t&€ mésimdhénies cilésore né ciklin e paré, té dyté€ dhe té treté
té studimeve né tre Fakultete: Fakulteti 1 Arkitekturés dhe i Inxhinieris€, Fakulteti i Shkencave
Ekonomike dhe Administrative si dhe Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale pérkatésisht
né kéto fusha: Arkitekturé, Inxhinieri Ndértimi, Inxhinieri Kompjuterike, Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikimi Dixhital, Inxhinieri Softueri, Ekonomiks, Financé-Banké, Informatiké
Ekonomike, Administrim Biznesi, Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik, Shkenca
Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare, Drejtési si dhe Studime Evropiane. Né kété kuadér, né
pérfundim té kétij viti akademik, u diplomua edhe brezi i dhjeté i studentéve né programet e
studimit t& ofruara nga ana e Universitetit.

Gjithashtu, gjaté kétij viti akademik, n€ Universitetin “EPOKA” vazhduan veprimtarin€ programet
e studimit té€ ciklit t€ treté t€ Doktoraturés, né kéto fusha: Arkitekturé, Inxhinieri Ndértimi,
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Inxhinieri Kompjuterike, Ekonomiks, Administrim Biznesi si dhe Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare.

Gjaté vitit akademik 2020-2021, u publikuan né total 92 artikuj shkencoré.

Né kuadér té kontributit pér shoqériné, u realizua késhillim karriere pér maturantét e shkollave té
mesme né t€ gjithé vendin, u ofruan bursa t€ shumta pér maturantét mé t€ suksesshém si dhe u
organizuan veprimtari t€ klubeve studentore né ndihmé té shtresave né nevojé.

Pér sa i pérket kontributit qé ¢do Universitet duhet t€ japé pér zhvillimin e vendit, u zhvilluan me
sukses 19 programe Master dhe 6 programe t€ Doktoratés, ku u paraqitén tezat t€ Masterit té
Shkencave mbi nj€ gamé té gjeré sektorésh dhe ¢éshtjesh t& ndryshme qé prekin Shqipérin€, duke
dhéné né kété ményré njé kontribut t€ réndésishém né fondin e literaturés q€ ekziston rreth tregut
shqiptar.

Gjaté vitit akademik 2020-2021, Universiteti “EPOKA” vijoi t’i kushtonte njé réndési t&€ veganté
aktiviteteve jashté-kurrikulare t€ studentéve, népérmjet aktivizimit t€ tyre n€ veprimtari sociale,
kulturore dhe sportive népérmjet klubeve studentore, organizimit t€ praktikave té punés né
institucione publike dhe kompani private brenda dhe jashté vendit, planifikimit t€ karrierés et;.

Né kuadér t€ aktiviteteve jashté-kurrikulare, gjaté kétij viti akademik, u organizua né mjediset e
kampusit universitar Panairi i teté i karrierés, 1 cili u pérgéndrua n€ informimin me mundésité e
punésimit né sektoré t€ ndryshém té ekonomisé té€ 200 studentéve qé ndignin studimet né
programe té ndryshme studimi dhe ishin né prag diplomimi.
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2. REALIZIMI VJETOR I OBJEKTIVAVE TE INSTITUCIONIT

Gjaté vitit akademik 2020-2021, Universiteti “EPOKA” pérmbushi synimet e planifikuara né
lidhje me procesin e mé€simdhénies, kérkimit shkencor dhe kontributit ndaj shoqérisé.

Né lidhje me procesin mésimdhénés, njé¢ vémendje e vecanté iu kushtua pérgéndrimit t&
mésimdhénies tek rezultatet e t€ nxénit (learning outcomes) si dhe matjes t&€ kétyre rezultateve. Né
fund t€ ¢do semestri, pedagogét iu nénshtruan vlerésimit nga ana e studentéve né lidhje me té gjithé
parametrat e procesit t€ mésimdhénies dhe rezultatet e kétij vlerésimi u pérdorén nga ana e
autoriteteve drejtuese pér t€ planifikuar stafin akademik pér semestrin pasardhés si dhe nga ana e
pedagogéve pér té pérmir€suar ato pika t€ theksuara nga ana e studentéve. Si pasoj€ e situatés t&
krijuar nga pandemia e COVID-19, Universiteti “EPOKA” aplikoi mésimdhénien né distancé gjaté
vitit akademik 2020-2021, népérmjet infastrukturés HyFlex..

Autoritetet dhe organet drejtuese t€ Universitetit “EPOKA” monitoruan né ményré té
vazhdueshme mbarévajtjen e mésimdhénies né distancé, népérmjet komunikimit ditor me dekanét
dhe administratorét e fakulteteve, pérgjegjésit dhe koordinatorét e departamenteve si dhe
Administratorin dhe Dekanin e Studentéve. Né pérfundim té€ ¢do jave mésimore, njésité kryesore
kané paraqitur raport me shkrim né Rektorat mbi ecuriné e procesit mésimor. Nj€herésh, Dekani i
Studentéve ka gené né komunikim té vazhdueshém me studentét, népérmjet Késhillit Studentor,
pér té pércjellé reagimin e tyre né lidhje me mésimdhénien né distancé. Nga raportet dhe anketat
administruara nuk shfagen probleme qé kérkojné vemendje té€ posagme. Pérshtatja me
mésimdhénien né distancé nga ana e personelit akademik dhe frekuentimi i studentéve ishin né
nivel t&€ kénaqshém.

Pér sa i pérket procesit t&€ kérkimit shkencor, Universiteti “EPOKA” vijoi t€ mbéshteste
financiarisht publikimin e librave dhe t€ artikujve shkencoré si dhe pjesémarrjen e stafit akademik
né konferenca dhe aktivitete t€ tjera shkencore brenda dhe jashté vendit. Né kété kuadér, gjaté vitit
akademik 2020-2021, u publikuan né total 92 artikuj nga ana e Universitetit. Gjaté vitit akademik
2020-2021, pér shkak t& kushteve t&€ krijuar nga pandemia globale Covid-19, pjesémarrja e stafit
akademik né konferenca ndérkombétare ka qené e kufizuar.

Gjaté vitit akademik 2020-2021, njé vémendje e vecanté iu kushtua edhe dimensionit t& kontributit
ndaj shoqérisé, 1 cili u realizua népérmjet organizimit t&€ vizitave dhe té takimeve nga ana e
maturantéve né mjediset e Universitetit né kuadér t€ planifikimit té karrierés, ofrimit t&€ bursave
pér maturantét mé t€ suksesshém si dhe pérfshirjes aktive t€ studentéve né aktivitete sociale.

Pér sa 1 pérket zbatimit t€ masave t€ parashikuara n€ planin strategjik afatshkurtér, gjaté vitit
akademik 2020-2021, u sigurua realizimi i masave t€ méposhtme:

- pérmirésimi i métejshém i cilésisé s€ studentéve té pranuar né Universitet;
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- rritja e numrit t&€ studentéve t€ Universitetit “EPOKA” t€ cilét marrin pjes€ né programe
shkémbimi né Universitete jashté vendit, me njé numér gjithnj€ e né rritje t€ programeve
té€ shkémbimit té financuara nga programi Erasmus + i BE-sé&;

- rritja e numrit t€ studentéve té huaj qé€ studiojné€ né Universitetin “EPOKA” né kuadér té
zbatimit t€ programeve té shkémbimit;

- pérthithja e stafit akademik me pérvojé si dhe me grada shkencore dhe tituj akademiké,
duke mundésuar mbulimin e pjesés dérrmuese t€ mésimdhénies nga stafi me kohé té ploté;

- organizimi dhe bashk&organizimi i njé¢ numri t€ lart€ té konferencave dhe aktiviteteve
shkencore nga ana e Universitetit;

- pérmirésimi i métejshém i cilésisé s€ publikimeve shkencore té stafit t&€ Universitetit;

- rritja e bashképunimit me universitetet dhe institucionet kérkimore-shkencore, brenda dhe
jashté vendit, me njé numér gjithnjé né rritje t& pérfshirjes sé stafit akademik né programin
Erasmus+ dhe COST t¢ financuar nga BE;

- rritja e pérdorimit t€ teknologjis€ s€ informacionit nga ana e stafit dhe studentéve;

- pérmirésimi 1 pérdorimit t€ sistemit t€ automatizimit dhe mé konkretisht 1 sistemit té
automatizimit pér stafin dhe studentét si dhe i Sistemit t€ Informacionit mbi Procesin e
Mésimdhénies (EIS);

- rritja e burimeve dhe kapaciteteve té bibliotekés;

Gjaté vitit akademik 2020-2021, Universiteti “EPOKA” pérmbylli me sukses Projektin Erasmus+,
“Knowledge for a Resilient Society (K-Force) me nr: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-
JP. Projekti filloi mé 15 tetor 2016 dhe pérfundoi mé 14 Prill 2021. Projekti kishte pér géllim
pérmirésimin e kapaciteteve t€ qendrueshme té€ rajonit ndaj rrezigeve, pér té cilat €shté e
nevojshme pér t€ siguruar numrin e kérkuar té ekspertéve, qé €sht€ modernizimi dhe zhvillimi 1
arsimit t€ larté n€ institucionet rajonale t& arsimit t& larté né fushén e Menaxhimit t€ Rrezikut t&
Katastrofave dhe Siguris€ sé Zjarrit, né bashképunim me universitetet nga vendet e BE-s¢€ q¢ kané
zhvilluar kurrikulat né té tre nivelet e arsimit. Partnerét e projektit t&€ BE ishin Universiteti Teknik
i Danimarkés; Universiteti i Lundit, Suedi dhe Universiteti i Zilines, Republika Sllovake.

Projekti 1 dyt€ i perfshirjes s€ Universitetit “EPOKA” &shté projekti "Zhvillimi dhe Implementimi
i Kurrikulés sé Multimedias dhe té Televizionit Dixhital” (DIMTYV). Referenca Nr.586318-EPP-1-
2017-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP (2017-2982 / 001-001). Projekti zyrtarisht ka filluar né€ tetor 2017
dhe zgjat deri né tetor 2021. Objektivi i pérgjithshém 1 kétij projekti Eshté:

N¢ vijémeési t€ projektete t&¢ ERASMUSH, projekti 1 treté 1 perfshirjes s€ Universitetit “EPOKA”
&shté projekti "Virtual Albanian European Universities Exchange" (VALEU-X). Referenca Nr.
610360-EPP-1-2019-1-DEEPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar n€ Janar 2020 dhe
zgjat deri né Tetor 2022.

N¢ vijimési t€ projekteve t&¢ ERASMUSH, projekti 1 katért 1 perfshirjes sé€ Universitetit “EPOKA”
€shté projekti "Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating Virtual
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Technologies" (VTECH). Referenca Nr. 610281-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti
zyrtarisht ka filluar né Néntor 2019 dhe zgjat deri né Néntor 2022.

N¢é vijimési té projekteve t&€ ERASMUSH, projekti 1 pesté 1 pérfshirjes s€¢ Universitetit “EPOKA”
€shté projekti “Sustainable University - Enterprise Cooperation for Improving Graduate
Employability” (SUCCESS). Referenca Nr. 618975-EPP-1-2020-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP.
Projekti zyrtarisht ka filluar n€ Janar 2021 dhe zgjat deri né Tetor 2024.

Né vijimési té projekteve t&€ ERASMUSH, projekti i gjashté i pérfshirjes sé Universitetit “EPOKA”
€shté projekti “Inclusive tertiary EDucation in the West BAlkanS” (IDEA). Referenca Nr. 618859-
EPP-1-2020-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar n€ Janar 2021 dhe zgjat deri
né Tetor 2024.

Né t&é njéjtén kohé&, Universiteti "EPOKA” &shté pjesé e konsorciumit né projektin PANBioRA
(Personalized And/or Non-specific Biomaterial Risk Assessment via a fully integrated instrument)
(“Vlerésimi 1 riskut t€ biomaterialeve jo specifike dhe/ose t€ personalizuar népérmjet njé
instrumenti plotésisht t€ integruar), i cili &shté projekt i progamit HORIZON 2020.

Gjithashtu, gjaté vitit akademik 2020-2021, stafi akademik i Universitetit “EPOKA” &shté
inkuadruar né shtaté projekte COST t& BE-s¢€, komponent i cili funksionon né kuadér té programit
Horizon2020. COST Programii Bashkimit Evropian &shté njé kornizé€ ndérqeveritare pér
bashképunim Evropian né shkencé dhe teknologji, duke lejuar kordinimin e kérkimeve kombétare
té financuar né nivel evropian. COST parashikon dhe plotéson aktivitetet e Programeve Korrnizé
té BE-sé€ dhe pérbén njé "uré" drejt komuniteteve shkencore t€ vendeve né€ zhvillim. Ky program
gjithashtu rrit mobilitetin e kérkuesve né té gjithé Evropén dhe nxit krijimin e pérsosshmérisé
shkencore duke organizuar edhe financimin e drejtpérdrejté té takimeve, trajnimeve, seminareve
dhe konferencave shkencore.

Né rrjedhén e aktiviteteve vjetore, edhe kété vit, studentét e Universitetit “EPOKA” kané marré
pjes€ né forume, workshope dhe konkurse t€ ndryshme ndérkombétare, duke paraqitur projektet
dhe punimet e tyre. Gjithashtu, studentét e programeve té studimit Master dhe Doktoraturé jané
nxitur t€ marrin pjes€ né konferenca dhe aktivitete t€ ngjashme pér t€ paraqitur punimet e tyre
shkencore dhe kérkimore.

Njé zhvillim tjetér i réndésishém gjaté vitit akademik 2020-2021 ishte q¢ Universiteti “EPOKA”
mori pjesé né renditjet prestigjoze t&€ Universiteteve t€ kryera nga QS Rankings, Webometrics
dhe U-Multirank.
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3. TE DHENA TiE PERGJITHSHME MBI INSTITUCIONIN

A. STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE TITULLARET E INSTITUCIONIT

Organigrama e Universitetit “EPOKA”
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Rektor: Prof. Dr. Giing6ér Turan

Organet vendimmarrése si dhe njésité akademike dhe administrative, shoqéruar me titullarét
pérkatés
1. Bordii Administrimit

Emér Mbiemér Detyra

Z. Yakup Arslan Kryetar

Z. Astm Demiroz Zv. Kryetar
Z. Figiret Muhja Anétar

Z. Mustafa Ustiiner Anétar

Z. Mustafa Aslan Anétar
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Z. Roland Hoxha Relator

2. Senati Akademik

Emér Mbiemér Detyra

Prof. Dr. Glingor Turan Kryetar

Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti | Zv. Kryetar

Prof. Dr. Betim Cico Anétar

Prof. Dr. Teoman Duman Anétar

Assoc. Prof. Dr. Salih Ozcan Anétar

Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi | Anétar

Assoc. Prof. Dr. Ugur Ergiin Anétar

Dr. Xhimi Hysa Anétar

Dr. Arban Uka Anétar

Dr. Islam Jusufi Anétar

Dr. Erion Luga Anétar

Dr. Niuton Mulleti Anétar dhe Relator

Dr. Reina Shehi Anétare

Z. Sildi Mustafa Anétar (Kryetar i Késhillit
Studentor)

Zj. Enxhi Logli Anétare (Zv. Kryetare e paré e
Késhillit Studentor)

3. Rektorati

Emér Mbiemér Detyra

Prof. Dr. Glingor Turan Kryetar

Assoc. Prof. Dr. David Felsen Anétar

Assoc. Prof. Dr. Salih Ozcan Anétar

Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi Anétar

Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti Anétar

Z. Roland Hoxha Anétar

Dr. Sadullah YilmazSemra Bilgi¢ Anétar

Yerlikaya

Dr. Niuton Mulleti Anétar dhe Relator
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4. Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé

Emér Mbiemér Detyra

Dr. Heliona Migo Kryetare

Dr. Arban Uka Anétar

Dr. Julian Hoxha Anétar

Dr. Erinda Imeraj Anétare

Dr. Odeta Manahasa | Anétare

Z. Altin Bora Anétar

Z. Loren Senja Anétar

Zj. Amela Rahimi Anétar (I Diplomuar)

Dr. Idaver Sherifi

Anétar (Ekspert i jashtém)

Zj. Kristéll Cérriku

Anétare (Zv. Kryetare e Késhillit
Studentor pér ¢éshtjet e sigurimit té
cilésisé)

Zj.Flogerta Hasanaj

Relatore

5. Késhilli i Etikés

Zyra e Sigurimit té Cilésisé — Zj. Flogerta Hasanaj (Pérgjegjése)

Emér Mbiemér Detyra
7. Gelanda Shkurtaj Kryetare
Prof. Dr. Teoman Duman | Anétar
Dr. Julinda Kegi Anétare

Zj. Elisa Ago

Anétare (Zv. Kryetare e Késhillit
Studentor pér ¢éshtjet e etikés)

6. Bordii Provimeve

Emér Mbiemér Detyra
Dr. Anna Yunitsyna Kryetare
Dr. Moustapha Daouda Dala Anétar
Dr. Bojana Hajdini Anétare

7. Komisioni i Pérhershém pér Marrédhéniet me Studentét

Emér Mbiemér Detyra
Dr. Sadullah Yilmaz | Kryetar
Z. Enea Mangellari Anétar
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Z. Besjon Zenelaj Anétar
Zj. Jubjana Vila Anétare
Zj. Emanuela Senja Anétare

Zj. Rei Shabani

Anétare (e zgjedhur nga Késhilli
Studentor)

Z. Andi Menga

Anétar (i zgjedhur nga Késhilli Studentor)

. Késhilli Studentor

Emér Mbiemér Detyra

Sildi Mustafa Kryetar

Enxhi Logli Zv. Kryetare e paré

Kristéll Cérriku Zv. Kryetare pér ¢éshtjet e sigurimit té cilésisé
Elisa Ago Zv. Kryetare pér ¢éshtjet e etikés

Rei Shabani

Anétare né komisionin e pérhershem pér marrédhéniet me
studentét

Andi Menga Anétar né komisionin e pérhershem pér marrédhéniet me
studentét

Flavio Pernoj Anétar
Eldi Pasko Anétar
Juled Shehu Anétar
Soend Askushaj Anétar
Dejan Cullafiq Anétar
Rubin Parllaku Anétar
Altea Stefa Angétare
Iris Buciqi Anétare
Aurora Ibra Angétare
Majk Bllako Anétar
Endi Dalipaj Anétar
Reinhart Kerciku Anétar
Renis Sanxhaku Anétar
Midian Caushllari Anétar
Boiken Hoxha Anétar
Artela Roshi Anétar
Enxhi Tafani Angétare
Eldo Mehmetaj Anétar
Bora Tufa Anétare
Sindi Dallashi Anétare
Kleo Kocaqi Anétar
Amalia Agolli Anétare

10
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Klea Xhina Angétare
Genny Cano Anétare
Geraldo Kacani Anétar
Rei Goga Anétar
Andia Ulliri Anétare
Rajdi Isallari Anétar

9. Kabineti i Rektorit
Dr. Alba Gérdeci

10. Zyra e Marrédhénieve Ndérkombétare
Dr. Alba Gérdeci

11. Zyra e Hulumtimit dhe Projekteve
Dr. Esmir Demaj

12. Administrator — Z. Roland Hoxha

e Zyra e Financés — Zj. Doloreza Haxhiraj;

e Zyra e Marrédhénieve me Median dhe Publikun — Z. Oltjon Rukaj;

e Zyrae Céshtjeve Administrative dhe Teknike — Z. Behar Kadrija;

e Zyra e Prokurimeve dhe Logjistikés — Z. Behar Kadrija;

e Zyra e Burimeve Njerézore — Z. Genci Murja;

e Zyra Koordinuese e Teknologjis€ s€ Informacionit dhe Komunikimit — Z. Ali Osman
Topal;

e Zyra e Sekretarisé Mésimore — Z. Denis Stena;

e Zyra e Pranimit t&€ Studentéve— Z. Loren Senja;

¢ Biblioteka — Z. Metin Gerra.

13. Dekanati i Studentéve
Dekan i1 Studentéve—Dr. Sadullah Yilmaz;

14. Fakulteti i Arkiteturés dhe Inxhinierisé
Dekan: Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi
Administratore: Zj. Fadile Gezen

e Departamenti i Inxhinerisé Kompjuterike;
Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Ali Osman Topal;

e Departamenti i Inxhineris€ s¢ Ndértimit;
Pérgjegjése e Departamentit: Dr. Erion Luga;

e Departamenti i Arkitekturés;

11
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Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Edmond Manahasa
15. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative
Dekan: Assoc. Prof. Dr. Salih Ozcan
Administrator: Z. Tekim Peza

e Departamenti i Ekonomiksit;

Pérgjegjése e Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa
e Departamenti i Financé-Bankés;

Pérgjegjés 1 Departamentit: Dr. Nertil Mera
e Departamenti i Administrim Biznesit;

Pérgjegjés 1 Departamentit: Dr. Esmir Demaj

16. Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale

Dekan: Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti
Administrator: Z. Ervin Sulika

e Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare
Pérgjegjés i Departamentit: Dr. Reina Zenelaj

e Departamenti i Drejtésisé
Pérgjegjési i komanduar i Departamentit: Dr. Niuton Mulleti

¢ Qendra e Studimeve Evropiane
Pérgjegjése e Qendrés: Dr. Jubjana Vila

12
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B.

i.

PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA NGA ANA E UNIVERSITETIT SI DHE
PROGRAMET E STUDIMIT NE PROCES LICENCIMI

Studimet e ciklit té paré — né pérfundim té té cilave léshohet diplomé “Bachelor”
Programi i studimeve té ciklit t&€ paré n€ Inxhinieri Ndértimi - Diplomé Bachelor né Inxhinieri
Ndeértimi;
Programi i studimeve té ciklit t€ paré né Inxhinieri Kompjuterike - Diplomé Bachelor né
Inxhinieri Kompjuterike,
Programi 1 studimeve té€ ciklit t€ paré né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital -
Diplomé Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital;
Programi i studimeve té ciklit t€ paré n€ Inxhinieri Softueri - Diplomé Bachelor né Inxhinieri
Softueri;
Programi i studimeve té ciklit t€¢ paré né Financé-Banké - Diplomé Bachelor né Financé-
Banke;
Programi 1 studimeve té ciklit t€ paré né Financé-Banké (né gjuhén shqipe) - Diplomé
Bachelor né Financé- Banké (Shqip);
Programi 1 studimeve té ciklit t€ paré né Administrim Biznesi - Diplomé Bachelor né
Administrim Biznesi;
Programi i studimeve té ciklit t€ paré né Ekonomiks - Diplomé Bachelor né Ekonomiks;
Programi i studimeve té€ ciklit t& paré né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare —
Diplomé Bachelor né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare;

10. Programi i studimeve té ciklit t€ paré n€ Informatiké-Ekonomike — Diplomé Bachelor né

11.

il

N —

NV AW

Informatiké-Ekonomike,
Programi 1 studimeve té€ ciklit t€ paré né Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik -
Diplomé Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik.
Studimet e ciklit té dyté — né pérfundim té té cilave léshohet diplomé “Master i
Shkencave”
Programi i studimeve Master i Shkencave né Arkitekturé;
Programi i studimeve Master i Shkencave né€ Inxhinieri Ndértimi me katér profile:
a) Profili: Inxhinieri e Strukturave té Ndértimit;
b) Profili: Menaxhim i Ndértimeve;
¢) Profili: Inxhinieri e Resurseve Ujore;
d) Profili: Inxhinieri e Materialeve t€ Ndértimit.
Programi 1 studimeve Master i Shkencave né€ Inxhinieri Kompjuterike;
Programi i studimeve Master i Shkencave né€ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni;
Programi i studimeve Master i Shkencave né Financé-Banké;
Programi i studimeve Master i Shkencave né Administrim Biznesi;
Programi i1 studimeve Master i Shkencave né Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare;
Programi 1 studimeve Master i Shkencave né Ekonomiks.

13
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iii.

iv.

»

ANl

e

9]

Studimet e integruara té ciklit té dyté — né pérfundim té té cilave léshohet diplomé
""Master i Shkencave”

Programi i integruar i studimeve té ciklit t& dyté né Arkitekturé - Master i Shkencave né
Arkitekturé;

Programi i integruar i studimeve té ciklit t€ dyté né Drejtési - Master i Shkencave né Drejtési.

Studimet e ciklit té dyté — né pérfundim té té cilave léshohet diplomé “Master
Profesional”

Programi 1 studimeve Master Profesional n€ Inxhinieri Ndértimi;

Programi i studimeve Master Profesional n€ Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj Zjarrit né
Inxhinieriné e Ndértimit;

Programi i studimeve Master Profesional né Inxhinieri Kompjuterike;

Programi i studimeve Master Profesional né¢ Financé-Banké;

Programi 1 studimeve Master Profesional né¢ Administrim Biznesi;

Programi 1 studimeve Master Profesional né Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare.

Studime té ciklit té treté té Doktoratés — né pérfundim té té cilave jepet grada shkencore
“Doktor”
Programi i studimeve té ciklit t€ tret€¢ Doktoraté né Arkitekturé;
Programi i studimeve té ciklit t€ tret€¢ Doktoraté né Inxhinieri Ndértimi;
Programi 1 studimeve t€ ciklit t& tret€ Doktoraté né Inxhinieri Kompjuterike;
Programi 1 studimeve t€ ciklit t& tret€ Doktoraté né Ekonomiks me dy profile:
a) Profili: Ekonomiks;
b) Profili: Financé-Bankg;
Programi 1 studimeve t€ ciklit t& tret€ Doktoraté né Administrim Biznesi,
Programi i studimeve t& ciklit t& tret€ Doktoraté né Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare.

Programet e méposhtme té studimit aktualisht nuk jané aktive dhe &shté propozuar né Senatin
Akademik dhe Bordin e Administrimit t€ Universitetit “EPOKA” mbyllja e kétyre programeve:

1. Programi i studimeve Master Profesional né Arkitektur€;

2. Programi i studimeve Master Profesional né Studime Evropiane;

3. Programi i studimeve Master Profesional né Menaxhim Biznesi, Profili: Menaxhim
Arsimi.

14
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C. TE DHENA TE PERGJITHSHME NUMERIKE MBI INSTITUCIONIN
1. NIVELET DHE PROGRAMET E STUDIMIT Qi OFRON INSTITUCIONI;
a) Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé ofron:

Programet e studimit té ciklit t¢ paré, né formén e studimeve me kohé té ploté né
pérfundim té té cilave léshohet Diplomé Bachelor:
1.  Inxhinieri Ndértimi;
ii.  Inxhinieri Kompjuterike;
iii.  Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital;
iv.  Inxhinieri Softueri.

Programet e studimit té ciklit té dyté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té
té cilave léshohet Diplomé Master i Shkencave:

1. Master 1 Shkencave né Arkitekturé;
11. Master i Shkencave né€ Inxhinieri Kompjuterike;
1ii. Master 1 Shkencave né Inxhinieri Ndértimi (Profilet: Menaxhim 1 Ndértimeve;

Inxhinieri e Strukturave té€ Ndértimit; Inxhinieri ¢ Resurseve Ujore; Inxhinieri e
Materialeve t& Ndértimit);
iv. Master 1 Shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni.

Program i integruar i studimit té ciklit té dyté né Arkitekturé, né formén e studimeve me kohé
té ploté né pérfundim té té cilave léshohet Diplomé Master i Shkencave né Arkitekturé.

Programet e studimit té ciklit té dyté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té

té cilave léshohet diplomé Master Profesional:
i.  Master Profesional né Inxhinieri Kompjuterike;
ii.  Master Profesional né€ Inxhinieri Ndértimi;
iii.  Master Profesional né Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj Zjarrit n€ Inxhinierin€ e
Ndértimit.

Programet e studimit té ciklit té treté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim

té té cilave jepet grada shkencore “Doktor”:
1. Doktoraté né Arkitekturé;

ii. Doktoraté né Inxhinieri Ndértimi;
iii. Doktoraté n€ Inxhinieri Kompjuterike.
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b) Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative ofron:

Programet e studimit té ciklit té paré né formén e studimeve me kohé té ploté, né pérfundim té
té cilave léshohet Diplomé Bachelor:

1. Ekonomiks;

ii. Financé-Banké;

ii1. Financé-Banké né gjuhén shqipe;

1v. Administrim Biznesi;

v. Informatiké Ekonomike;

vi. Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik.

Programet e studimit té ciklit té dyténé formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té
té cilave léshohet Diplomé Master i Shkencave :

1.  Master 1 Shkencave né Financé-Banké;

1. Master i Shkencave né Administrim Biznesi;

11i. Master i Shkencave né Ekonomiks;

Programet e studimit té ciklit té dyté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té
té cilave léshohet diplomé Master Profesional:

1. Master Profesional né Financé-Banké;

ii.  Master Profesional né Administrim Biznesi.

Programet e studimit té ciklit té treté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té
té cilave jepet grada shkencore “Doktor”:

1. Doktoraté né Ekonomiks me dy profile:
a. Profili: Ekonomiks;
b. Profili: Financé-Bankg.

1i. Doktoraté né Administrim Biznesi;

Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale ofron:

Programet e studimit té ciklit té paré né formén e studimeve me kohé té ploté, né pérfundim
té té cilave léshohet Diplomé Bachelor:
1. Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare;

Programet e studimit té ciklit té dyté né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té
té cilave léshohet Diplomé Master i Shkencave :
1. Master 1 Shkencave né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare.

Programet e studimit té ciklit té dyté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim té
té cilave léshohet diplomé Master Profesional:
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1. Master Profesional né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare.

Program i integruar i studimit té ciklit té dyté né Drejtési, né formén e studimeve me kohé té

ploté né pérfundim té té cilave léshohet Diplomé Master i Shkencave né Drejtési.

Programet e studimit té ciklit té treté, né formén e studimeve me kohé té ploté né pérfundim

té té cilave jepet grada shkencore “Doktor”:

1. Doktoraté né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare.

2. NUMRI I PERGJITHSHEM I STUDENTEVE T REGJISTRUAR SIPAS NIVELEVE
DHE PROGRAMEVE TE STUDIMIT 2020-2021;

CIKLI CIKLI
. e e e .. | CIKLIIDYTE |
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit PARE TRETE TOTALI
BA | DIND | MP | MSc | PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 265 59 7 37 0 368
INXHINIERI NDERTIMI 44 - 2 12 0 58
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 129 5|13 0 147
ARKITEKTURE - 59 - 1 0 60
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 41 {1 =
DIXHITAL ) ) )
INXHINIERI SOFTUERI 51 - - - - 51
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE
ADMINISTRATIVE S8 S L 425
FINANCE-BANKE 61 - 10 | 38 0 109
FINANCE-BANKE (Shqip) 25 - - - - 25
ADMINISTRIM BIZNESI 43 - 11 19 0 73
EKONOMIKS 39 - - 9 0 48
INFORMATIKE EKONOMIKE 137 - - - - 137
MARKETING NDERKOMBETAR DHE MENAXHIM 3 ] ) ) ] 33
LOGJISTIKE
FAKULTETI I DREJTESISE DHE 1 SHKENCAVE
SOCIALE 11 23 1 12 0 47
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 11 1 1 0 24
NDERKOMBETARE B
DREJTESI - 23 - - - 23
TOTALI 614 82 29 | 115 0 840
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3. NUMRI I TE DIPLOMUARVE SIPAS NIVELEVE DHE PROGRAMIT TE
STUDIMIT 2020-2021;

. . o CIKLI I .. CIKLI I

lgzi((;lil;leittl / Emértimi i Programit té PARE CIKLIIDYTE TRETE | TOTALI
BA DIND | MP | MSc PhD

FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 135 14 9 37 2 197
INXHINIERI NDERTIMI 27 - 1 7 1 36
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 77 - 8 20 1 106
ARKITEKTURE - 14 - 0 0 14
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE 31 10 41
KOMUNIKIMI DIXHITAL ) ) )
INXHINIERI SOFTUERI 0 - - - - 0
FAKULTETI I SHKENCAVE
EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 2k ; L 3t 1 S
FINANCE-BANKE 63 - 5 36 0 104
FINANCE-BANKE (SHQIP) 20 - - - - 20
ADMINISTRIM BIZNESI 33 - 13 22 1 69
EKONOMIKS 31 - - 0 0 31
INFORMATIKE EKONOMIKE 82 - - - - 82
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 29 ) ) ) ) 29
MENAXHIM LOGJISTIKE
FAKULTETI I DREJTESISE DHE 1
SHKENCAVE SOCIALE = 0 2 10 0 =
SHKENCA POLITIKE DHE 12 5 10 0 24
MARREDHENIE NDERKOMBETARE }
DREJTESI - 0 - - - 0
TOTALI 405 14 29 105 3 556
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4. NUMRI I STUDENTEVE TE TRANSFERUAR 2020-2021 (SHOQERUAR ME
INFORMACION MBI INSTITUCIONIN E PARE, PROGRAMIN E STUDIMIT DHE
SEMESTRIN KU TRANSFEROHET);

SEMESTRI KU
NR. | PROGRAMI I STUDIMIT TRANSFEROHET INSTITUCIONI I PARE
BA INXHINIERI . B .
1 KOMPIUTERIKE SEMESTRII TRETE | TRANSFERTE NGA JASHTE VENDIT
BA INXHINIERI . B .
2 KOMPJUTERIKE SEMESTRII TRETE | TRANSFERTE NGA JASHTE VENDIT
3 ggﬁggfwlsmm SEMESTRII TRETE | TRANSFERTE NGA JASHTE VENDIT
BA ADMINISTRIM .
4 BIZNESI SEMESTRII TRETE | CIT
BA INXHINIERI .
5 NDERTIMI SEMESTRI I PESTE | UNIVERSITETI POLITEKNIK
BA INFORMATIKE . .
6 EKONOMIKE SEMESTRII TRETE | UNIVERSITETI I TIRANES
BA INXHINIERI . . .
7 NDERTIMI SEMESTRII TRETE | TRANSFERTE NGA JASHTE VENDIT
BA INFORMATIKE . .
8 EKONOMIKE SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI I TIRANES
9 | BA EKONOMIKS SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI MESDHETAR
10 | PIND ARKITEKTURE SEMESTRI I PARE UNIVERSITETI POLIS
11 | PIND ARKITEKTURE SEMESTRI I PESTE | UNIVERSITETI POLITEKNIK
12 | PIND ARKITEKTURE SEMESTRI I PARE UNIVERSITETI POLIS
13 | MSc FINANCE-BANKE SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI I LICHTESTEIN
MSc INXHINIERI .
14 KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI EPOKA
MSc INXHINIERI .
15 KOMPIJUTERIKE SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI EPOKA
16 MSc ADMINISTRIM SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI EPOKA
BIZNESI
17 ESZ%‘%];?AINISTRIM SEMESTRI I TRETE | UNIVERSITETI EPOKA
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5. PAGESAT TOTALE (TARIFAT E STUDIMIT, REGJISTRIMIT ETJ.) PER SECILIN

PROGRAM STUDIMI NE BAZE TE KOHEZGJATJES SE STUDIMIT

Tarifat e studimit pér vitin akademik 2020-2021 kané€ gené€ si mé poshté vijon

Fakulteti 1 Arkitekturés dhe
Inxhinierisé (Pérve¢ Arkitekturé

3.500 Euro pér vit

2.450 Euro pér vit akademik

dhe Inxhinieri Softueri) akademik

Fakulteti 1 Arkitekturés dhe 4000 Euro pér vit

Inxhinierisé, Inxhinieri Softueri akademik i

Fakulteti i Arkitekturés dhe 3.600 Euro pér vit . .
Inxhinierisé, Arkitekturé akademik 3.600 Euro pér vit akademik

Fakulteti 1 Shkencave Ekonomike
dhe Administrative (Pérveg
Financé-Banké Shqip)

2.500 Euro pér vit
akademik

1.950 Euro pér vit akademik

Fakulteti i Drejtésis€ dhe
Shkencave Sociale, Program i
Integruar i Studimeve té Ciklit té
Dyté né Drejtési

2.800 Euro pér vit
akademik

Fakulteti 1 Drejtésisé dhe
Shkencave Sociale, Shkenca
Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

2.500 Euro pér vit
akademik

1.950 Euro pér vit akademik

Fakulteti 1 Shkencave Ekonomike
dhe Administrative, Financé-
Bankeé (Shqip)

1.750 Euro pér vit
akademik
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6. NUMRI I PERGJITHSHEM I PERSONELIT AKADEMIK (TE LISTUAR SE
BASHKU ME TE DHENAT MBI NUMRIN E PROF., DR., ETJ. DHE RAPORTET
STUDENTE/PROFESORE)

1. Lista e stafit akademik pér semestrin e vijeshtés, viti akademik 2020-2021:

Departamenti i Arkitekturés

Departmenti i Inxhinierisé sé Ndértimit

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Departmenti i Inxhinierisé Kompjuterike
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Departmenti i Ekonomiksit

Departmenti i Financé-Bankés
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Departmenti i Administrim Biznesit

Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

Emri Mbiemri Titulli akademik

24



RAPORTI VJETOR | 2020-2021

Departamenti i Drejtésisé

Qendra e Studimeve Evropiane

Titulli akademik

Emri Mbiemri
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Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik
S EZ < |2 72z = | & | FE» =
Departamenti | = |2 | Dr | & (& | ™ |>g | Dr | & S | > H2 | Dr| & | Gjithsej
g T |E|9@* T E |gp* :
Arkitekturé 0] 1 6 4 11| 0 0 0 1 1 0 1 6 5 12
Inxhinieri | o | 5 | 3 slojlo|o| 1|1 |0o|2]3 9
Ndértimi
Inxhinieri o\ p )6 | 9 |16 1| 0| 4| 2|7 |11 |10]|11]| 23
Kompjuterike
Gjithsej 0] 4 |15] 16 |3 |1 0 4 4 9 1 4 19 | 20 44
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave Administrative
Me kohé t€ ploté Me kohé t& pjesshme Gjithsej staf akademik
SEE < | 2|73z < &30z z
Departamenti = kg | Dr @ S | ™ |™g Dr @ = ™ oh 2 Dr % | Gijithsej
¢ 5 |E|9|9* | E | gyps :
Ekonomiks 1 1 3 2 7 |0 0 0 0 0 1 1 3 2 7
Financgé-
Banké 0] 1 3 4 8 |0 0 3 1 4 0 1 6 5 12
AFlmln}strlm- 11 2| 4 1 8 |0 0 0 2 2 1 2 4 3 10
Biznesi
Gjithse;j 214 110 7 [23]0 0 3 3 6 2 4 13 10 29
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale
Me kohé t€ ploté Me kohé &€ pjesshme Gjithsej staf akademik
o | Q|7 |z ) o [
= |2 > < A e < 2 - = > <
Departamenti = 91% Dr |2 = = %% Dr @ = = B % Dr % | Gjithsej
glgf| |2 & |9 9" | |vp* <
Shkenca
P011t1}<e (}hg ol 2 3131 811 2 0 1 4 1 4 3 4 12
Marrédhéniem
Ndérkombétare
Drejtésisé 0 0 6 |17 |1 0 2 2 5 1 0 8 3 12
Qendrae
Studimeve 0 0 3 15| 8 |0 0 0 0 0 0 0 3 5 8
Evropiane
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Gjithsej 0 2 12 19 23 | 2 2 2 3 9 2 4 14 | 11 31
Universiteti “EPOKA”
Me kohé té ploté Me kohé t€ pjesshme Gjithsej staf akademik
x| ElE€1ZEz < | & 38» < | &
Prof. Dr =2 |Dr|g | & |™ g |Dr 2 = = B2 | Dr B =
gf| | & |9p* g | & |9p* 5| Z
3
2 10 | 37 ) 81 | 3 2 9 10 24 5 12 | 46 | 42 105
Viti Akademik 2020-2021, Semestri i Vjeshtés
Nr.i Raporti
Nr. i pedagogéve studentéve Student/Pedagog
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 44 1086 247
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave 30 1332 45.9
Administrative )
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale 31 148 4.6
Universiteti “EPOKA” 105 2566 244

2. Lista e stafit akademik pér semestrin e pranvereés, viti akademik 2020-2021:

Departamenti i Arkitekturés
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Departmenti i Inxhinierisé sé Ndértimit

Titulli akademik

Emri Mbiemri

Departmenti i Inxhinierisé Kompjuterike

Titulli akademik

<2
=
=
=
g
=.
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Departmenti i Ekonomiksit

Departamenti i Financé-Bankés

Emri Mbiemri Titulli akademik




RAPORTIVJETOR | 2020-2021

Departmenti i Administrim Biznesit

Titulli akademik

Emri Mbiemri
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Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

Departamenti i Drejtésisé

Emri Mbiemri Titulli akademik
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Qendra e Studimeve Evropiane

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik

s Ez 2 |17 F> = | & |7F> <
Departamenti (= | 2 | Dr | & S| ™ g | Dr 7 (= ™ ™ 2 | Dr % | Gjithsej

g 97 5 | |9p* 5| & |9ps c
Arkitekturé 0 1 6 4 11| 0 0 0 2 2 0 1 6 6 13
Inxhinieri ol 2 |3 ol 1o 1| 210|333 9
Ndértimi
Inxhinieri ol 1 |6] 9 |61 0] 5] 2 8 | 1| 1 |11 ] 11 24
Kompjuterike
Gjithsej 0 4 15 15 34 1 1 5 5 12 1 5 20 20 46
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave Administrative

Me kohé té ploté Me kohé té pjesshme Gjithsej staf akademik

S E2 = | £(Z 2 = | &3z <
Departamenti = kg | Dr| & S | ™™g Dr 7 =3 I Dr % | Gjithsej

gps 8% |9 g* 5 Z | gps c
Ekonomiks 1 1 2 3 7 0 0 0 0 0 1 1 2 3 7
Financé-
Banké 1 1 3 4 9 0 1 5 1 7 1 2 8 5 16
Administrim- | 5 | 3 | 3 1 1 |9 o 0 | 0o | 2|2 |2]3]|3]|3 11
Biznesi
Gjithsej 4l s s 8 2s5lo] 1|5 |39 [a]e]13]11 34
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Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale

Me kohé t€ ploté Me kohé t€ pjesshme Gjithsej staf akademik
28z < 217 Fz =| & |37z =
Departamenti | = 2 | Dr | & S |™ g | Dr 7 = = b2 | Dr % | Gijithsej
g pe g 2|9 97 g E |9y :
Shk. Pol dhe
Marrédhéniet. 0 2 3 3 8 0 2 0 1 3 0 4 3 4 11
Ndérkombétare
Drejtésisé 0 6 1 7 | 2 0 0 3 5 0 6 4 12
gesudmere o ) o |3 4 7000 |00 |0o|0]| 3|4 7
vropiane
Gjithsej 0 2 | 12 8 22 | 2 2 0 4 8 2 4 12 12 30
Universiteti “EPOKA”
Staf me kohé té ploté Staf me kohé t& pjesshme Gjithsej staf akademik
F 2 < | 9282 = | & 37z < | &
Prof. Dr 2 |Dr| & |3 |™>P% |D| & S | >pkrg | D | & =
; g Z|9p* | Z | 9pf 5| &
4 11 35| 31 | 81 | 3 4 10 12 29 7 | 15| 45 43 110
Viti Akademik 2020-2021, Semestri i Pranverés
Nr.i Raporti
Nr. i pedagogéve studentéve Student/Pedagog
Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé 46 1047 22.8
Faku.lte.eti i E.konomiksit dhe Shkencave 34 1290 379
Administrative
Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale 30 142
Universiteti “EPOKA” 110 2479 22.5
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D. DOKUMENTI MBI PERFORMANCEN E SHKOLLES, I CILI PERMBAN:

1. Pérgindjen e studentéve kalues né vit dhe pérqindjen e atyre qé pérfundojné arsimin e larté';

CIKLI I PARE

UNIVERSITET
I “EPOKA”

VITI I PARE

VITII DYTE

VITI TRETE?

VITI I KATERT

VITI I PESTE

Fakulteti /
Emeértimi i
Programit té
Studimit

REGJISTRUAR

KALUAN NE VITIN
PASARDHES

PERQINDJA E
STUDENTEVE
KALUES

REGJISTRUAR

KALUAN NE VITIN
PASARDHES

PERQINDJA E
STUDENTEVE
KALUES
REGJISTRUAR

U DIPLOMUAN

PERQINDJA E
STUDENTEVE QE
DIPLOMOHEN

REGJISTRUAR
U DIPLOMUAN
PERQINDJA E
STUDENTEVE QE
DIPLOMOHEN

REGJISTRUAR

U DIPLOMUAN
PERQINDJA E
STUDENTEVE QE
DIPLOMOHEN

FAKULTETI I
ARKITEKTUR
S DHE

INXHINIERISE

324

309

95 %

242

241

99% 248

135

18%

INXHINIERI
NDERTIMI

44

42

96 %

30

30

100% 36

27

75%

INXHINIERI
KOMPJUTERIK
E

129

120

93%

115

114

99% 122

71

63%

DIND-
ARKITEKTURE
3

59

57

97%

47

47

100% 43

40

79

18%
14

INXHINIERI
ELEKTRONIKE
DHE
KOMUNIKIMI
DIXHITAL

41

40

98%

50

50

100% 47

31

66%

INXHINIERI
SOFTUERI

51

50

98%

FAKULTETI I
SHKENCAVE
EKONOMIKE
DHE
ADMINISTRA
TIVE

338

311

92 %

388

379

98% 381

258

68%

FINANCE-
BANKE

61

60

98%

97

96

99% 102

63

62%

FINANCE-
BANKE
(SHQIP)

25

23

92%

25

22

88% 30

20

67%

ADMINISTRIM
BIZNESI

43

39

91 %

52

51

98% 53

33

62%

EKONOMIKS

39

33

85 %

44

43

98% 38

31

81%

'NE Universitetin “EPOKA”, studentét vlerésohen sipas njé sistemi t& bazuar né notén maksimale t& barazvlefshme me 4.00.
NEé programet e té tre cikleve, n€ ményré qé€ studentét t€ diplomohen, duhet té kené arritur n€ pérfundim t€ studimeve njé
mesatare t€ pérgjithshme prej mé s€ paku 2.00 nga 4.00. N&€ t& nj&jtén kohé, studentét mund t€ marrin ¢do semestér njé
ngarkesé maksimale prej 45 ECTS. Sistemi i vlerésimit té rezultateve t€ studentéve tek Universiteti “EPOKA” nuk &sht€ i
bazuar tek kalimi i vitit, por tek kalimi i lénd€ve né bazé semestrale. Pér kété arsye, treguesi mé i sakt€ i kalueshmérisé¢ tek
Universiteti “EPOKA” &sht€ ai i vitit t€ fundit t€ kohézgjatjes normale té studimeve né programin pérkatés t€ studimit.

2 N& vitin e treté &shté i paraqitur sistemi 3-vjecar si edhe sistemi 4-vjegar, ku pérfshihen edhe studentét e prapambetur.

3 DIND né Arkitekturé pas vitit té treté éshté 1éné e paplotésuar, pér arsye se éshté progam i integruar 5-vjecar.
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INFORMATIKE

EKONOMIKE 137 126 92% 133 | 131 98% 106 | 82 77%

MARKETING
NDERKOMBET
AR DHE 33 30 91 % 37 36 97% 52 | 29 56%
MENAXHIM
LOGJISTIK

FAKULTETI I
DREJTESISE
DHE I 34 28 83 % 26 24 92% 47 12 26%
SHKENCAVE
SOCIALE

SHKENCA
POLITIKE DHE
MARREDHENI
E
NDERKOMBET
ARE

11 10 91 % 14 14 100% 30 12 40%

DREJTESI 23 18 78% 12 10 83% 17 - -

TOTALI 696 648 93% 656 | 644 98% 676 | 405 60%

40

79

14 18%

CIKLIIDYTE

UNIVERSITETI "EPOKA"

=
= Z
= | £ | 2s8
Fakulteti/ Emértimi i Programit té Studimit & = B :E o
e =) A==
— = Z O
- a O =
&) = o
= = =
E = AR
)
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 89 36 41%
MSc- ARKITEKTURE 3 0 0%
MP- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 8 8 100%
MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 36 20 56%
MSc - INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 16 10 91%
MSc- INXHINIERI NDERTIMI 24 7 63%
MP- INXHINIERI NDERTIMI 2 1 50%
MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NE 0%
INXHINIERINE E NDERTIMIT 0 0 °
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 148 76 51%
MP - FINANCE-BANKE 14 5 36%
MSc - FINANCE-BANKE 65 36 95%
MP - ADMINISTRIM BIZNESI 15 13 55%
MSc - ADMINISTRIM BIZNESI 42 22 52%
MSc — EKONOMIKS 12 0 0%
MP - MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI 0 0 0%
FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE 20 12 60%
MP- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 3 2 67%

35




RAPORTI VIETOR | 2020-2021

MSc- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 17 10 59%
TOTALI 257 124 48%
CIKLI I TRETE
UNIVERSITETI "EPOKA"
& Z
< <
= =
e >
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit E; S
) =
E” 2
=)
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 10 2
PhD-ARKITEKTURE 1 0
PhD-INXHINIERI NDERTIMI 3 1
PhD-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 6 1
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 7 1
ADMINISTRATIVE
PHD-EKONOMIKS: PROFILI FINANCE-BANKE 2 0
PHD-EKONOMIKS: PROFILI EKONOMIKS 2 0
PHD-ADMINISTRIM BIZNESI 3 1
FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE 11 0
PHD-SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 1 0
NDERKOMBETARE
TOTALI 28 3

2. Pérqindjen e té punésuarve qé kané pérfunduar kété program studimi, nése institucioni
reklamon se ky program pérgatit pér njé karrieré apo pozicion té caktuar;

Universiteti “EPOKA” 1 jep prioritet t€ diplomuarve té tij, duke mbajtur lidhjet me ta edhe pas
diplomimit t& tyre. Zyra e Karrieré€s dhe i Studentéve té Diplomuar u jep pérparési té larté té
diplomuarve t€ universitetit, sepse né kété rrjet dinamik botéror éshté kaq i réndésishém pér t&€ gjithé,
dhe ne duam ta forcojmé akoma mé shumé kété rrjet.

Gjaté vitit akademik 2019-2020, jané diplomuar 579 studenté né programet e studimve té ciklit t& paré,
té dyté dhe té treté. Pér njé€ muaj, Zyra Planifikimit t€ Karrierés dhe Studentéve té Diplomuar kontaktoi
mé t& gjithé t€ diplomuarit, me ané té telefonit, Emailit dhe rrjeteve sociale pér t€ marré t€ dhéna rreth
tyre. N& kété studim, siguruam té dhéna pér 98.7% t€ diplomuarve né lidhje me punésimin.

Pérqindjet e t€ punésuarve né bazg té kategorizimeve t€ punésimit jané t€ paraqitura si méposhté vijon:

Né Administratén Shtetérore 25.7%
Né sektorin privat 52.5%
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Jané té€ vet€punésuar 4.6%
Vazhdojné Masterin 4.6%
Punojné vullnetar 1.2%
Vazhdojné njé€ praktiké té paguar 1.1%
Jané duke kérkuar njé puné 9.3%
Nuk kemi té dhéna 1.3%

Né tabelén e méposhtme &shté paraqitur numri i studentéve qé jané€ né vazhdim té njé programi Masteri

jashté ose jané té€ punésuar:

Nr. | Shteti Numri i studentéve
1. | Shtetet e Bashkuara t€ Amerikés (USA) 3
2. | Austri 4
3. | Belgjik 43
4. | Kanada 1
5. | Republika Ceke 2
6. | Estoni 7
7. | Francé 2
8. | Gjermani 17
9. | Hungari 2
10. | Itali 13
11. | Hollandé 5
12. | Spanjé 1
13. | Mbretéri e Bashkuar 10
14. | Kosové 1
15. | Australi 3
16. | Republika Popullore e Kinés 7
17. | Japoni 4
Gjithsej 87

Numri i t€ punésuarve né bazé té programeve té studimeve:

Fakulteti/ Emértimi i programit té studimit

Pérqindja e té punésuarve

I. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

Dixhital

1. PICD- Arkitekturé 83.%

2. BA- Inxhinieri Ndértimi 89.8%
3. BA- Inxhinieri Kompjuterike 95.7.6%
4. BA- Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi | 79.9%
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5. BA- Inxhinieri Softueri

Nuk ka té¢ dhéna pér kété program
studimi pasi &shté program i sapo

hapur.
6. Master Profesional né€ Inxhinieri Ndértimi 97%
7. Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi 100%
8. Master Profersional n€ Inxhinieri Kompjuterike | 100%
9. Master 1 Shkencave né Inxhinieri Kompjuterike | 98%
10. Master i Shkencave né | 93.9%
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni
II. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe
Administrative
1. BA- Financé-Banké 89.3%
2. BA- Administrim Biznesi 86.7%
3. BA- Ekonomiks 91.9%
4. BA- Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim | 87.7%,
Logjistik
5. BA-Informatiké Ekonomike 91.6%
6. BA- Financé-Banké (Shqip) 72.8%
7. Master Profesional né Financé-Banké 97%
8. Master 1 Shkencave né Financé-Banké 100%
9. Master Profesional né Administrim Biznesi 98.2 %
10. Master 1 Shkencave né Administrim Biznesi 94.3%
11. Master 1 Shkencave né Ekonomiks 100%
IIIl. FAKULTETI 1 DREJTESISE DHE
SHKENCAVE SOCIALE
1. BA- Shkenca Politike dhe Marrédhénie | 87.6.5%
Ndérkombétare

2. Drejtési (Program 1 integruar 5-vjecar i Ciklit té
Dyté té€ Studimeve)

Nuk kemi t€ diplomuar pasi &éshté
program 1 hapur rishtazi.

3. Master 1 Shkencave né Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

91.3%

N¢ programin e ciklit t€ tret€ t€ studimeve, Doktoraté (Ph. D) gjaté viti akademik 2019-2020 jané
diplomuar 3 studenté né programet: Inxhinieri Kompjuterike, Administrim Biznesi, dhe Inxhinieri

Ndértimi qé jané t€ punésuar né€ pozicionin lektor.
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3. Pérqindjen e suksesit né provimet e shtetit kur programi i studimit ka lidhje me njé profesion
té rregulluar, si edhe pérqindjen e profesionistéve qé kané pérfunduar kété program studimi
dhe jané licencuar.

Né pérfundim t€ vitit akademik 2010-2011, studentét e paré jané diplomuar nga programi i studimit
Bachelor (4-vjegar) n€ Inxhinieri Ndértimi, ndérkohé qé studentét e paré jané diplomuar nga programi
1 studimit Bachelor (4-vjecar) né Arkitekturé né fund té vitit akademik 2011-2012. N& kété kuadér,
periudha mé e hershme g€ studentét né fjalé¢ kan€ pasur mundési té€ pérfundojné nj€ program studimi
Master i Shkencave ose té barasvlefshém q¢€ 1 jep mundési pér t€ hyré né€ provimin e shtetit kané gené
fundi 1 vitit akademik 2011-2012 pér studentét e Inxhinieris€ s€¢ Ndértimit dhe fundi 1 vitit akademik
2012-2013 pér studentét e Arkitekturés. Lidhur me kété ¢éshtje, institucioni nuk disponon informacion
mbi numrin e t&€ diplomuarve q& kané kaluar provimin e shtetit apo jané licencuar pér vitin akademik
2019-2020, pasi ministria pérgjegjése nuk publikon listén e personave q€ i nénshtrohen provimeve té
martjes s€ licences né profesionet e rregulluara.
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4. RELACION NE LIDHJE ME PLOTESIMIN E STANDARDEVE SHTETERORE

A. INFORMACION MBI AKREDITIMI INSTITUCIONAL DHE

STUDIMI;

N¢ bazé té detyrimit ligjor, Universiteti “EPOKA” aplikon pér akreditimin periodik institucional né
ASCAL si dhe pér akreditimin e programeve té studimit té cilat kérkojné t’i nénshtrohen procesit té

vlerésimit t€ jashtém pér akreditimin e paré dhe até periodik.

Akreditimi i fundit periodik institucional éshté kryer né vitin 2021 dhe Universiteti “EPOKA”
mbetet né pritje t€ Vendimit t&€ Bordit t&€ Akreditimit né€ lidhje me vlerésimin pérfundimtar mbi
plotésimin e Standarteve Shtetérore t€ Cil€sis€ pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit té€ Larté né

Republikén e Shqipérisé.

Gjithashtu, t€ gjitha programet e t€ studimeve t€ ciklit t& paré, t€ dyté dhe té treté té€ ofruara nga

Universiteti “EPOKA” jané t€ akredituara si mé posht€ vijon:

Programi i Studimit

Vendim i Bordit té Akreditimit/Urdhér
MAS

Bachelor né Inxhinieri Ndeértimi

Vendim Nr. 28, daté 12.03.2021

Bachelor né Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 29, daté 12.03.2021

Bachelor né Inxhinieri  Elektronike  dhe
Komunikimi Dixhital

Urdhér Nr. 359, daté 25.09.2015

‘Bachelor né Inxhinieri Softueri

Bachelor né Finance- Banké

Vendim Nr. 31, daté 12.03.2021

Bachelor né Financé- Banké (Shqip)

Vendim Nr. 32, daté 12.03.2021

Bachelor né Administrim Biznesi

Vendim Nr. 30, daté 12.03.2021

Bachelor né Ekonomiks

Vendim Nr. 54, daté 20.07.2017

Bachelor né Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

Vendim Nr. 33, daté 12.03.2021

Bachelor né Informatiké-Ekonomike

Urdhér Nr. 358, daté 25.09.2015

Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik

Urdhér Nr. 288, daté 30.05.2016

SProgrami i integruar té studimeve té ciklit té dyté
né Drejtési

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi: Profili
Inxhinieri e Strukturave té Ndértimit

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi: Profili
Menaxhim i Ndértimeve

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi: Profili
Inxhinieri e Resurseve Ujore

Vendim Nr. 7, dat€ 01.02.2019

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi: Profili
Inxhinieri e Materialeve t¢ Ndértimit

Vendim Nr.7, daté 01.02.2019

Master i Shkencave né Arkitekturé

Vendim Nr. 53, daté 28.09.2018

4 Universiteti “EPOKA” do té€ aplikojé pér akreditimin e programit t€ studimeve té ciklit t&€ paré Bachelor n€ Inxhinieri

Softueri, t& paktén njé vit para diplomimit té studentéve té paré t& programit né fjalé

5 Universiteti “EPOKA” do t€ aplikojé pér akreditimin e programit t€ integruar té studimeve té ciklit t&€ dyté né Drejtési, t&

paktén njé€ vit para diplomimit t€ studentéve té paré t€ programit né fjalé
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Master i Shkencave né Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 52, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikacioni

Urdhér Nr. 435, daté 25.08.2016

Master i Shkencave né Financé-Banké

Vendim Nr.58, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Administrim Biznesi

Vendim Nr. 60, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

Vendim Nr. 56, daté 28.09.2018

Master i Shkencave né Ekonomiks

Urdhér Nr. 273, daté 24.05.2016

Programi i integruar i studimeve té ciklit té dyté
né Arkitekturé

Vendim Nr. 54, daté 28.09.2018

Master Profesional né Inxhinieri Ndértimi

Vendim Nr. 48, daté 13.07.2018

Master Profesional né Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 51, daté 28.09.2018

Master Profesional né Financé-Banké

Vendim Nr. 57, daté 28.09.2018

Master Profesional né Administrim Biznesi

Vendim Nr.59, daté 28.09.2018

Master Profesional né Shkenca Politike dhe
Marrédhénie Ndérkombétare

Vendim Nr. 55, daté 28.09.2018

Master Profesional né Menaxhim Risku dhe
Mbrojtje ndaj Zjarrit né Inxhinieriné e Ndértimit

Vendim Nr. 100, daté 01.11.2019

Doktoraté né Arkitekturé

Urdhér Nr. 314, daté 10.06.2016

Doktoraté né Inxhinieri Ndeértimi

Urdhér Nr.132, daté 24.03.2016
Vendim i BA Nr. 22, dat€ 19.05.2017

Doktoraté né Inxhinieri Kompjuterike

Vendim Nr. 555, daté 23.11.2016

Doktoraté né Ekonomiks: Profili Ekonomiks

Vendim 1 Késhillit t€ Akreditimit
113/1, daté 18.02.2016

Urdhér Nr.149, daté 30.03.2016
Vendim i BA Nr. 21, daté€ 19.05.2017

Nr.

Doktoraté né Ekonomiks: Profili Financé-Banké

Vendim 1 Késhillit t€ Akreditimit
113/1, daté 18.02.2016

Urdhér Nr.149, daté 30.03.2016
Vendim i BA Nr. 21, daté€ 19.05.2017

Nr.

Doktoraté né Administrim Biznesi

Vendim 1 Késhillit té Akreditimit
114/1, daté 18.02.2016
Urdhér Nr.148, daté 30.03.2016

Vendim i BA Nr. 17, daté 19.05.2017.

Nr.

Doktoraté né Shkenca Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare

Vendim 1 Késhillit t€ Akreditimit
115/1, daté 18.02.2016

Urdhér Nr.150, daté 30.03.2016
Vendim i BA Nr. 23, daté 19.05.2017

Nr.

Vendim 1 BA Nr. 23/1, daté 13.07.2018

B. PERSHTATSHMERIA E PROGRAMEVE Ti STUDIMIT ME
INSTITUCIONIT;

MISIONIN E

Si¢ éshté pérmendur edhe mé sipér, misioni i Universitetit “EPOKA” konsiston né t€ genit njé
institucion mésimor-kérkimor inovativ dhe me ndikim, né shérbim té vlerave thelb&sore njerézore
népérmjet prodhimit, shpérndarjes dhe zhvillimit t€ dijeve né€ nivel ndérkombétar; rritja e individéve
me ndjeshméri shogérore, t€ mirékualifikuar, produktivé, profesionalé dhe té pérgjegjshém, me shpirt
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té orientuar drejt kérkimit dhe t&€ hapur ndaj sfidave kombétare dhe ndérkombétare; si dhe dhénia e
kontributit né kuadér t€ pérmirésimit t& cilésisé sé€ jetés s€ shoqérisé bazuar né nevojat kombétare dhe
rajonale.

Departamentet aktuale gé ofrojné programe studimi né Universitetin EPOKA:

e Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé (Departamenti i Arkitekturés, Departamenti
i Inxhinieris€ s€ Ndértimit, Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike).

e Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative (Departamenti i Administrim
Biznesit; Departamenti i Ekonomiksit; Departamenti 1 Financé-Bankés).

o Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale (Departamenti i Shkencave Politike dhe
Marrédhénieve Ndérkombétare, Departamenti i Drejtésis€, Qendra pér Studime
Evropiane).

Né kété kuadér, pér pércaktimin e objektivave té gjitha programet e studimit kané si bazé misionin dhe
vizionin e universitetit. T¢ gjithé programet e studimit t& t&€ gjitha niveleve té€ ofruara nga ana e
universitetit synojné t€ pérgatisin njeréz t€ kualifikuar e t€ afté q€ t’1 shérbejné sa mé miré shoqérisé
dhe nevojave t€ saj, jo vet€ém né planin kombétar, por edhe né até global. Me géllim mundésimin e
integrimit sa mé t& leht€ t€ t€ diplomuarve né tregun e punés, njé réndé€si e vecanté i éshté kushtuar
léndéve aplikative si dhe praktikave t€ punés, qofté si pjesé e aktiviteteve kurrikulare, ashtu edhe atyre
jashtékurrikulare.

C. REALIZIMI I SYNIMEVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT NGA ANA
PERMBAJTESORE

Programet e studimit t€ Universitetit “EPOKA” jané€ né pérputhje me misionin dhe vizionin e
Universitetit. Njé nga synimet kryesore té pérbashkéta t€ programeve Eshté pérgatitja e intelektualéve
té rinj, me dije t€ mjaftueshme dhe t€ gatshém pér té€ kontribuar né pérballimin e nevojave té shoqérisé
si dhe t€ aft€ né menaxhimin e ekonomisé€ s¢ vendit, népérmjet njé kurrikule bashkékohore dhe né
pérputhje me standardet mé t€ mira ndérkombétare.

Fakti g€ mésimdhénia zhvillohet n€ gjuhén angleze si gjuha e vetme e procesit t€ mésimdhénies, ofron
mundésiné e pérdorimit t€ literaturés mé té pérditésuar dhe mé té njohur né fushat pérkatése té studimit,
si dhe siguron njé akses shumé t& lehté té studentéve né burimet elektronike dhe té shtypura té
informacionit.

Me qgéllim qé studentét t& dalin t&€ mirépérgatitur dhe té jené té afté t& pérfaqésojné denjésisht veten dhe
Universitetin “EPOKA”, duhet qé patjetér té kené pérvetésuar programin mésimor duke u diplomuar
vetém nése kalojné né té gjitha 1éndét dhe sigurojné njé mesatare t€ pérgjithshme 2.00 nga 4.00, e cila
né noté me piké 1 korrespondon 70-74, ndérsa sipas sistemit shqiptar, notés 7.
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D. REALIZIMI I SYNIMEVE Ti PROGRAMIT Tk STUDIMIT NEPERMJET MBULIMIT
ME PERSONELIN AKADEMIK TE PERSHTATSHEM;

Universiteti “Epoka” ka siguruar njé staf t&€ mirékualifikuar pér njé mésimdhénie cilésore né pérputhje
me standardet mé t€ mira ndérkombétare.

Késhtu, né semestrin e vjeshtés 2020-2021 jané angazhuar n€ procesin mésimdhénés né Universitet 105
pedagogg, prej t& ciléve 5 me titullin “Profesor Doktor”, 12 me titullin “Profesor i Asocuar”, 46 me
titullin “Doktor” dhe 42 me titullin “Master”. Ndérsa né semestrin ¢ pranverés 2020-2021 jané
angazhuar né€ procesin mésimdhénés né€ Universitet 110 pedagogé, prej t€ ciléve 7 me titullin “Profesor
Doktor”, 15 me titullin “Profesor i Asocuar”, 45 me gradén shkencore “Doktor” dhe 43 me diplomén
“Master 1 shkencave”. N& semestrin e vjeshtés 2020-2021, 77 % e stafit akademik ishte i punésuar me
kohé té ploté, ndérkohé g€ pér semestrin e pranverés 2020-2021, 74 % e stafit akademik ishte i
punésuar me kohé té ploté.

Fakti q€ anglishtja éshté gjuha e vetme e mé€simdhénies lehtéson edhe thithjen e stafit t€ huaj akademik,
me tituj dhe grada shkencore, i mirékualifikuar dhe me pérvojé pér mésimdhénie sipas kurrikulave
bashkékohore t€ Universitetit “EPOKA”.
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E. VLERESIM I PERGJITHSHiEM MBI CILESINE E STUDENTEVE DHE VLERESIMI I

TYRE PER SECILIN VIT STUDIMI.

MESATARET E STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE NE BAZIE VITI DHE PROGRAMI

STUDIMI
VITI VAL
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit }:};{é ;)ILT’IEEIJ TRE61TE KZ’]I“E{(T P]IE S
TE
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE
INXHINIERISE 2.67 2.71 2.44 2.57 2.25
INXHINIERI NDERTIMI 2.43 2.8 2.54 - -
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.68 2.58 2.29 - -
DIND-ARKITEKTURE 2.72 2.7 2.75 2.57 2.25
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI
DIXHITAL 2.65 2.77 2.18 - -
INXHINIERI SOFTUERI 2.88 - - - -
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 2.64 5 57 231 ) i
DHE ADMINISTRATIVE
FINANCE-BANKE 3.0 2.68 2.47 - -
FINANCE-BANKE (SHQIP) 2.56 2.19 2.04 - -
ADMINISTRIM BIZNESI 2.61 2.39 1.93 - -
EKONOMIKS 2.83 2.81 2.99 - -
INFORMATIKE EKONOMIKE 2.77 2.92 2.53 - -
MARKETING NDERKOMBETAR DHE
MENAXHIM LOGJISTIKE 2.08 2.48 1.94 ) )
FAKULTETI I DREJTESISE DHE
SHKENCAVE SOCIALE il P Pt ) )
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE 5 68 3.9 501 ) ]
NDERKOMBETARE
DREJTESI 2.75 2.66 3.07 - -
MESATARJA E PERGJITHSHME 2.67 2.74 2.43 2.57 2.25

MESATARET E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE DHE TE TRETE NE BAZE PROGRAMI

STUDIMI
- CIKLI I
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit CIKLITDYTE TRETE
PM MSC PhD
FAKULTETI I ARKITEKTURES DHE INXHINIERISE 2.29 2.95 3.63
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.72 3.07 3.83
INXHINIERI NDERTIMI 1.87 2.97 3.32
ARKITEKTURE - 243 3.75
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL - 3.36 -

44




RAPORTI VJETOR

2020-2021

MP- MENAXHIM RISKU DHE MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NE
INXHINIERINE E NDERTIMIT

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE

ADMINISTRATIVE s Sk S
FINANCE- BANKE 2.04 3.21 3.84
ADMINISTRIM BIZNESI 2.46 3.4 3.76
EKONOMIKS - 3.53 4.0
MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI - - -
FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE SOCIALE - 2.82 3.35
SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE ) 5 8 3.35
NDERKOMBETARE

MESATARJA E PERGJITHSHME 2.27 3.05 3.61
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F. RAPORTIM I PERGJITHSHEM TABULAR I TE DHENAVE TE VLERESIMIT TE

STUDENTEVE NDAJ PERSONELIT AKADEMIK.

N¢ pérfundim t€ ¢do semestri, t€ gjithé pedagogét e Universitetit “EPOKA” i nénshtrohen vlerésimit
nga ana e studentéve. Pyetésori pérmban 14 pyetje pér té€ cilat studentét shprehen me nj€ interval

vlerésimi nga 0 g€ do t€ thoté “nuk pajtohem”, deri né 4 qé€ do té thoté “pajtohem plotésisht”.

Né fund té ¢do semestri pérkatés té vitit akademik 2020-2021, vlerésimi mesatar pér té gjithé

pedagogét pér secilén pyetje ishte si mé poshté:

Vierésimi | \ieresimi
mesatar

Nr. | Pyetja me;)s::ar pér

semestrin I sem;e;trln
1. | Pé&rmbledhja dhe objektivat e 1éndés ishin paraqitur qarté né syllabus 3.56 3.52
2. | Libri dhe/ose materialet e tjera té leximit t€ ndihmonin pér t€ kuptuar temén 3.51 3.49
3. | Lénda rriti dijet dhe interesin tim mbi temén 3.48 3.44
4. | Metodat e mésimdhénies né kété 1éndé€ ishin té pérshtatshme 3.49 3.46
5. | Pedagogu ishte pérgatitur mir€ pér leksionet 3.58 3.53
6. | Pedagogu tregoi vémendje pér ecuriné time 3.36 3.38
7. | Pedagogu ishte i disponueshém pér t& ndihmuar jashté auditorit 3.46 3.47
8. | Pedagogu vinte né kohé né auditor 3.6 3.55
9. | Pedagogu vinte rregullisht né leksione 3.62 3.57
10. Pedagogu pérdori n€ ményré t€ pérshtashme materialet e 1éndés né lidhje me 354 35

temat

11. | Pedagogu e pérdori gjuhén e mésimdhénies né ményré té efektshme 3.54 3.5
12. | Pedagogu e vlerésoi punén time né ményré té drejté 3.5 3.46
13. | Pedagogu pati dialog efektiv me studentét gjaté leksioneve 3.5 3.47
14. | Pedagogu e pérfshiu dhe motivoi klasén shumé miré 3.45 3.42
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G. RELEVANCA E PROGRAMEVE TE STUDIMIT ME ZHVILLIMET E FUNDIT
EKONOMIKE NE VEND DHE ME TREGUN E PUNES, OSE ME ZHVILLIMET E
FUNDIT KULTURORE NE FUSHAT E ARTIT.

Programet e studimit g€ ofrohen né Universitetin EPOKA jané né pé€rputhje me zhvillimet aktuale né
vend. Universiteti joné pérpiget t€ jap€ kontribut né disa fusha si: ekonomi, financé€, teknologji
informacioni, arkitekturé, inxhinieri ndértimi, biznes etj. Vendi jon€ po shkon drejt nje zhvillimi
ekonomik té kénaqshém qé sjell né ményré direkte lidhjen midis kérkesés dhe ofertés pér puné. Ky fakt
na nxit t€ diplomojmé njeréz t&€ afté e kompetenté, té€ zoté e serioz n€ puné. Institucioni joné tenton té
diplomojé eksperté ekonomie me nje arsim t€ formuar ku té jeté e munduar t’i ofrohet biznesit shqiptar
zgjidhje e duhur pér konsumatorin. Sfida té reja na shoqérojné n€ fushén e inxhinierisé sé€ ndértimit ku
inxhinieré profesionisté luajné rol tepér t€ réndé€sishém. NE ambjentet e saj Universiteti EPOKA
posedon laboratoré¢ t&€ fushés s€ ndértimit ku shume matje e eksperimente té suskeseshme marin jeté.
Universiteti eshte 1 pajisur me disa studio arkiktekure ku arkitektét e rinj, zhvillojne projektet nén
mbikqyrjen e udhéhegésve té 1éndés. Gjithashtu, institucioni €shté 1 pajisur me laborator elektronike
dhe laboratoré kompjuterash me parametra moderné€ dhe programet mé t€ fundit. Universiteti EPOKA,
ka gené dhe do té jeté gjithmoné né relevancé té ploté me zhvillimin e teknologjisé. Tashmé&, mendojmé
se studentét tané me leksionet e duhura dhe me sallat e pérshtatshme pér secilén fushé pérkatése, jané
té afté té pérshtaten mjaft mire mé kushtet e punés.

INFORMACION MBI SHERBIMIN NDAJ KOMUNITETIT OSE NDERVEPRIMIN E
INSTITUCIONIT ME PUBLIKUN

Nj€ nga tre elementet kryesore né kuadér té t€ cilave Universiteti “EPOKA” operon, €shté edhe
kontributi ndaj shoqérisé.

Né kuadér té planifikimit t& karrierés dhe bashképunimit qé ka me Drejtorité Arsimore, Universiteti
“EPOKA” ka ftuar grupe té ndryshme maturantésh pas orarit t€ mésimit né mjediset e saj pér té
informuar mé me detaje maturantét né lidhje me profesione t€ ndryshme né prag té diplomimit té tyre.
NE¢ té€ njéjtén kohé, u ka dhén€ mundé€siné maturantéve t€ testonin nivelin e tyre né gjuhén Angleze duke
qéné se prej vitesh provimi i gjuhés Angleze ka qéné 1 detyrueshém né provimet e maturés shtetérore.

Gjithashtu, né kuadér t€ njé planifikimi karriere mé t€ miré ka béré té mundur takimin e tyre me
petagogé t€ ndryshém pér marrjen e njé informacioni mé t€ detajuar pér ¢do program g€ universiteti
yné ofron. Ndryshe nga vitet e tjera kété€ vit pér shkak edhe t€ pandemisé Covid 19 né kéto seminare
kané marré pjesé njé numér mé i ulét maturantésh krahasuar me vitet e shkuara. Gjaté periudhés sé
pandemisé Zyra e Pranimeve ka ofruar sesion informimi online pér maturantét e interesuar. Edhe kété
vit Universiteti “EPOKA” ka qéné pjesé 1 njé séré panairesh t€ organizuara nga Ministria e Arsimit
Sportit dhe Rinis€ né gqytete t€ ndryshme ku si gé€llim ka patur nj€ informim sa mé t€ miré pér t& gjithé
maturantét né vendin toné.

Duke patur prioritet rregjistrimin e studentéve me rezultate té larta, Universiteti “EPOKA” vleréson
meritat e secilit prej studentéve pérmes bursave si méposhté:
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Bursa pér maturantét té cilét kané rezultatet si mé poshté:

o 6600 piké apo mé shumé » 100% bursé
o 6400 —6599.99 piké » 75% bursé
o 6200 —-6399.99 piké » 50% bursé

Bursat bazuar né rezultatet € Provimit SAT

o 1300 piké apo mé shumé » 100% bursé
1290 - 1349 piké » 75% bursé
1220 - 1289 piké » 50% bursé

Pér vitin e ri akademik universiteti ka vendosur dhénien e bursave té plota pér disa kategori t€ ndryshme.
Vlen t€ pérmenden bursat g€ do t€ jepen pér fémijét e ish-policéve t€ réné né krye t€ detyrés, fémijeve
jetimé, fémijéve nga komuniteti Romé dhe Egjiptian si dhe gjithashtu sportistéve té dalluar.

Gjithashtu, pér programet Master ka disa kategori bursash ku kriter éshté nota mesatare e studimeve e
cila €shté si mé poshté.

Studentét e diplomuar né Universitetin EPOKA:
CGPA 2.70-2.99- 10% ulje

CGPA 3.00-3.29-20% ulje

CGPA 3.30-3.49- 30% ulje

CGPA 3.50-3.99- 40% ulje

CGPA 4.00 ose 1 pari 1 programit tw stidimit- 50% ulje.

Studentét e diplomuar né Universitete t¢ tjera:
Nota mesatare 8.50-8.99- 10% ulje

Nota mesatare 9.00-9.49-20% ulje

Nota mesatare 9.50-9.99- 30% ulje

Nota mesatare 10.00- 40% ulje

Klubet Studentore

Klubet Studentore té Universitetit “EPOKA”, né pérputhje me rregulloren mbi klubet studentore, si dhe
falé mjedisit t&€ universitetit, synojné zhvillimin e studentéve jo vetém né aspektin akademik, por edhe
até social, kulturor, intelektual dhe sportiv, si njé faktor i réndésishém i1 bashké&jetesés dhe njé nxitje né
promovimin e vlerave humane tek té rinjté.

Kéto klube jané ngritur dhe drejtohen nga studentét e universitetit nén mbikqyrjen e njé késhilluesi qé
mund t€ jeté pjesé e stafit akademik ose administrativ. Gjaté aktiviteteve té klubit, secili student zbulon
cilésité e tij dominante g€ e béjné té ndryshém nga té tjerét, 1 kushtohet shumé réndési bashképunimit,
aft€sive menaxhuese dhe komunikimit, duke ofruar ké€shtu njé mundési praktike pér t€ pérfituar aftési
q€ nuk mund t€ merren né oré teorike dhe duke formuar njé produkt té plotésuar t& gatshém pér tregun
e punés.

Né Universitetin “EPOKA” zhvillojné veprimtariné e tyre njé numér i madh i klubeve studentore qé
plotésojné interesin e t€ gjithé studentéve té cilat jané paraqitur né€ tabelén e méposhtme:
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Nr. | Emrii Klubit

1. Klubi i Akademikéve (Academics Club)

2. Klubi i Artit dhe Kulturés (Art and Culture Club)

3. Klubi i Inxhinieréve t€ Ardhshém (Future Engineers Club)
4. Klubi i Financés (Finance Club)

5. Klubi i Lidershipit t€ Grave (Woman Leadership Club)

6. Klubi i Programimit (Programming Club)

7. Klubi 1 Shogérisé Sensitive (Sensitive Society)

8. Klubi i1 Inovatoréve (Innovators Club)

0. Klubi Marketing Zone (Marketing zone Club)

10. | Klubi Sporteve (Sports Club)

11. | Klubi Outdoors (Outdoors Club)

12. | Klubi Rrjeti 1 Ekonomistéve té Rinj (Young Economists Club)
13. | Klubi 1 Eletronikes (Electronics Club)

14. | Klubi n’cep (N’cep club)

15. | Klubi Cookie Rookie (Cookie Rookie Club)

16. | Klubi Kthim né€ t€ ardhmen (Back to the Future Club)

17. | Klubi 1 té drejtave té€ njeriut (Human Defenders Club)

18. | Klubi 1 ndihmés s€ paré (First Aid Club)

19. | Klubi i Studentéve Zhvillues (Developers Club)

20. | Klubi i Robotikés (Robotics ClubShqipétr)

21. | Klubi i Multimedia-s (Multimedia Club)

22. | Dega Studentore IEEE (IEEE Student Branch Club)

23. | Klubi i zgjidhjes sé konflikteve (Conflict Resolution Club)
24. | Klubi i Marédhénieve Ndérkombétare (International Relations Club)

Gjaté vitit akademik 2020-2021, klubet studentore pavarésisht situatés s€ véshtiré pér shkak té
pandemis€ kan€ ndérmarré nj€ sé€ré aktivitetesh né shérbim t€ komunitetit t€ paraqitura si méposhté:

1. Universiteti Epoka organizoi "Clubs Fest ". N& két€ eveniment shumé t€ réndésishém pér studentét,
morén pjesé shumé klube me pérvojé disa vjecare dhe klube té tjera qé u hapén kété vit. Studentét
u angazhuan né organizimin e kétij manifestimi, né t&€ cilin pér heré t€ paré morén pjesé shumé
student€. Pjesé e kétij eventi ishin edhe nxénésit e talentuar né muziké duke interpretuar hitet mé
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t&€ mira né listat botérore. Kjo ishte njé festé pér té gjithé ata q€ déshironin t€ merrnin njé mundési
té shkélqyer pér t'u angazhuar me dicka mé t€ miré dhe pozitive.

2. Klubi i Sporteve ka marré pjesé né kampionation FSHSU né sportet: minifutbolli dhe volejboll.
Studentét e universitetit “EPOKA” shfaqén déshiré t€ madhe pér té luajtur dhe vlera si : fair-play,
respekt, mirékuptim, bashképunim.

3. Cdo vit n€ ambjentet e Universitetit “EPOKA”, Dekanati 1 Studentéve, organizon “Spring Fest” qé
u jep mundésiné studentéve t€ shijojné njé dité té vecanté me shumé aktivitete. Kété vit pér shkak
té kushteve t€ véshtira t€ pandemisé€, studentét e universitetit “EPOKA” né bashképunim me
dekanatin e studentéve organizuan E-fest, njé version i tradit€s Spring Fest, por térésishit online.
K&t vit pati performanca té regjistruara nga studentét dhe t€ diplomuar t€ universitetit “EPOKA”.
Ky edicion pérmbajti intervista me personazhe té€ famshém shqiptar, pyetésor muzikore dhe shumé
performanca té tjera.

4. Dekanati 1 Studenté€ve né Universitetin “EPOKA” né€ bashképunim me pérgjegjésin e aktiviteteve
ka organizuar aktivitete sportive dhe lojéra t&€ ndryshme né javén e aktiviteteve.

5. Klubi Sensitive Society n€ 1 Qershor né ditén e f€émijéve, zhvilloi nj€ aktivitet kushtuar fémijéve
jetimé nén ndjeshmériné “Nuk mund t€ b&jmé gjéra t&€ médha, vetém gjéra t&€ vogla me dashuri té
madhe” — Néné Tereza. Aktiviteti u mbajt né Kampusin Epoka dhe konsistoi né aktivitetet e
méposhtme:

Argétim jashté me muziké dhe kércim
Lojéra dhe aktivitete t& ndryshme
Dorézimi i dhuratave dhe pakove ushqimore té pérgatitura nga donacionet e grumbulluara

6. Duke marré shkas nga situata e krijuar nga pandemia dhe nevoja e shumé njerézve pér nevoja
ushgimore dhe financiare, Sensitive Society né€ bashképunim me bashkiné e Tiran€s organizoi
fushatén e donacionit pér familjet té cilat ishin prekur shumé financiarisht nga situata e pandemisé.
Studentét e universitetit “EPOKA”, dhe né kohé pandemie ishin t&€ gatshém té ndihmonin familjet
né nevojé.

7. Klubi i lidershipit té€ grave ka organizuar forumin e hapur me gazetaren e njohur zj. Sonila Meco
me temén roli 1 gruas né media duke diskutuar mbi problematikat dhe ndikimin q€ kané graté né

media.

8. Klubi i1 Studentéve Zhvillues n€ universitetin “EPOKA” organizuan njé takim online me z. Geri
Cupi i nominuar n€ Forbes 30 under 30 pér té folur mbi ideté e tij inovatore né tregéti.

9. Klubi i Artit dhe Kultures organizoi Ditén e Librit, ku studentét u mblodhén dhe ndané me njéri-
tjetrin librat qé kishin lexuar.
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10. Klubi i Ekonomistéve t€ Rinj organizoi njé ceremoni ¢mimesh pér konkursin e bursave qé
organizuan studentét ku i ftuar special ishte z. Artan Gjergji CEO i Bursés dhe Letrave me vleré
duke shpérndaré dhe ¢gmimet pér fituesit.

Gjaté vitit akademik 2020-2021, né Universitetin “EPOKA” jané zhvilluar Forumet e Hapura
si mé poshté:

Forumet e Hapura, Viti Akademik 2020-2021
Nr | I Ftuar Tema Data
1. | Geri Cupi Si té zhvillojm€ ide inovatore ne tregéti si | 25.03.2021
kanditat i Forbes 30 nén 30
.| Sonila Meco Roli i gruas né media 04.06.2021
3. | Artur Zheji Shqipéria né 360 11.06.2021

Panairi i Karrierés

Panairi 1 Karrierés u organizua pér té tetin vit radhazi n€ Universitetin “EPOKA”, Panairin e 8-t& té
Karrierés - Edicioni Online. Duke marr€ parasysh situatén né té€ cilén u ndodh dhe nuk ishte mundésia
pér njé takim ball€ pér ball€ si ¢do vit tjetér, panairi i1 karrierés u zhvillua n€ internet né platformén
Livestream dhe mé pas ¢do kompani ishte e ndaré né dhoma specifike né€ platformén “Google Meet”.
Q¢&llimi 1 kétij aktiviteti, i cili éshté béré tradité n€ Universitetin toné, Eshté afrimi i studentéve dhe i t&
diplomuarve me tregun e punés. Né Panairin e Karrierés morén pjesé¢ 55 kompani kombétare dhe
ndérkombétare q€ zhvilluan diskutime né grupe me student¢ dhe mé pas me secilén prej tyre
personalisht té cilat i dhané mundési 200 studentéve t€ universitetit t&€ intervistoheshin pér vende
vakante pune si edhe intervista pér programet e internshipit.

Panairi 1 Karrierés kishte rezultate t€ menjéheréshme ku si rezultat 1 tij nj€ pjes€ e madhe e studentéve
pérfituan praktika profesionale 1-2 mujore prané kompanive né bazé té profilit t€ tyre. Numri i
personave t€ cilat fituan kontratén e punés nga ky event u rrit né ditét n€ vijim pasi kaluan fazat e
intervistimit.
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H. INFORMACION NE FORME TABELARE MBI BASHKEPUNIMET
NDERINSTITUCIONALE DHE PROJEKTET KU MERR PJESE INSTITUCIONI, KU
PARAQITEN TE DHENA MBI INSTITUCIONIN BASHKEPUNUES/PROJEKTIN
(ADRESE, EMER), DATEN DHE FORMEN E FORMALIZIMIT TE
BASHKEPUNIMIT/PROJEKTIT (KONTRATE, MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
ETJ.), SEKTORIN E BASHKEPUNIMIT (MESIMDHENIE, KERKIM SHKENCOR,
ETJ.), DETYRAT E PALEVE DHE PRODUKTET, REZULTATET APO PERFITIMET
QE PRITEN NGA KY BASHKEPUNIM.

Lista e marréveshjeve té bashképunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve té tjera
té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor éshté si mé poshté:

-Bashképunim né
programet e doktoratés
Universiteti i -Shkémbim stafi dhe
I. | Kalifornisé n | SHBA | 12.06.2015 | 12.06.2021 | Memorandum | studentesh, bashke-
: 3 Bashképunimi | organizim aktivitetesh
Pensilvani N .
shkencore, pjesémartje
né projekte té
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
. .. studentésh, bashké-
Universiteti Memorandum | organizim aktivitetesh
2. | Amerikani | Bullgari | 02.02.2013 | Pa afat rancum - ofs VIS
- Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
Bullgarisé .o "
né projekte té
pérbashkéta kérkimore
Universiteti Shkémbim stafi dhe
. . studentésh, bashké-
Amerikan ng Memorandum | organizim aktivitetesh
3. | Emiratet e EB.A |27.07.2009 | Pa afat rancum - ofs VIS
Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Bashkuara .o "
Arabe né€ projekte té
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
. o studentésh, bashké-
Universiteti Azerbaj Memorandum | organizim aktivitetesh
4. | Shtetéror J 131102011 | 31.10.2021 . g . .
xhan Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Baku .o "
né projekte té
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
) . studentésh, bashké-
Universiteti Magedo Memorandum | organizim aktivitetesh
5. | Ndérkombétar | 1 22.10.2009 | Pa afat randum | org HVITCRES?
. . ni Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
1 Ballkanit . "
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
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Shkémbim stafi dhe
. .. . studentésh, bashké-
Universiteti Bosnje- Memorandum | organizim aktivitetesh
6. | Ndérkombétar | Hercego | 23.05.2013 | 23.05.2023 .. g . .
- Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Burch viné .o "
né projekte té
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
Universiteti i studentésh, bashké-
7 Shkodrés Shainéri | - Pa afat Memorandum | organizim aktivitetesh
" | “Luigj qp Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Gurakuqi” né€ projekte té
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
Universiteti i studentésh, bashké-

g. | Buropes Rumani | 21102011 | 21.10.2021 | Memorandum | organizim aktivitetesh
Juglindore Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Lumina né€ projekte té

pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
. e Rinovohet studentésh, bashké-
Universiteti i . o .. .
. | Gjerman automatikis | Memorandum | organizim aktivitetesh
9. | Shkencave t& | . 10.05.2012 . ... . .
. 1 ht ¢do katér | Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Aplikuara ) .o "
vite né projekte té
pérbashkéta kérkimore
Bashképunim mbi
baz¢ Fakulteti
. o e Shkémbim stafi dhe
Universiteti 1 Memorandum | studentésh, bashkeé-
10. | Cassino dhe Itali 12.06.2019 | 11.06.2024 . L
) Bashképunimi | organizim aktivitetesh
Lazio Jugore N .
shkencore, pjesémarrje
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
studentésh, bashké-
pp, | Universitetii g us | 9g.01.2017 | 27.01.2022 | Memorandum | organizim aktivitetesh
Nishit Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
) oL studentésh, bashké-
Universiteti Memorandum | organizim aktivitetesh
12. | Bujgésori Shqipéri | 12.12.2016 | 11.12.2021 .. g - .
U Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Tiranés .o "
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
studentésh, bashké-
Universiteti o Memorandum | organizim aktivitetesh
13. Marin Barleti Shqipéri | 08.10.2016 | 07.10.2021 Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje

né projekte t&
pérbashkéta kérkimore

53




RAPORTI VJETOR

2020-2021

Shkémbim stafi dhe
studentésh, bashké-

14, Unlver.51t'et1 SHBA 12.01.2016 Pa afat MemOfandgm organizim ak'tlv.l‘tetes}.l
Benedictine Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
né projekte té
pérbashkéta kérkimore
erg - echole Shkémbim stafi dhe
de recherche studentésh, bashké-

15. | graphique | pooiis | 22.01.2019 | 21.01.2024 | Memorandum | organizim aktivitetesh
ecole Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
superieure des né€ projekte té
arts pérbashkéta kérkimore
Kolewii Shkémbim stafi dhe

oleglt studentésh, bashké-
Georgian 1 Memorandum | organizim aktivitetesh

16. Arteve t& Kanada | 03.10.2018 | 02.10.2020 . g N )

. Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
Aplikuara dhe .o "
Teknologjisé né projekte té

pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
. o studentésh, bashké-
Universiteti Republi Memorandum | organizim aktivitetesh
17. Tomas Bata p 07.02.2019 | 06.02.2022 .. g . .
A ka Ceke Bashképunimi | shkencore, pjesémarrje
né Zlin .o "
né projekte té
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
) o studentésh, bashké-
Universiteti 1 Memorandum | organizim aktivitetesh
18. | Napolit Itali 15.11.2019 | 14.11.2024 .. & N .
w . , Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
Federico 11 . "
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
Universiteti i studentésh, bashké-
19, | Kampanjas . 19.07.2019 | 18.07.2024 | Memorandum | organizim aktivitetesh
Luigi Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
Vanvitelli” né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
N studentésh, bashké-
Universiteti . " . .. ..
Gjerman Marréveshje organizim aktivitetesh

20. SHR . - Pa afat . e . N .

. i Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
Heidelberg . "
né projekte t&

pérbashkéta kérkimore

o Bashké-organizim
Instituti .. . ..

Kombétar pér | Romani Marréveshje | aktivitetesh shkencore,

21. q - 08.04.2021 | 07.04.2026 | Bashképunimi | pjesémartje né
Kérkime a . "

Ekonomike Shkencor projekte té
pérbashkéta kérkimore
Universiteti i Memorandum Shkémbim stafi dhe
22. Tennessee né | USA 21.07.2021 | 20.07.2026 rancum studentésh, bashké-
Bashképunimi

Chattannoga

organizim aktivitetesh
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shkencore, pjesémarrje
né projekte té
pérbashkéta kérkimore

Universiteti 1

Shkémbim stafi dhe
studentésh, bashké-

M o h L. . e
ATEVESIJC € 1 organizim aktivitetesh

Salentos

23. Floridas USA 10.2021 10.2024 pérgjithshme . .
N ... | shkencore, pjes€émartje
Qéndrore Bashképunimi | .. " "
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
) o studentésh, bashké-
Universiteti 1 . .. .
.. ... | Gjerman Memorandum | organizim aktivitetesh
24, Teknologjis€ i | . - Pa afat .. o .
1 Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
Dresden . "
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
. _r studentésh, bashké-
Universiteti Memorandum | organizim aktivitetesh
25. | Ndérkombétar | Irak - Pa afat .. & o .
Bashképunimi | shkencore, pjesémartje
TISHK . "
né projekte t&
pérbashkéta kérkimore
Shkémbim stafi dhe
Marréveshje studentésh, bashké-
26. Universiteti 1 Itali i Pa afat Ndérkombétar | organizim aktivitetesh

e shkencore, pjesémartje
Bashképunimi | n€ projekte té
pérbashkéta kérkimore

Lista e marréveshjeve té bashképunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve té tjera
té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor né kuadrin e programit “Erasmus +” éshté si mé poshté:

Universiteti 1 Ekonomikut dhe Shkencave )

1. . . Poloni
Humane né Varshavé
Universiteti 1 Shkencave té Aplikuara né . .

2. . Gjermani
Mainz

3. | Universiteti Politeknik 1 Barit Itali

4. | Universiteti 1 Salernos Itali

5. | Universiteti i Teknologjis€ i Gdansk Poloni
Universiteti 1 Studimeve Ndérkombétare né .

6. . Itali
Romé

7. | Universiteti 1 Oradeas Rumani

8. | Universiteti 1 Cassino dhe Lazio Jugore Itali

9. | Universiteti 1 Lodz Poloni
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10. | Universiteti i Europés Qéndrore Hungari

11. | Universiteti i Piteshtit Rumani

12, Universiteti 1 Shkencave t€ Aplikuara né Poloni
Tarnow

13. | Universiteti i Lille Francé

14. | Universiteti Politeknik 1 Bukureshtit Rumani

15. | Universiteti i Debrecen Hungari

16. | Universiteti “Charles” Republika Ceke

17. | Universiteti Europian i Flensburg Gjermani

18. | Universiteti i Napolit “Federico II” Itali

19 | Universiteti 1 Beira Interior Portugali

20. | Universiteti i Montpellier Francé
Universiteti Teknik i Iasi “Gheorghe .

21. . Rumani
Asachi

2. Universiteti 1 Warmia dhe Mazury né Poloni
Olsztyn

23 Uplver51tet1 1 Shkencave té Aplikuara né Kroaci
Bjelovar

Programet e shkémbimit té studentéve

Gjaté vitit akademik 2020-2021, studentét kané pérfituar njé ose dy semestra nga programet e
shkémbimit né kuadér té zbatimit t&€ marréveshjeve dypaléshe dhe marréveshjeve t€ Programit

Erasmus+.
Departam Vit Semest
Nr. | Emér | Mbiemér part Uni. Prités Shteti | Akademi . Metoda
enti K ri
Shkenca
Politike
dhe Universiteti i Gierma Erasmus+
1. |Astela | Veis Marrédhé Hversten IeTMA | 2020-2021 | 1
nie Flensburgut ni
Ndérkomb
étare
MSc né Universiteti i
. . .. .| Shkencaveté | Gjerma | 2020-2021 Erasmus+
2. | Deivi Hysa Administri . N . I-11
: . Aplikuara né ni
m Biznesi .
Mainz
MSc né Universitetii | Gjerma I-1I
3. | Alba Hasimja | Administri Shk(encave t? n 2020-2021 Erasmus+
: . Aplikuara né
m Biznesi .
Mainz
MSc né Universitetii | Gjerma I-11
4. | Bora Boraj Financé- Shkencave té ni 2020-2021 Erasmus+
Banké
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Aplikuara né
Mainz
MSc né Universiteti 1 G_] erma I-11
5. | Eni Almeta Administri Shk(encave t? n 2020-2021 Erasmus+
m Biznesi Ap llkqara ne
Mainz
MScné Universiteti 1 -l
6. | Qamile | Zdrava Administri Lilés Francé | 2020-2021 Erasmus+
m Biznesi
Informatik I-1I
7. | Elisa Ago Ekoneomik Um\]:eﬁzlstetl " | France 2020-2021 Erasmus+
e
MSc né Universiteti 1 '
8. | Skerdi | Bime Financé- Shkencave t¢ | Gjerma | 2020-2021 1 1y Erasmus+
Banké Aphkugra né ni
Mainz
MSc né
Shkenca
Politike 2020-2021
9. | Tea Hodaj Ma(iiléilhé Uné\;zgselgestl ' | Rumani II Erasmus+
nie
Ndérkomb
étare
MSc né
Shkenca
Politike 2020-2021
10. Erlsua Lika Ma(iiilhé Un(l)\izgselgestl ! Rumani 11 Erasmus+
nie
Ndérkomb
étare
Programi né
Nr. | Emér Mbiemér Universiteti Universitetin Semestri
“EPOKA”
1. Celeste Leleu Universiteti 1 Lilés Ekonomiks I-1I
Andrea . . Universiteti 1 Shkencave t&€ | MSc né Administrim
2. . Ruiz Gutierrez . . . . . II
Noemi Aplikuara né Mainz Biznesi
MSc né Shkenca
3 Giulia Lugaresi Universiteti 1 Studimeve Politike dhs: 1
Ndérkombétare né Romé Marrédhénie
Ndérkombétare
MSc né Shkenca
- ) Universiteti 1 Studimeve Politike dhe
4. Giulia De Rossi Ndérkombétare né Romé Marrédhénie L
Ndérkombétare
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Programi i shkémbimit “Erasmus +”

Erasmus + &shté njé program arsimor i Bashkimit Evropian g€ synon modernizimin e sistemeve
arsimore dhe pérshtatjen e tyre me nevojat e tregut t€ punés. Erasmus + bashkon shtaté programet
arsimore t€ BE-s€ duke lehtésuar orientimin e pérfituesve dhe rregullat e pjes€marrjes.

N¢ bazé t€ marréveshjeve né fuqi, gjaté vitit 2020-2021 Universiteti “EPOKA” priti stafin akademik

si mé& poshté:

Nr Emér Titulli Universiteti Departmenti Metoda Periudha e
Mbiemér | Akademik Dérgues P shkémbimit
Daniela . o 19.04.2021
1. | Melania Prof;.)?soc. Un;\i{[ers}itiettll Ekonomiks | ERASMUS+ -
Mihai ' ©s 23.04.2021
) ) L 19.04.2021
7 1]\3/[ralllct1ahna Profbfsoc. Un;;;zrssii:itll Ekonomiks | ERASMUS-+ i
u ' ! 23.04.2021
) o e 01.12.2020
3. 1(\}/[ethlnaro Dr. Unslvlersnetn Ad];n.mlst?lm ERASMUS+ i
aione alernos 1znesi 11.03.2001
) Universiteti i . ERASMUS+ | 17.05.2021
Maria ) . Administrim
4. Fedele Ms. Cassino dhe Lazio Biznesi -
Jugore 21.05.2021
) Universiteti 1 . ERASMUS+| 17.05.2021
Enrica . . Administrim
5. [annucci Ms. Cassino dhe Lazio Biznesi -
Jugore 21.05.2021
Universiteti Teknik hinieri ERASMUS+ | 06.07.2021
6. ?nfuta Ms. i [asi “Gheorghe Igé__i;l,ler,l -
otaru Asachi” erimt 11.07.2021
Universiteti Teknik Inxhinierd ERASMUS+ | 06.07.2021
7. | Petru Rotaru Mr. 1 lasi “Ghe.orghe Il\?ée;l:ll;rll -
Asachi” 11.07.2021
) L L. ERASMUS+ | 21.06.2021
) ) Universiteti 1 Inxhinieri
8. | Mergim Hoti Mr. Evropés Juglindore | Kompjuterike )
vropes Jug pJu 05.07.2021
.. ERASMUS+ | 12.07.2021
Atanas . L Inxhinieri
9. Hristo Mr. Universitet:1 UIST Kompiuterike -
v piu 23.07.2021
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N¢é bazé t€ marréveshjeve né fuqi, gjaté vitit 2020-2021 stafi akademik i Universitetit “EPOKA” pati
mundésiné t€ vizitojé nj€ nga institucionet si mé poshté:

Universiteti 1
) . Shkencave té Administrim 29.11.2021 -
1. | Esmir Demaj | Dr. Aplikuara né Mainz, | Biznesi ERASMUST | 3122021
Gjermani
Universiteti 1
) ) Studimeve . 25.10.2021 -
2. | Erinda Imeraj | Dr. Ndérkombétare né Ekonomiks ERASMUS+ 29102021
Romé, Itali
Universiteti
3. | Artan Hysa Dr. Politeknik i Barit, Arkitekturé ERASMUS+ 26.07.2021 -
. 30.07.2021
Itali
1 g}?livemteﬁ i Qendra pér 22.11.2021
Mirela encave té . 1. -
4. Alhasani Dr. Aplikuara n€ Tarnov, Studlme ERASMUS+ 26.11.2021
. Evropiane
Poloni
Universiteti 1 Shkenca Politike 04.11.2021 -
5. | Reina Shehi | Dr. Flensburgut, dhe Marrédhénie | ERASMUS+ L
: : i N 10.11.2021
Gjermani Ndérkombétare
Universiteti 1 Shkenca Politike | ERASMUS+ 04.11.2021 -
6. | Jubjana Vila | Dr. Flensburgut, dhe Marrédhénie 1 0'1 1 '2021
Gjermani Ndérkombétare T
7 | Tekim Peza Upivergitetii . Staf . . ERASMUS+ | 01.03.2021 -
Piteshtit, Rumani Administrativ 05.03.2021
Universiteti 1 ERASMUS+
N . Shkencave té Staf 12.07.2021 -
8. | Alba Gérdeci | Dr. Aplikuara n€ Tarnov, | Administrativ 16.07.2021
Poloni
Universiteti 1 ERASMUS+
9 Endrit M Shkencave té Staf 12.07.2021 -
" | Xhemali ’ Aplikuara n€ Tarnov, | Administrativ 16.07.2021
Poloni
" | Manahasa ’ . 16.07.2021
Olsztyn, Poloni
: — — n
11. | David Felsen Prof. Asoc. Eg;‘{%ﬁi?giikmkl Stat .. ) ERASMUS 20.07.2021 -
’ Dr. - ) Administrativ 27.07.2021
Asachi”, Rumani
Universiteti 1 ERASMUS+
Shkencave té Inxhinieri 20.09.2021 -
12.] Arban Uka br. Aplikuara né Kompjuterike 24.09.2021
Bjelovar, Kroaci
Universiteti 1 Inxhinieri ERASMUS+ | 20.09.2021 -
13. | Tgli Hakrama | Dr. Shk;ncave t?' Kompjuterike 24.09.2021
Aplikuara né
Bjelovar, Kroaci
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Universiteti i Inxhinieri ERASMUS+ | 20.09.2021 -

14 Florenc M Shkencave té Kompjuterike 24.09.2021
" | Skuka ' Aplikuara né
Bjelovar, Kroaci
Universiteti i ERASMUS+ | 20.09.2021 -
" . Shkencave té Staf 24.09.2021

[5. ] Alba Gérdeci | Dr. Aplikuara né Administrativ

Bjelovar, Kroaci

Universiteti “EPOKA” ka pasur gjithashtu bashképunim edhe me institucione dhe kompani té tjera
joarsimore si mé poshté vijon:

Spitall Tiran€, = | 40012007 | Bashképunim | ~ar@ Vital pér stafin dhe
Amerikan Shqipéri studentét
Ofrimi 1 Kartave Vital pér
UNIVERS- Tirané, 13.01.2011 Memorandum | studentét e Universitetit
ALB Shqipéri o bashképunimi | “EPOKA” nga Spitali
Amerikan
Drejtoria Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
Arsimore Korgé, Memorandum | Drejtoris€ Arsimore, sigurim i
. . 05.02.2011 . . e e
Rajonale Shqipéri bashképunimi | mbarévajtjes s¢ Provimit t&
Korgé pranimit t€ Universitetit
CISCO
h . frimi i tratni
Network Chennal, - ) 032011 Projekt Offimi | trajnimeve me
Indi certifikaté
Academy
Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
Bank Asya | ol 504 00qy | Memorandum  bankSs, mundésimii
Turqi bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané€ bankés
Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
ProCredit Tirané, Memorandum | banké&s, mundésimi i
o 01.03.2012 . . ; .
Bank Shqipéri bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané bankés
Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e
Raiffeisen Tirané, Memorandum | bankés, mundésimi i
o 04.03.2012 . . . .
Bank Shqipéri bashképunimi | praktikave t€ punés pér
studentét prané€ bankés
TEB Bank Prlshtln?, 18.05.2013 Memoﬂrand?m? Ofr1n31 1 traJnlinfaV(? Per stafin e
Kosové bashképunimi | banké&s, mundésimi i
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praktikave té€ punés pér
studentét prané bankés

Késhilli
Breistatllillq i Pércaktimi 1 Universitetit
Shainéri Tirang “EPOKA” si vend pér
9. q p o 01.11.2013 Bashképunim | regjistrimin dhe zhvillimin e
(British Shqipéri e e
. provimit ndérkombétar té
Council juhés angleze IELTS
Albania) g £
Mundésimi i praktikave
o 5 studentét dh
EVEREST Tirang, Marréveshje | o or Per STCEIIE €AC
10. s 20.11.2013 . . . | organizimi i aktiviteteve te
IE Shqipéri Bashképunimi R N .
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Dhoma
hqipt
ST?: erz Ofrimi i trajnimeve pér stafin e
. & . Tirané, Marréveshje ACITAD, mundésimi i
11. | Ndérkombé- s 06.12.2013 . . R .
Shqipéri Bashképunimi | praktikave t€ punés pér
tare dhe studentét prané ACITAD
Zhvillimit P
(ACITAD)
Ministria e
Miréqgenies
Sociale dhe
Rinisé,
Ministria
Arsimit dhe e N
Sportit Tirané Marréveshje Oftimi { trajnimeve né
12. | >PorHL S 18.12.2013 VESIIC | nstitucionet Publike pér
Ministria e Shqipéri Bashképunimi . ) )
.. studentét e Universiteteve
Inovacionit
dhe
Administraté
s Publike dhe
Konferenca e
Rektoréve
Raporte bashképunimi pér
. shkémbimin e informacioneve
Konfindustri - . e
) Tirané, Memorandum | reciproke dhe organizimit t&
13. | a Shqiptare e 20.02.2014 .. . - R
Shqipéri bashképunimi | aktiviteteve té€ pérbashkéta me
(KISH) . - o
interes té pérbashkét pér
Universitetin dhe KISH
Ministria ¢ Pérfshirja n€ veprimtarité e
Zhvillimit Tirang, Protokoll P Be veprne
14. s 04.03.2014 .. . | Ministrisé pér hartimin dhe
Urban dhe Shqipéri Bashképunimi e ey
.. pérmirésimin e legjislacionit
Turizmit
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Késhilli Zbatimi i APTIS Test si
Britanik né provim i mjaftueshmérisé€ sé
5, | Shaiperi Tiran, © | 0062014 | Marréveshje | &UNCs angleze pér studentet
(British Shqipéri g€ do t€ regjistrohen né
Council Universitetin “EPOKA” né
Albania) vitin 2014-2015
Shkolla e
Inxhinierisé
B M
6. | Elektrike dhe | D84 | 3070014 | Memorandum gy bimin e Studentéve
o Serbi bashképunimi
Kompjuterit
(VISER)
Dhoma e N " . N ..
17. | Treetisé dhe Tirang, Pa afat Marréveshje Bashkéorganizim
' 8 - Shqipéri Bashképunim | Konferencash dhe Forumesh
Industrisé
Mundésimi i praktikave
Deloitte S N . mésimore pér studentét dhe
) Tirané, Marréveshje e e e
18. | Albania o 03.12.2014 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R N .
sh.p.k pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Mundésimi 1 praktikave
Akademia - mésimore pér studentét dhe
) . Tirané, Memorandum e ..
19. | Diplomatike e 25.01.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
) Shqipéri bashképunimi . . .
Shqiptare pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi 1 praktikave
Plus o N . mésimore pér studentét dhe
. Tirang, Marréveshje e
20. | Communicati s 06.02.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R . )
on Sh.a pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Albanian Mundésimi i praktikave
Mobile o N . mésimore pér studentét dhe
.. Tirané, Marréveshje e e
21. | Communicati s 05.03.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R . )
on Sh.a pérbashkéta seminare,
(amc) simpoziume etj.
Mundésimi 1 praktikave
v S st &t dh
Communicati Tirang, Marréveshje mesm.lo.re p .e 'S Pqen t dhe
22. e s 06.03.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
on Progress Shqipéri Bashképunimi . . .
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Fondacioni
on' aciomt o N . Mundésimi i praktikave
Arsimor Tirané, Marréveshje . . . .
23. ) s 25.03.2015 . . . | mésimore pér studentét dhe
Shaiptar Shaipéri Bashkepunimi organizimi i aktiviteteve te
(FASH) &
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pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.

CHwB
N Aktivitete t€ ndryshme né
Cultural N N .
i Tirané, . fushén e Restaurimit dhe
24. | Heritage s Pa afat Bashképunim e e N
) Shqipéri Ndértimit né Shqipéri dhe mé
without e
Borders !
Dipartimento
ICAR
Politecnico o n
. ) Tirané, Forma t€ ndryshme
di Bari & o
Shqipéri Memorandum | bashképunimi né€ aktivitetet
25. | AKPT . ) 14.04.2015 e . e .
. Bari, Itali bashképunimi | mbi planifikimin urban té
Agjencia territorit
Kombétare e
Planifikimit
té Territorit
Bashképunimi dypalésh
Drejtoria ¢ népé'rmjet' mbéfhtétjes sé
. e veprimtarive kérkimore dhe
Pérgjithshme o _ e
Tirang, Memorandum | aplikative, pérgatitjes sé
26. | e . 21.04.2015 . . o o
. Shqipéri Bashképunimi | projekteve t€ pérbashkéta si
Emergjencav . . .
.. dhe veprimtarive profesionale
e Civile . . N
dhe trajnuese ndérmjet stafit t&
té dy institucioneve.
Mundésimi 1 praktikave
DM o N . mésimore pér studentét dhe
) Tirané, Marréveshje e
27. | Consulting s 30.06.2015 . . . | organizimi i aktiviteteve te
} Shqipéri Bashképunimi R i .
Services pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi i praktikave
Késhilli i Tirané, Memorandum mesm.m.rG p .e ' sty@entet dhe
28. . s 03.04.2019 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Investimeve Shqipéri Bashképunimi R . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Bashképunimi dypalésh
népérmjet mbéshtetjes sé&
. veprimtarive kérkimore dhe
Yunus Social Tirané Memorandum | aplikative, pérgatitjes s€
29. | Business 1S 06.12.2016 janchm | apnreve, peIsa e e
Shqipéri Bashképunimi | projekteve té pérbashkéta si
Balkans . i .
dhe veprimtarive profesionale
dhe trajnuese ndérmjet stafit té
té dy institucioneve.
PragmaticAn Tirang, Memorandum | Mundé&simi i1 praktikave
30. i o 03.11.2016 . v i N
alytics sh.p.k Shqipéri Bashképunimi | mésimore pér studentét dhe
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organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.

Ofrimi 1 trajnimeve pér stafin e

31. | INSTAT Tirang, | g 12,0015 | Memorandum | INSTAT, mundSsimi |
Shqipéri Bashképunimi | praktikave té€ punés pér
studentét prané¢ INSTAT
Mundésimi i praktikave
ALTEA& . -, ) mésimore pér studentét dhe
. Tirang, Marréveshje e
32. | Geostudio Shaipéri 20.11.2017 Bashkénunimi organizimi i aktiviteteve te
2000 4P P pérbashkéta seminare,
simpoziume etj.
Mundésimi i praktikave
v v S st &t dh
yrlan. Tirané, Marréveshje mesm.lo.re p .e ' PQen t dhe
33. | Consulting e 12.01.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
) Shqipéri Bashképunimi R n .
Engineers pérbashkéta seminare,
simpoziume et;.
Mundésimi 1 praktikave
. s studentét dh
Instituti 1 Tirané, Marréveshje mesm.qo.re p 'e ' u 'en crane
34, . o 29.01.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Ndértimit Shqipéri Bashképunimi . . .
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi i praktikave
v s studentét dh
Bashkia Peqin, Marréveshje mesm.lo.re p 'e 'S u 'en e ane
35. ) s 16.02.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Peqin Shqipéri Bashképunimi R . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi i praktikave
v S st &t dh
ORION Tirané, Marréveshje | mesimore per studentét dhe
36. e 04.05.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
sh.p.k Shqipéri Bashképunimi . . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi 1 praktikave
o N . mésimore pér studentét dhe
SALILLARI Tirané, Marréveshje e
37. s 18.04.2018 . ~ . | organizimi 1 aktiviteteve te
sh.p.k Shqipéri Bashképunimi . . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi i praktikave
Ujésje'llic's- Tirané, Marréveshje mésin.qo.re p e ' stpqentét dhe
38. | Kanalizime s 02.03.2016 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi R . )
sh.a pérbashkéta seminare,

simpoziume etj
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Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe

39. Kuv.el?.d.l 1 Tlrgn?,' 31.10.2018 Marre"V esh'Je. organizimi i aktiviteteve te
Shqipérisé Shqipéri Bashképunimi R i .
pérbashkéta seminare,
simpoziume et;
British M‘l'lr?demml 1 praktlkaYe
) . mésimore pér studentét dhe
American Tirang, Memorandum e
40. e 25.01.2019 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Tobacco Shqipéri Bashképunimi R . .
. pérbashkéta seminare,
Albania . ) .
simpoziume €t]
Seksioni 1 . .
Mundésimi 1 praktikave
Shkencave o n "
o N . mésimore pér studentét dhe
Natyrore dhe Tirang, Marréveshje e e
41. ) . o 20.03.2019 . ~ . | organizimi 1 aktiviteteve te
Teknike né Shqipéri Bashképunimi . . .
. pérbashkéta seminare,
Akademing e imboziume et
Shkancave SHmpozinme €
Mundésimi i praktikave
o s studentét dh
Bashkia Tirané, Marréveshje mesm.qo.re p 'e ' u 'en crane
42. N e 02.02.2018 . . . | organizimi i aktiviteteve te
Tirané Shqipéri Bashképunimi R i .
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi i praktikave
. mésimore pér studentét dhe
Applications - e
Tirané, Memorandum | organizimi i aktiviteteve te
43. | Management e 01.04.2019 . R . )
Shqipéri Bashképunimi | pérbashkéta seminare,
Development . . . o
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e AMD
Mundésimi 1 praktikave
v S st &t dh
Facilization Tirané, Marréveshje mesm.lo.re p .e 'S Pc?en t dhe
44. e 08.04.2019 . . . | organizimi i aktiviteteve te
sh.p.k Shqipéri Bashképunimi . . )
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi 1 praktikave
o s studentét dh
“ORA” Tirané, Marréveshje mesm.qo.re p 'e ' u 'en crane
45. s 08.04.2019 . . . | organizimi i aktiviteteve te
SH.A Shqipéri Bashképunimi R N .
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
Mundésimi i praktikave
Tirané Memorandum mésimore pér studentét dhe
46. | SofticsLabs s 15.04.2019 . . . | organizimii aktiviteteve te
Shqipéri Bashképunimi

pérbashkéta seminare,
simpoziume etj
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47.

DITAK shpk

Tirané,
Shqipéri

11.04.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume et]

48.

SmartWork

Tirang,
Shqipéri

06.05.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

49.

AlphaPlan

Tirané,
Shqipéri

06.05.2019

Memorandum
Bashképunimi

Program 3 vjecar trajnimi pér
nxénés té ciklit t€ mesém,
mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume etj

50.

Drejtoria e
Pérgjithshme
e Pronésisé
Industriale

Tirané,
Shqipéri

13.05.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Promovimi 1 Pronésisé
Industriale, organizimi 1
aktiviteteve te pérbashkéta
seminare, simpoziume etj

51.

OTP Bank

Tirané,
Shqipéri

05.07.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e OTP Bank
et

52.

UNION
Bank

Tirang,
Shqipéri

01.08.2019

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare,
simpoziume si dhe mundési
trajnimi pér stafin e UNION
Bank etj

53.

OSCE
Presence in
Albania

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi i praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
pérbashkéta seminare dhe
simpoziume.

54.

Shoqata
Shqiptare e
Bankave

Tirané,
Shqipéri

Pa afat

Marréveshje
Bashképunimi

Mundésimi 1 praktikave
mésimore pér studentét dhe
organizimi i aktiviteteve te
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pérbashkéta seminare dhe

simpoziume.

Duke bashképunuar me institucionet publike dhe kompanité private kombétare dhe ndérkombétare,
Universiteti “EPOKA” ndihmon studentét e tij gjat€ pushimeve verore dhe gjaté vitit akademik pér té
marr€ praktiké né kompani té€ suksesshme sipas departamentit té tyre. Né kété ményré studentét nuk do
té jené t€ pajisura vetém me njohuri teorike, por dhe ato praktike.

Kéto programe né Universitetin “EPOKA™ jané njé pérpjekje pér té thyer barrierat q€ krijohen mes
studentéve dhe kompanive dhe kur t€ mbarojné universitetin ata nuk do t& kené ndonjé véshtirési né
mésimin e kushteve t€ tregut t€ punés. Praktika €shté njé mundési e rénd€sishme pér té€ pérsosur shumé
nga punimet, perceptimet fillestare t& grupeve duke i lidhur ato me realitetin konkret. Programet e
praktikés ofrojné pérfitime pér t€ gjithé pjesémarrésit duke ofruar mundési pér t€ ushtruar komunikim
me iniciativén e t€ huajve, punén né ekip, koordinimin dhe vetébesimin.

Formulari i aplikimit pér internship plotésohet né sistemi e universitetit EIS. Studentét ishin né gjendje
té€ zgjidhnin 3 kompani sipas pérparésis€. Praktika zgjat nga 1 (nj€) deri né€ 3 (tre) muaj né varési té
kérkesave t€ kompanive. N¢ total gjaté viti akademik 2020 — 2021 kané béré praktikén 624 studenté ku
zyra ka asistuar né€ gjetjen e praktikés pér 168 studenté.

Universiteti “EPOKA” merr pjesé né projekte kombétare dhe ndérkombétare. Gjithashtu,
mundéson fonde té brendshme pér kérkime shkencore pér té gjithé kérkuesit/stafin akademik
dhe studentét e doktoraturés né Universitet.

Projektet Ndérkombétare ku Universiteti “EPOKA” ka qéné 1 angazhuar gjaté vitit akademik 2020-
2021 jané té paraqitura si mé poshté:

Projekte ERASMUS+ KA2 CBHE

1. Universiteti EPOKA &shté partner i1 ploté n€ Projektin Erasmus+, “Knowledge for a Resilient
Society (K-Force) me nr: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti ka filluar mé
15 tetor 2016 dhe pérfundoi mé 14 Prill 2021.

Projekti ka pér géllim pérmirésimin e kapaciteteve t€ qéndrueshme t€ rajonit ndaj rrezigeve, pér té
cilat €shté e nevojshme pér té siguruar numrin e kérkuar té ekspertéve, qé €sht€ modernizimi dhe
zhvillimi 1 arsimit t& lart€ né institucionet rajonale té arsimit t€ larté n€ fushén e Menaxhimit té
Rrezikut t€ Katastrofave dhe Sigurisé sé Zjarrit, n€ bashképunim me universitetet nga vendet ¢ BE-
s€ q¢€ kané zhvilluar kurrikulat né t€ tre nivelet e arsimit. Partnerét e projektit t€ BE jane Universiteti
Teknik i Danimarkés; Universiteti i Lundit, Suedi dhe Universiteti i Zilines, Republika Sllovake.

2. Projekti i dyté i perfshirjes s€ Universitetit “EPOKA” &shté projekti "Zhvillimi dhe Implementimi
i Kurrikulés sé Multimedias dhe té Televizionit Dixhital” (DIMTV). Referenca Nr.586318-EPP-1-
2017-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP (2017-2982 / 001-001). Projekti zyrtarisht ka filluar n€ tetor 2017
dhe zgjati deri né tetor 2021. Objektivi i pérgjithshém 1 kétij projekti Eshté:

67




RAPORTI VIETOR | 2020-2021

e Inovacioni dhe zbatimi i televizionit multimedial dhe digjital (MDTV) n€ Shqipéri dhe Kosové.
Ndér objektivat specifike vijojné: Ristrukturimi i programeve mésimore ekzistuese té programit
té studimit té ciklit t€ paré t€ multimedias dhe televizionit dixhital (MDTV)

e Zhvillimi i1 nj€ kurrikule t€ re pér studimet master n€ MDTV me drejtime t&€ specializuara né
fushén e grafikés kompjuterike dhe t€ multimedias dhe transmetimit
Ndértimi 1 nj€ laboratori / studio té ri té pajisur me cilési té larté
Zhvillimi i1 tre moduleve té specializimit né programin profesional master né MDTV

Disa nga partnerét e projektit t&€ BE jané Universiteti 1 Ljubjanés, Slloveni; Universiteti 1 Tartu,
Estoni, dhe VSB-Universiteti Teknik i Ostrava, Republika Ceke.

Né vijémési t€ projekteve t&¢ ERASMUSH, projekti i treté 1 perfshirjes sé Universitetit “EPOKA”
&shté projekti "Virtual Albanian European Universities Exchange" (VALEU-X). Referenca Nr.
610360-EPP-1-2019-1-DEEPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar n€ Janar 2020 dhe
zgjat deri né Tetor 2022.

Objektivi 1 pérgjithshém 1 kétij projekti éshté kualifikimi 1 stafit akademik né IAL-t€ shqiptare mbi
metodologjité moderne pedagogjike dhe didaktike pér ambiente inovative t&€ mésimdhénies.

VALEU-X po implementohet nga njé konsorcium i pérbéré nga 9 institucione nga Evropa dhe
Shqipéria:

- Technische Universitaet Dresden (TUD), Gjermani (koordinator)

- Shkolla Ndérkombétare pér Studime Sociale dhe té Biznesit (ISSBS), Slloveni
- Unioni i Universiteteve Mesdhetare (UNIMED), Itali

- Universiteti Evropian 1 Tiranés (UET), Shqipéri

- Universiteti Epoka (EPOKA), Shqipéri

- Universiteti 1 Shkodrés (USHK), Shqipéri

- Universiteti “FAN S. NOLI” i Korkés (UNIKO), Shqipéri

- Universiteti 1 Elbasanit (UNIEL), Shqipéri

- Aleksander Moisiu Universiteti 1 Durrésit (AMU), Shqipéri

Né vijimési t€ projekteve t&€ ERASMUSH, projekti i katwrt i perfshirjes sé¢ Universitetit “EPOKA”
&shté projekti "Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating Virtual
Technologies" (VTECH). Referenca Nr. 610281-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti
zyrtarisht ka filluar né Nwntor 2019 dhe zgjat deri né Nwntor 2022.

Qéllimi 1 pérgjithshém i projektit VTECH é&shté t&€ prezantojé pér heré té paré né€ universitetet e
Ballkanit Peréndimor konceptin e Teknologjive Virtuale si njé mjet pér pérshpejtimin e
modernizimit t€ universitetit, ndérsa kontribuon né zhvillimin e shoqérisé s€ drejtuar nga njohurité.
Duke pérfshiré Teknologjin€ Virtuale né kulturén akademike té€ universiteteve, ky projekt synon
rritjen e cil€sis€ dhe nivelit t€ efikasitetit né mésimdhénie dhe ruajtjen e njohurive pérmes metodave
interaktive t€ t&€ mésuarit, duke kontribuar késhtu né rritjen e aftésive dhe ndértimin e métejshém
té shoqéris€ dixhitale n€ vendet e Ballkanit Peréndimor.
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Projekti VTech ka 11 partneré nga té cilét 6 jané IAL nga Shqipéria dhe Kosova dhe 5 IAL partneré
nga vendet e programit pérkatésisht Estonia, Polonia, Sllovenia dhe Republika e Magedonisé sé
Veriut.

5. Né vijimési té€ projekteve t€ ERASMUS+, projekti i katért 1 pérfshirjes s€ Universitetit “EPOKA”
&shté projekti "Inclusive tertiary EDucation in the West BAlkanS " (IDEA). Referenca Nr. 618859-
EPP-1-2020-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP. Projekti zyrtarisht ka filluar né Janar 2021 dhe zgjat deri
né Tetor 2024.

Qéllimi 1 pérgjithshém 1 projektit IDEA &shté pérmir€simi 1 aksesit, krijimi 1 kushteve té arsimit
gjithépérfshirés dhe zhvillimi i mundésive té punésimit pér studentét me aftési té kufizuara dhe pér
studentét me véshtirési né t€ nxéné né Ballkanin Peréndimor. Metoda pér té arritur kété synim
gjithépérfshirés &éshté ndértimi i1 kapaciteteve t€ Njésive t€ Shérbimit Studentor, fakultetit,
administratés, studentéve dhe organeve drejtuese t€ Institucioneve t€ Arsimit t€ Larté
bashképunuese té vendeve partnere dhe ministrive pérkatése té arsimit, zhvillimi i1 praktikave
moderne té pérfshirjes, teknologjive ndihmése dhe rrjeteve, nga té cilat do t€ pérfitojné edhe grupet
e pafavorizuara né€ nivelet mé t€ ulta arsimore (arsimi fillor dhe i mesém).

IDEA po implementohet nga njé konsorcium i pérbéré nga 16 institucione nga Evropa dhe
Shqipéria:

- Universiteti POLIS

- Universiteti Aleksandér Moisiu Durrés

- Universiteti 1 Mjekésisé€, Tirana

- Universiteti Luigj Gurakuqi Shkodér

- Universiteti Katolik "Zoja e Késhillit t&€ Mir¢"

- Universiteti Epoka

- Universiteti 1 Prishtinés

- Kolegji Ndérkombétar i Biznesit i Mitrovicés

- Kolegji Universum

- Universiteti i Donja Goricés

- Universiteti Kombétar dhe Kapodistrian i Athinés
- Universiteti Masaryk

- Universiteti i Limerick

- Fondacioni Shqiptar pér t€ drejtat e personave me aftési t€ kufizuar
- Handi-Kos

- Shoqata e t€ Rinjve me Aftési t&¢ Kufizuara

6. NEé vijimési t€ projekteve t€ ERASMUSH, projekti i katért i perfshirjes s€ Universitetit “EPOKA”
€shté projekti "Sustainable University - Enterprise Cooperation for Improving Graduate
Employability” (SUCCESS). Referenca Nr. 618975-EPP-1-2020-1-BA-EPPKA2-CBHE-JP.
Projekti zyrtarisht ka filluar né Janar 2021 dhe zgjat deri n€ Tetor 2024.

Qéllimi 1 pérgjithshém 1 projektit SUCCESS &shté modernizimi i Universiteteve WBC pérmes
forcimit t& partneritetit Universitet-Ndérmarrje né fushat e arsimit dhe transferimit t€ njohurive
bazuar n€ nevojat e tregut me synim pérmirésimin e punésimit t€ studentéve. Pé&r mé tepér, projekti
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synon t& rris€ bashképunimin ndérkombétar dhe lidhjet né€ nivel rajonal/ndérkombétar ndérmjet
universiteteve dhe ndérmarrjeve.

SUCCESS po implementohet nga njé konsorcium 1 pérbéré nga 16 institucione nga Evropa dhe
Shqipéria:

- Universiteti Ndérkombétar BURCH

- Universiteti i Novi Sadit

- Universiteti i Shkencave té Aplikuara Kempten
- Kolegji Universitar i Ndérmarrjeve dhe Administratés
- OBREAL

- Universiteti 1 Sarajevés Lindore

- Universiteti Dzemal Bijedic Mostar

- Universiteti i Tuzlés

- Universiteti 1 Malit té Zi

- Universiteti EOPKA

- Universiteti “Ismail Qemali” Vloré

- Luigj Gurakuqi” Universiteti 1 Shkodrés

- NERDA

- Elektroprivreda BH

- Hiperion, Mali i Zi

- CCIVD, Shqipéri

Projekte COST ACTION

Gjaté vitit 2020-2021, stafi akademik i Universitetit “EPOKA” &shté inkuadruar né shtaté projekte
COST té BE-s¢, komponent 1 cili funksionon né kuadér t€ programit Horizon2020. COST Programi i
Bashkimit Evropjan &éshté njé kornizé ndérqeveritare pér bashképunim Evropian né shkencé dhe
teknologji, duke lejuar kordinimin e kérkimeve kombétare té financuar né nivel evropjan. COST
parashikon dhe plotéson aktivitetet e Programeve Korrnizé t€¢ BE-sé dhe pérbén njé "uré" drejt
komuniteteve shkencore t€ vendeve né zhvillim. Ky program gjithashtu rrit mobilitetin e kérkuesve né
té gjithé Evropén dhe nxit krijimin e pérsosshmérisé shkencore duke organizuar edhe financimin e
drejtpérdrejté t€ takimeve, trajnimeve, seminareve dhe konferencave shkencore.
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Stafi akademik i Universitetit “EPOKA” &shté pérfshiré n€ njé séré Projektesh COST té cilat, jané si
né tabelén né vijim:

Universitit der | Public Value | 27/08/20 | Kontraté Kérkim | Qé&llimi kryesor i kétij projekti
Bundeswehr Capture of 18 - partneriteti shkencor | &shté zhvillimi 1 njé kornize té
Miinchen, Increasing 26/08/20 pérbashkét pér kapjen e vlerés
Germany Property 22 dhe sigurimin e mjeteve
Values inovative pér kapjen e vlerés
publike bazuar né analiza
krahasuese pér t€ optimizuar
shpérndarjen e kostove dhe
pérfitimeve t€ zhvillimit, si
dhe pér té disencuar buxhetin

publik.
Université Constitution- | 17/09/20 | Kontraté Kérkim | Qéllimi kryesor i projektit
catholique de | Making and 18 - partneriteti shkencor | éshté g€ t€ bashkohen t& gjithé
Louvain deliberative 16/09/20 aktorét pér t€ diskutuar dhe
Belgium democracy 22 reflektuar pér sfidat
demokratike, jo vetém né
aspektin e idealeve normative,
por edhe mbi té gjitha mbi
sfidat empirike t&€ ngritura nga
ky kompleks dhe transformim
demokratik me shumé aspekte.
University European 13/12/20 | Kontraté Kérkim Qéllimi kryesor €shté té hetojé
American Non- 18 - | partneriteti shkencor | mekanizmat dhe politikat
College Territorial 12/11/20 ekzistuese t€¢ NTA dhe té
Skopje, Autonomy 22 zhvilloj€é modalitete t& reja pér
Macedonia Network zgjidhjen e ndryshimeve né

kontekstin e sfidave né rritje
qé rrjedhin nga globalizimi,
rajonalizimi dhe integrimi
evropian mbikombétar.
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Sheffield MULTI-modal | 2/3/2017 | Kontraté Kérkim | Qé&llimi kryesor 1 kétij projkti,
Hallam Imaging of - partneriteti shkencor | té titulluar 'Imazhe MULTI-
University FOREnsic 01/03/20 modale t& provave @ té
SciEnce 21 Shkencave té Pérgjithshme
Evidence - (MULTI-FORESEE) - mjete
tools for pér Shkencén Ligjore', €shté t&
Forensic promovojé zgjidhje /
Science teknologji inovative, shumé-
informuese, funksionuese, té
pérdorshme dhe komerciale té
shfrytézueshme pér té
analizuar mjekésiné ligjore
prova.
National Advancing 24/10/20 | Kontraté Kérkim Ky projekt adreson sfidén e
University  of | effective 16 - | partneriteti shkencor | krijimit t€ sinergjis€é midis
Ireland institutional 23/10/20 mbéshtetjeve gjithnjé e mé té
models 20 specializuara dhe té
towards centralizuara pér katér
cohesive aktivitete kryesore t€ arsimit té
teaching, lart€ - kérkime, shkrim,
learning, mésimdhénie dhe
research and mésimnxénie - t€ cilat shpesh
writing nuk arrijné t€ kapitalizojné né
development. territoret e tyre t&€ pérbashkéta
dhe tokén e pérbashkét.
UNIVERSITEI | European 18/10/20 | Kontraté Kérkim Qéllimi kryesor 1 kétij projekti
T Network  for | 17 - | partneriteti shkencor | éshté t€ leht€soj€ ndérveprimet
MAASTRICHT | Game Theory | 17/10/20 dhe bashképunimet midis
21 grupeve t&€ ndryshme té
teoricienéve t& lojérave, té
sigurojé ekspertizén teorike té
lojérave pér partnerét
industrialé dhe té€ krijojé njé
bashkési t€ madhe dhe té gjallé
té ndérlidhur té shkencétaréve
té shkélgyer né kéto fusha té
ndryshme.
Multi- 03/10/20 | Kontraté Kérkim | Qé&llimi i kétij projekti éshté t&
Tallinn disciplinary 19 — | partneriteti shkencor | tregoj€, p€rmes miratimit t&
University innovation for | 02/10/20 metodave Multi-Disiplinore té
social change | 23 Inovacionit (MDI), se si mund

t'u pérgjigiemi problemeve
sociale me njé qasje té
udhéhequr nga dizajni, i cili ka
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njé etos té orientuar drejt
problemit, duke mbéshtetur
ndryshimin pozitiv shoqéror
dhe zhvillimin t€ ligjérimit
ndérkombétar t€ politikés
publike. Ajo do té arrihet
pérmes  krijimit t€ njé
laboratori t€ Inovacionit t&
Sektorit Publik Pan-Evropian
(ePSI).

Projekte HORIZON 2020

Universiteti "TEPOKA” €shté€ pjesé e konsorciumit té projektin PANBioRA (Personalized And/or Non-
specific Biomaterial Risk Assessment via a fully integrated instrument) (“Vlerésimi i riskut té
biomaterialeve jo specifike dhe/ose t& personalizuar népérmjet njé instrumenti plotésisht té integruar).

Qéllimi 1 projekti €shté zhvillimi 1 njé instrumenti q€ mund t€ vlerésojé biosigurin€ e njé materiali té ri
ose pérputhshméria e njé materiali t& caktuar t€ njé pacienti (diagnostifikim 1 para-implantimi té
personalizuar). Kjo do té arrihet duke testuar reagimet e antitrupave, pércaktimi i produkteve té
degradimit me veshjen dhe bashkéveprimin e biomaterialeve né kohé reale me lloje t€ qgelizave
pérkatése dhe mikrofibrave me bazé€ organoidit ku té gjithé ndérveprimet monitorohen nga mikroskopé
té integruar, sensoré¢ elektrokimial dhe duke u bazuar né zbulimin e antitrupave. Ky informacion pastaj
duhet t& zbérthehet né modele matematikore t€ zhvilluara duke pérdorur materialet referuese pér ti
dhéné pérdoruesit né fund t&€ nj€ vlerésimi té rrezikut n€ njé€ sistem renditjeje ose vlerésimi. Projekti ka
filluar shtator t€ vitit 2017 dhe do té zgjasé€ 4 vjet.

Pérvec projekteve té lartpérmendura g€ jan€ né proces, universiteti ka aplikuar edhe né projekte tjera té
ndryshme ndérkombétare si né Programin Horizon 2020, Erasmus+ dhe n€ programe té€ tjera dypaléshe
si ato q¢€ shpallé Agjencia e Kérkimit, Teknologjisé dhe Inovacionit (AKTI).
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Projekte Kérkimore Shkencore té financuara nga Universiteti “EPOKA”

NE t€ njéjtén kohé, me gé€llim té ngritjes dhe nxitjes sé kérkimit shkencor t€ universitetit si né€ nivel
kombétar ashtu edhe ndérkombétar, Universiteti “EPOKA” ndané buxhet vjetor pér kérkime shkencore
pér té gjithé kérkuesit/personelin akademik dhe studentét e doktoraturés né fusha té€ ndryshme. Pér kété
qéllim, universiteti shpall enkas thirrje pér projekte pér shfrytézimin e mjeteve pér financimin e
projekteve hulumtuese pér studentét e doktoratés t€ regjistruar né programet e studimit t€ doktoratés té
ofruara nga Universiteti “EPOKA”.

Qéllimi kryesor 1 kétij kérkimi shkencor
o "Politika e éshté qé" té p'rc?p?zojé pér SI}qipériné nj?
Universiteti S model té politikés fiskale t€ bazuar né
Rregullit Fiskal . R
EPOKA rregulla  duke shqyrtuar literaturén dhe
dhe Model . e . i
. g pérvojat e vendeve té pérzgjedhura pér
) Propozimi pér . Kérkim e . ..
Kordinator: .. 2 Vite politikén e rregullit fiskal. Argumentet qé
) Zbatimin e Shkencor . . it
Avenir et mbéshtesin njé rregull t€ till€ ¢cojné né
Politikés sé . e .
Lleshanaku Rreoullit Fiskal forcimin e disiplinés fiskale, do té rrisin
i s . kredibilitetin fiskal dhe do t€ shérbejné si njé
né Shqipéri . e T .
spirancé pér qéndrueshmériné fiskale né afat
té gjaté.
Qéllimi &shté té studiojé dhe té testojé né
ményré empirike ndikimin e sipérmarrjes dhe
Universiteti inovacionit, né rritjen ekonomike té
Shqipéris€ pér periudhén kohore 1993-2013.
EPOKA . .1 ;
N o Ky studim do té€ realizohet bazuar né¢ modelet
Ndérmarésia o )
. .. . ekonometrike t€ serive kohore duke pérdorur
Kordinatore | dhe rritja . Keérkim .. .
) . 2 Vite analizén e vector auto regresionit (VAR).
: ekonomike né Shkencor .. . .. .
. s Pérvec késaj, duke u bazuar né teoriné
Celjeta Shqipéri . .
Sherifi ekonomike neoklasike,
’ do té studiohet mosbarazia né t€ ardhurat
rajonale midis vendeve t&€ Balkanit
Perendimor duke pérdorur analizén e panel
regresionit.
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Universiteti
EPOKA

Kordinatore

Eglantina
Farruku,

“Siguria e
fémijeve né
Shqipéri"

2 Vite

Keérkim
Shkencor

Projekti synon t&€ nxjerré né pah pasqyrén
reale t€ siguris€ s€ f€mijeve, pér t€ dhéné
rekomandimet e duhura e t€ bazuara né prova
konkrete. Ky studim do té perfshijé ¢éshtjen
e siguris€é s€ fémijés né t€ gjithé vendin,
rekomandime té ndryshme pér marrjen e
masave t€ duhura pér fémijét té cilét jané té
ekspozuar ndaj rrezigeve qé prekin siguriné e
tyre.

Arjona Cela

Firm
internationaliza
tion and
performance in
CEE countries

2 Vite

Kérkim
Shkencor

Qéllimi 1 kétij projekti €shté t€ mbledhé té
dhéna mbi ndérkombétarizimin e firma té
vendosura n¢ vendet e Evropés Lindore dhe
Qendrore, pérfshiré dhe vendet e Balkanit
Perendimor dhe t€ pérdorin kéto t€ dhéna pér
kérkime dhe publikime mbi
ndérkombétarizimin e firmave. Ky studim do
té jeté njé kontribut n€ hendekun e literaturés
s€ identifikuar dhe do té sjellé njé pasqyré té
re dhe mé t€ thelluar né kété fushé pér vendet
ish-komuniste. N¢ ditét e sotme, duke jetuar
né epokén e globalizmit, éshté béré gjithnj€ e
mé shumé e nevojshme q€ firmat té
pérshtaten me kété mjedis relativisht té ri dhe
té gjejné zgjerimin e operacioneve té tyre
pértej vendit té origjin€s. Prandaj, ekziston
njé interes 1 réndésishém pér aktivitetet e
firmave ndérkombétare. Ndérkombétarizimi
kryesisht &sht€é studivar né vendet e
zhvilluara dhe s¢ fundmi ka njé literaturé
gjithnjé e né rritje gjithashtu né vendet né
zhvillim .Sidoqofté, duket se ka njé hendek
né literaturé né lidhje me vendet né
tranzicion. Prandaj, ky projekt synon té:
-Té kryejé€ nj€ analiz€ empirike qé ekzaminon
faktorét qé ndikojné né€ internacionalizimin e
firmave né vendet né€ tranzicion. Kjo pérfshin
pércaktimin se cilat variabla, si¢ jan€ mosha
industria, teknologjia etc, ndihmojné€ né
pércaktimin e firmave si eksportues dhe
investitore t€ IHD né vendet e hyaja .
-Pér t€ paré se si ky proces i
ndérkombétarizimit €shté 1 ndryshém né
vendet né€ transicion né krahasim me vendet
e zhvilluara. Pasiguria, paqéndrueshméria

75




RAPORTI VJETOR

2020-2021

dhe kompleksiteti i mjedisit né¢ vendet né
tranzicion sfidojné fuqiné shpjeguese t&
teorive dhe gjetjeve né€ vendet e zhvilluara
dhe zbulojné karakteristika ose supozime té
fshehura.

- Pér t€ par€ se si ndérkombétarizimi mund té
ndihmojé firmat t€ rriten dhe zhvillohen dhe
cfaré efekti do té keté kjo né zhvillimin e
vendeve né tranzicion.

Qéllimi 1 kétij studimi é&shté té studiojé
geverisjen, dhe menaxhimin e qytetit té
Beratit si njé destinacion turistik. N& kété
kontekst, projekti synon té ofrojé€ njé kornizé
bashkékohore pér t&€ mbéshtetur aktivitetet qé
shérbejné pér rritjen e té€rheqjes turistike té
Beratit. Ky projekt vlerésohet t& keté

Servi o : .
erVI.C © implikime akademike dhe menaxheriale. Ato
Dominant jan€ renditur mé poshtg:
Logic, A4A Jafie TERCTT ME PORTe: . )
) o njé botim akademik (raporti do té
) Relations and g .
Besjon . Keérkim publikohet).
) Value co- 2 Vite o .
Zenelaj .. Shkencor o Paraqitja pér botim né Cities Journal.
creation in e . T
. o Njé pérmbledhje e raportit né shqip dhe/ose
Tourism: A . N N w1
; ) anglisht do t'u dorézohet aktoréve pérkatés.
study in the city C wp e e en -
of Berat o Projekti do té€ krijojé€ njé korniz€ avangarde
pér studime té métejshme né Shqipéri, Rajon
dhe mé gjeré té destinacioneve turistike.
o Ky projekt do ta b&j€ Universitetin Epoka
té dukshém pér njé gamé té€ gjeré aktorésh té
turizmit né qytetin e Beratit, dhe mé gjeré.
Njé fage webi (www.epokadberat.al) do t&
jeté aktive pér dy vjet pas fillimit t€ projektit.
Ne synojmé dizenjimin dhe ndértimin e njé
modeli t& ri dinamik t€ personalizuar té
mésimit elektronik duke pérdorur IoT pér té
. pérmirésuar rezultatet e t€ nxénit t&€ nxénésve
A new dynamic e N N
dhe pér t€ kapércyer problemet kryesore té
model for N . . R
. q s shfaqura né mésimin elektronik té
) personalized e- . Kérkim . L s e
Edlir Spaho . : 3 Vite personalizuar. Modeli i ri do té jeté 1 pavarur
learning using Shkencor

Internet of
Things (IoT)

nga pajisja, sistemi operativ dhe pérmbajtja,
dinamik, 1 personalizuar, térheqés dhe i
zgjerueshém duke zgjidhur disa ¢éshtjeve té
privatésisé dhe sigurisé.

Ne besojmé se ndértimi 1 njé modeli qé
kombinon mésimin elektronik me IoT do té
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jap€ mé shumé parametra t& personalizimit
(q€ &shté pengesa kryesore e sistemeve
aktuale) duke i1 béré késhtu proceset e té
mésuarit mé té personalizuara, dinamike, té
arritshme, té€rheqése, duke rritur efektivitetin
dhe ulur kohén e shpenzuar. Ne besojmé se
ky projekt kérkimor do té keté njé kontribut
t¢ madh né konceptin e ri t&€ Mjedisit té
Mésimit Smart.

Fatbardha
Morina

Modeling
profitability and
exposure to risk
in renewable
energy

2 Vite

Kérkim
Shkencor

Qéllimi I kétij studimi éshté té identifikojé
cilét jané pércaktuesit e pérfitueshmérise sé
kompanive g€ prodhojné energji nga burime
t¢ ripértéritshme, duke kontribuar né
literaturen ekzistuese dhe ndértimi I
politikave né lidhje me kéto kompani.
Energjia e rinovueshme eshte nje fushe e re
dhe shumé investitor nuk kané informacion
té mjaftueshém né lidhje me kéto investime,
késhtu €shté shumé e réndésishme té japim
kontribut né literature duke ndé&rtuar njé
model I cili mat performancén e komapnive
g€ prodhojné energji nga burime té
ripértéritshme duke pasur parsysh ndikimin e
riskut sistematik,

Né pérputhje me kété gellim ne do té:

. Realizojmé njé studimi empirik duke
identifikuar se cilét jané pércaktuesit e
pérfitueshmérisé pér komanité e
rinovueshme té energjisé dhe pér kompanité
tradicionale né vendet e BE gjaté periudhés
2005-2018

. Pércaktojné ndikimin e riskut dhe
krizés financiare né pérfitueshmériné e
kétyre kompanive

. Pércatojmé rolin g€ kompanité e
energjis€ s€ rinovueshmé kané né zhvillimin
ekonomik dhe kapitalin njerézor

. Béhet nj€ krahasim midis kompanive
gé prodhojne energji nga burime té
ripértéritshme dhe kompanive qé prodhojné
energji nga burimet tradicionale si qymyri,
gazi etj.

Ines Stasa

A Multi-
Disciplinary

2 Vite

Keérkim
Shkencor

Permiresimi 1 kerkimit shkencor ne kete
fushe studimi, e cila konsiderohet e nje
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Perspective
From
Transitional To
A
Transformative
Justice For The
Western Balkan
Countries (
Albania, The

rendesie te larte ne rajon ne termat e
demokratizimit dhe performances se te
drejtave te njeriut.

Ne te njejten kohe, vlen per t’u permendur si
gellim, kontributi ne diskutimin dhe
vleresimin e mekanizmave te arritura dhe
aplikuara deri me tani ne kuader te drejtesise
tranzitore = dhe nderhyrjeve te tjera

reformuese. Definicioni apo perkufizimi i

Republic Of drejtesise  tranzitore/transformuese  ne
North kontekstin e ketyre 3 (tre) shteteve, si dhe
Macedonia, elaborimi 1 nje pergjigjeje apo mekanizmi te
Kosovo pershtatshem ne termat e dhunimit te te
drejtave te njeriut gjate regjimit komunist.
Né dy dekadat e fundit, nevoja pér té€ kuptuar
mé miré sjelljen strukturore nén efektin e
termeteve pértej pérdorimit t€ modeleve
tradicionale ka c¢uar né zhvillimin e
procedurave té njohura si “performance-
based procedures”. Analiza e fragilitetit éshté
njé¢  komponent i  réndésishém né
Fragility Based performancén e bazuar, e cila &sht€ njé
koncept kryesor né vlerésimin e humbjes sé
Assessment Of N . . e e e .
i forced térmetit. Funksionet e fragilitetit njihen si
Reinforce mjete t& dobishme pér vleré€simin e humbjeve
Concrete (Rc) Kérkim sizmike pér shkak té t€rmeteve si funksion i
Marsed Leti | Building Stock: | 2 Vite Shkencor 18vizjes tokésore dhe ato pérfagésojné
Emphasis On mundésiné e tejkalimit t& njé gjendje kufi té
Residential démtimit pér njé strukturé t€ caktuar nén
Buildings In nxitjen sizmike (Shinouzuka et al., 2000).
Albani Prandaj, qéllimi kryesor i kétij projekti éshté
ama té propozojé indikator t€ démtimit duke
pérdorur funksione té fragilitetit pér ndértesat
e betonarme té projektuara sipas versionit té
méparshém t€ kodit t€ projektimit sizmik
shqiptar [KTP-89, 1989]. Rezultatet e kétij
projekti do té€ kené si pjes€é eksperimentale
ashtu edhe analitike dhe do t€ pérdoren né
tezén e doktoratés.
Measure the . - n
Ky projekt synon té pércaktojé hendekun qé
Gap Between . g ey .
. ekziston midis identitetit t€ "Brand Albania"
Identity and " - o e .
q s bazuar né perspektivén e paléve té€ interesit
) Image for . Kérkim . . N N -
Sonila Cela . 2 Vite dhe imazhin e Pérceptuar né perspektivén e
Brand Albania Shkencor o L e
turistéve. Objektivat e projektit jané:
and Propose . . . e i
o Identifikoni elementet e identitetit t&€ markés
Positioning .. e S
) s& Shqipérisé si njé destinacion.
Strategies

78




RAPORTI VJETOR | 2020-2021

Identifikoni imazhin e markés s€ Shqipérisé
té perceptuar nga turistét Matni hendekun
midis identitetit t€ markés dhe Imazhit t&é
Perceptuar Propozoni strategji pozicionimi
pér t&€ ngushtuar hendekun pérmes identitetit
t¢ markés dhe imazhit t€ markés sé
destinacionit.

Ky hulumtim do té keté njé kontribut konkret
né fushén e marketingut destinacion, té jeté
njé¢ udhézues pér studime t& tjera dhe
autoriteteve pérkatése né zhvillimin e
strategjive dhe politikave né ményré qé té
promovojé né ményré efektive Imazhin e
Shqipérisé. Mbledhja e t€ dhénave mund té
pérdoret pér ndértimin e njé sistemi pér
hulumtime né€ t€ ardhmen. P&rmirésimi i
veprimeve t& Imazhit dhe korrigjimit té cilat
do t€ ngushtojné hendekun mund t€ sjellin
njé pozicion mé t&€ forté t€ Shqipéris€ né
tregun e destinacionit

Esmir Demaj

Organizational
Ambidexterity
and Top
Management:
Implications
from Albania

2 Vite

Keérkim
Shkencor

Ky projekt ka pér g€llim t€ kryej€ hulumtime
mbi menaxherét e nivelit t€ larté té cilét jané
drejtpérdrejt pérgjegjés pér integrimin e
aktiviteteve paradoksale t& ambidekstiritetit
organizativ, dhe pér krijimin e njé strukture
dhe konteksti organizativ q¢ e mbéshtet até.

Né pérputhje me nevojat pér hulumtim té
métejshém dhe vecanérisht duke u
pérgéndruar né  kontekstin  shgqiptar,
objektivat kryesore té kétij projekti do t€ jené
eksplorimi 1 aftésive dhe kompetencave té
larta drejtuese g€ ¢ojné né zhvillimin e
ambidekstiritetit organizativ, si njé aftési
dinamike né kontekstin e teorisé€ sé aftésive
dinamike.
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I. INFORMACION MBI KERKIMIN SHKENCOR NE INSTITUCION APO MBI
PROJEKTET QE MERR PJESE SI PALE AKTIVE

a. Politikat e kérkimit shkencor;

Universiteti “EPOKA” &shté njé institucion i arsimit t€ larté i orientuar drejt kérkimit shkencor.
Universiteti inkurajon t€ gjithé anétarét e stafit akademik pér té€ qené aktivé né fushén kérkimore duke
ofruar mbéshtetje financiare. N& pérfundim t€ ¢do viti akademik, t€ gjitha publikimet shkencore t&
botuara nga ana e stafit akademik vlerésohen nga njé juri e posagme né baz¢ té kritereve t& pércaktuara
né “Rregulloren pér Promovimin e Publikimeve Shkencore” t€ universitetit, duke pércaktuar dhe pikét
sipas kritereve pérkatése pér secilén kategori. Cdo vit, Bordi Administrativ i Universitetit vendos masén
e shpérblimit pér ¢do piké té fituar dhe n€ bazé t€ pikéve té€ mbledhura, ¢do anétar 1 stafit akademik
pérfiton shpérblimin pérkatés.

Gjithashtu, universiteti ofron mbéshtjetje financiare pér pjes€marrjen e stafit akademik né€ konferenca
dhe aktivitete shkencore t€ organizuara brenda dhe jashté vendit. Anétarét e stafit akademik kané té
drejté té pérfitojné ¢do vit mbéshtetje financiare pér pjes€marrje né kéto aktivitete. Shuma e mbéshtetjes
financiare pér anétarét e stafit akademik me kohé t€ ploté €shté 750 euro, ndérsa pér asistenté lektorét
€shté 500 euro. Bazuar né direktivén e promovimit t€ publikimeve shkencore, stafi akademik mund ta
dyfishojé sasiné e suportit financiar n€ vitin akademik pasardhés né rast t€ publikimit t& nj€ artikulli né
revista shkecore me impakt faktor nén kategoriné Al. Né té nj&jtén kohé&, organizimi ose
bashkéorganizimi i konferencave dhe aktiviteteve shkencore té njé niveli ndérkombétar pérbén njé tjetér
dimension té réndésishém té politikés kérkimore té Universitetit “EPOKA”.

S€ fundmi, n€ universitet funksionojné tre gendra kérkimore-shkencore, té cilat jané té pérfshira
aktivisht né procesin kérkimor: Qendra e Studimeve Evropiane (e cila funksionon si njési bazé e
Fakultetit té Drejtésisé dhe Shkencave Sociale), Qendra e Edukimit t€ Vazhdueshém, si dhe Qendra e
Kérkimit dhe Projektimit n€ Arkitekturé. Gjithashtu, jané né funksion laboratori i materialeve té
ndértimit, gjeoteknikés dhe t&€ njohurive matése, laboratori i elektronikés, si dhe tre laboratoré moderné
té kompjuterave.

b. Informacion mbi ndérlidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien;

Funksionimi i laboratoréve shkencoré€ n€ universitet mundéson g€ nj€ pjesé e leksioneve, vecanérisht
pér departamentet e Fakultetit t€ Arkitekturés dhe Inxhinieris€, t&€ mbahen né laboratorét pérkatés duke
pérdorur pajisjet e nevojshme. Késhtu, duke pérfituar nga mundésité e aplikimit t&€ ofruara né kéto
ambjente, lektorét pérkatés mund té integrojné lehtésisht rezultatet e kérkimit shkencor me procesin e
mésimdhénies.

o Produktet né fushén e kérkimit shkencor té paraqitura né formé tabelare (botimet, projektet e
fituara dhe té realizuara, pjesémarrja né aktivitetet brenda dhe jashté vendit, veprimtarité
shkencore té organizuara nga njésia, bashképunimi me institucionet e tjera né nivel lokal,
kombétar apo ndérkombétar shogéruar me té dhéna mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit).
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Gjaté vitit akademik 2020-2021, njé pjes€ e miré€ e stafit akademik ka botuar né revista shkencore me
indeks ndérkombétar si dhe ka marré pjesé né aktivitete shkencore t€ ndryshme brenda dhe jashté
vendit.

= Projekte te pérbashkéta;

Universiteti EPOKA né ményré qé té€ shtrijé bashképunimin rajonal dhe té rrisé kontributin né
shoqéri vazhdon té zhvillojé projekte dhe bashképunime me disa kompani n€ vend. Né kéto projekte
qéllimi kryesor ka qéné€ dhénia e kontributit né zhvillimin e vendit si dhe angazhimi 1 stafit dhe
studentévé pér géné mé prané kérkesave té tregut.

= Publikimet shkencore pér vitin akademik 2020-2021;

Nr. | Publikimet Shkencore

1. Alhasani (Dubali), Mirela. A Study on Albanian Students’ Perceptions of the ESP Courses
Contribution to their Engineering /Architecture Knowledge Acquisition and Communication
Competence, Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Vol. 9, No 1, 2021,
pp. 109—117 UDC: 811.111:378.147(477).
https://doi.org/10.22190/JTESAP2101109A
Indexed in Scopus http://espeap.junis.ni.ac.rs/index.php/espeap

2. Alhasani (Dubali), Mirela. & Nadezda Stojkovic (2021), Post Brexit Dynamics in EU: A Political
Body Nurtured and Retained alive by the ESP Capillaries in Education”, in Journal of Teaching
English for Specific and Academic Purposes, Vol. 9 No .3, 2021, pp 429-437
Indexed in Scopus http://espeap.junis.ni.ac.rs/index.php/espeap

3. Islam Jusufi, Ralf K. Wiistenberg, Alban Nako, Niuton Mulleti, Ines Stasa, Salih Ozcan, Zeina
Barakat, and Gelanda Shkurtaj, “An Analysis of Public Discourse on Albania’s Transitional Justice
System,” in Discourse and Confict: Analysing Text and Talk of Confict, Hate and Peace-building,
ed. Innocent Chiluwa (Basingstoke: Palgrave Macmillan, 2021), 413-438.

4. Skara, G.., & Bojana Hajdini (2021). Enforcement of the European Union law before the Albanian
Constitutional Court and the High Court.

Journal of Liberty and International Affairs, 7(3),229-249. Vol. 7 No. 3 (2021): Journal of Liberty
and International Affairs
https://doi.org/10.47305/JLIA2137229s

5. Bojana Hajdini, Skara, G. (2021) “The Right to Freedom of the Peaceful Assembly during Covid
19 in the light of Albanian Constitutional Court”

— Jean Monnet Sar — Online Symposium: Human rights during pandemic
https://jean-monnet-saar.eu/

6. Bojana Hajdini, 7-th International Conference on Humanities and Law & Quot; Perspectives on
Covid-19: Challenges, Solutions, And Opportunities — (May 2021) Kolegji Universitar Beder
http://ichl.beder.edu.al/

7. Heliona Mico, Kodra, K. (2021). “Evaluation of happiness in Albanian education legislation and
policies”. Happiness and Contemporary Society. p. 194-199, Ukraine, ISBN 978-966-919-697-2,
https://doi.org/10.31108/7.2021.

8. Heliona Mico. (2020). “Addressing the right to education in Albania before and after the communist

regime” p. 91-117, National Library, Tirana Albania, ISBN: ISBN 978-9928-135-36-0 Proceeding
book of the 7th International Conference on European Studies: “The power and politics of
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transitional justice” organized in Tirana, by Epoka University Albania, Konrad Adenauer Institute
Albania and Europa-University Flensburg Germany

Zagellari, M. Heliona Mico. (2021). “Parents and Teachers’ Involvement in Designing Educational
Programmes within the Albanian Curricula of Pre-university Education: Their Perceptions in this
Context” Eastern European Journal of Transnational Relations 2020 Vol. 4 No. 1, p. 115-135,
Poland, e-ISSN: 2544-9737, DOI: 10.15290/eejtr

10.

Heliona Migco. (2020). “The (lack of) integrity in the right to education in Albania” Proceedings of
the 3™ International Conference on Advanced Research in Teaching and Education” Dublin,
Republic of Ireland. Diamond Scientific Publishing. ISBN: 978-609-485-076-9 pub
DOI: https://www.doi.org/10.33422/3rd.icate.2020.11.130
www.dpublication.com/proceeding/3rd-icate/#Table-of-Contents

1.

Heliona Migo. Zagellari, M. (2020). “Online learning as a means toward achieving an adaptable
right to education in Albania”. Knowledge-International Journal, 2020, Vol 42/2, p 293-298. ISSN
online 2545-4439 https://ikm.mk/ojs/index.php/KlJ/article/view/4672/4459

12.

Alhasani (Dubali), Mirela (2021). Chapter 4, Designing an ESP Graduate Program Based on
Neeeds Assessment Analysis. In eds. Maria Bakti, Valéria Juhdsz and Tamas Erdei, English in
Higher Education: Proceedings of the International Seminar “ESP and CLIL Current Drivers of
HEI Internationalization 11—12 March 2021, “Juhasz Gyula” Advanced Education Publishing of
Szeged University Press, Hungary (pp-123-140).

ISBN 978-615-5946-37-0 (printed)

ISBN 978-615-5946-38-7 (pdf)

13.

Alhasani (Dubali), Mirela & Dimitar Vesselinov (2020). Contemporary Politics of Multilingualism
and its Impact on Democratic Consolidation of an Enlarged European Union. In Dimitar Vesselinov,

Linguadidactic Perspectives, pp 500-509. “St. Kliment Ohridski” Sofia University Press , Bulgaria
Book ISBN 978-954-07-4982-2 www.unipress.bg

14.

Alhasani (Dubali), Mirela & Milena Yordanova (2020). Measuring Achievement of the Formula
‘Mother tongue + two’- A Need to Improve Foreign Language Proficiency in Europe? in Dimitar
Vesselinov, Linguadidactic Perspectives, pp 559- 570, “St. Kliment Ohridski” Sofia University
Press, Bulgaria

Book ISBN 978-954-0704982-2 www.unipress.bg

15.

Gelanda Shkurtaj, “4 General Overview on the Albanian Tax System. A comparative study”,
International Tax Law Riview, Volume 3, 2020. University “LA SPAIENZA” Rome (Italy)

16.

Niuton Mulleti, “EU Civilian CSDP Misisons and the Consolidation of the Rule of Law in the
Western Balkans” presented at the webinar entitled “Promotion and Protection of the Rule of Law
in the Acceding States and EU Member States” held in the framework of the Second Edition of the
Jean Monnet Module titled “EU-Western Balkans Cooperation on Justice and Home Affairs”
(EUWEB), Salerno, Italy, May 13, 2021.

17.

Niuton Mulleti, “Property Rights and Transitional Justice: the case of Albania” presented at the
7% International Conference on European Studies (ICES °20) “The Power and Politics of
Transitional Justice”, Tirana, Albania, November 18-19, 2020.

18.

Hasa, E., Hysa, A., & Teqja, Z. (2021). Quantifying Landscape Fragmentation viaEffective Mesh
Size Landscape Metric: Case of Albania. Agriculture and Forestry,67(1), 215-230.
Do0i:10.17707/AgricultForest.67.1.18

http://www.agricultforest.ac.me/paper.php?journal _1d=218&1d=3029

19.

Hysa, A., & Spalevic, V. (2020). Testing NDVI, tree cover density and land cover type as fuel
indicators in the wildfire spreadcapacity index (WSCI): case of Montenegro. Notulae Botanicae
Horti Agrobotanici Cluj-Napoca, 48(4).doi:10.15835/nbha48411993
https://www.notulaebotanicae.ro/index.php/ nbha/article/view/11993
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20. | Sestras, P., Bilasco, S., Rosca, S., Dudic, B.,Hysa, A., & Spalevi¢, V. (2021). Geodetic and UAV
Monitoring in the Sustainable Management of Shallow Landslides and Erosion of a Susceptible
Urban Environment. Remote Sensing, 13(3). D0i:10.3390/rs13030385
mdpi.com/2072-4292/13/3/385

21. | Hysa, A. (2021). A multi-criteria method for indexing the metropolitan forest surfacesby their
wildfire ignition and spreading capacity, a comparative case from Western Balkans. International
Journal of Disaster Risk Reduction. Elsevier.
https://doi.org/10.1016/].1jdrr.2021.102434

22. | Hysa, A. (2021a). Classifying the Forest Surfaces in Metropolitan Areas by Their Wildfire
Ignition Probability and SpreadingCapacity in Support of Forest Fire Risk Reduction. In R.
Djalante, M. B. F. Bisri, &

R. Shaw (Eds.), Integrated Research on Disaster Risks: Contributions from the IRDR Young
Scientists Programme (pp. 51-70). Cham: Springer International Publishing.
https://link.springer.com/chapter/10.1007/9 78-3-030-55563-4_4

23. | Hysa A. (2021) An Overview of Wildfire Prone Forest Surfaces Within the Metropolitan Area of
Tirana and Sarajevo. In: Yunitsyna A., Hysa A., Manahasa E., Naselli F., Manahasa O.D.,
Dervishi S. (eds) Current Challenges in Architecture and Urbanism in Albania. The Urban Book
Series. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919- 4 8
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4 8

24. | Hysa A., Manahasa O.D., Naselli F., Manahasa E., Yunitsyna A., Dervishi S. (2021) Introducing
the Architectural, Urban, and Landscape Challenges of Albania. In: Yunitsyna A., Hysa A.,
Manahasa E., Naselli F., Manahasa O.D., Dervishi S. (eds) Current Challenges in Architecture and
Urbanism in Albania. TheUrban Book Series. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-
81919-4_1
https://link.springer.com/chapter/10.1007/9 78-3-030-81919-4 1

25. | Kuriqi A., Hysa A. (2021) Multidimensional Aspects of Floods: Nature-Based Mitigation
Measures fromBasin to River Reach Scale. In: . The Handbook of Environmental Chemistry.
Springer, Berlin, Heidelberg. https://doi.org/10.1007/698 2021 773

26. | Hysa, A. (2021b). Introducing Transversal Connectivity Index (TCI) as a method to evaluate the
effectiveness of the blue-greeninfrastructure at metropolitan scale.

Ecological Indicators, 124, 107432. Doi:https://doi.org/10.1016/j.ecolind.2021.1 0
https://www.sciencedirect.com/science/artic le/pii/S1470160X21000972

27. | Hysa, A., Spalevic, V., Dudic, B., Rosca, S.,Kuriqi, A., Bilasco, S., & Sestras, P. (2021).Utilizing
the available open-source remotely sensed data in assessing the wildfire ignition and spread
capacities of vegetated surfaces in Romania. Remote Sensing, 13(14), 2737.
https://doi.org/10.3390/rs13142737
https://www.mdpi.com/2072-4292/13/14/2737

28. | Tariq, A., Shu, H., Gagnon, A. S., L1, Q.,
Mumtaz, F., Hysa, A., ... & Munir, 1. (2021). Assessing burned areas in wildfiresand prescribed
fires with spectral indices and SAR images in the Margalla Hills of Pakistan. Forests, 12(10),
1371. https://doi.org/10.3390/f12101371
https://www.mdpi.com/1999-4907/12/10/1371

29. | Hasa E., Yunitsyna A. (2021) Space Syntax Analysis as a Tool for Evaluation of Social and

Cultural Values of Albanian Housing—Case Study of Tirana. In: Yunitsyna A., Hysa A.,
Manahasa E., Naselli F., Manahasa O.D., Dervishi S. (eds) Current Challenges in Architecture and

83



https://doi.org/10.1016/j.ijdrr.2021.102434
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-55563-4_4
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-55563-4_4
https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4_8
https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4_8
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4_8
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4_8
https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4_1
https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4_1
https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4_1
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4_1
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4_1
https://doi.org/10.1007/698_2021_773
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1470160X21000972
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1470160X21000972
https://doi.org/10.3390/rs13142737
https://www.mdpi.com/2072-4292/13/14/2737
https://www.mdpi.com/2072-4292/13/14/2737
https://doi.org/10.3390/f12101371
https://www.mdpi.com/1999-4907/12/10/1371
https://www.mdpi.com/1999-4907/12/10/1371

RAPORTI VJETOR | 2020-2021

Urbanism in Albania. The Urban Book Series. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-
81919-4 12
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4 12

30.

Dervishi I.O., Yunitsyna A. (2021) Infill Design in Informal Housing in Tirana, Albania:
Transformations and Spatial Qualities. In: Yunitsyna A., Hysa A., Manahasa E., Naselli F.,
Manahasa O.D., Dervishi S. (eds) Current Challenges in Architecture and Urbanism in Albania.
The Urban Book Series. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4 9
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4 9

31.

Tafa R., Manahasa E. (2021) An Observation on Gated Communities in Post-socialist Albania:
Three Case Studies from Tirana. In: Yunitsyna A., Hysa A., Manahasa E., Naselli F., Manahasa
0.D., Dervishi S. (eds) Current Challenges in Architecture and Urbanism in Albania. The Urban
Book Series. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-81919-4 6
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-81919-4 6#citeas

32.

Manahasa E., Ozsoy A., Manahasa O. (2021) A Hierarchical Definitional Framework for a
Heterogeneous Context: Housing Typologies in Tirana, Albania,

Open House International
DOI (10.1108/OHI-07-2021-0157)

33.

Manahasa E., Manahasa O. (2021) Nostalgia for the Lost Built Environment of a Socialist City:
An Empirical Study in Post-Socialist Tirana, Habitat International
https://doi.org/10.1016/j.habitatint.2021.102493
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S019739752100182X ?dgcid=author

34.

Heike Oevermann, Ayse Erek, Carola Hein, Conor Horan, Kata Krasznahorkai, Ida Sofie
Gotzsche Lange, Edmond Manahasa, Marijke Martin, Marluci Menezes, Matej Niksi¢, Paulina
Polko, Juli Szekely, Simone Tappert, Pekka Tuominen: Heritage requires citizens’ knowledge:
The COST place-making action and responsible research. In Harald A. Mieg, (Ed.),

The responsibility of science. Cham: Springer (in press) 2022.

ISBN: 978-3030915995

https://g.co/kgs/bWZvSL

35.

Naselli F. (2021) Tirana-Next: A Complementary Development Strategy (and Consequent Urban
Tactics) for the Informal and Historical Urban Fabrics Within Tirana Super Blocks. In: Yunitsyna
A., Hysa A., Manahasa E., Naselli F., Manahasa O.D., Dervishi S. (eds) Current Challenges in
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36.
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Hysa A., Manahasa E., Naselli F., Osmani 1., Hasa A. (eds) Next Places, Next Spaces.
Forthcoming approaches in architectural and urban designing. Proceedings Book of the third
ICAUD 2019, Department of Architecture-Epoka University, Tirana. ISBN: 978-9928-135-33-9
https://epoka.edu.al/mat/icaud2021/Next Places, Next Spaces(FINAL).pdf
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= Aktivitete kérkimore-shkencore té organizuara nga Universiteti “EPOKA”;

Konferenca e 4-t ndérkombétare e Ballkanit mbi sfidat e Inxhinierisé sé Ndértimit (4-BCCCE)
N¢é datat 18-19 dhjetor 2020, Departamenti i Inxhinieris€ s€¢ Ndértimit né Universitetin EPOKA,
Instituti 1 Gjeoshkencave t€ Shqipéris€é, Universiteti i Perugias, Universiteti Politeknik i Barit,
Universiteti 1 Novi Sadit, Universiteti Shén Cyril dhe Metodius, Teknik "Gheorghe Asachi".
Universiteti i lasit dhe Universiteti i Prishtin€s organizuan Konferencén e 4-t ndérkombétare té
Ballkanit mbi sfidat e Inxhinierisé sé Ndértimit (4-BCCCE). Konferenca u fokusua né dhjeté fusha
thelb&sore si Inxhinieria Strukturore dhe térmete, Menaxhimi dhe Teknologjia e Ndértimit, Materialet
e Ndértimit, Inxhinieria Gjeoteknike, Inxhinieria e Transportit, Ndértesat historike dhe monumentale,
Menaxhimi i rrezikut nga fatkeqésité, ndikimi i ndryshimeve klimatike né mjedisin e ndértuar, vlerésimi
1 géndrueshém dhe 1 ciklit jetésor , Praktika Inovative né Industrin€ e Ndértimit. Konferenca mblodhi
s€ bashku shumé akademiké dhe profesionisté nga 12 vende t€ ndryshme té Ballkanit dhe mé gjeré€. Pér
shkak té€ pandemisé¢ COVID-19, konferenca u organizua plotésisht online. Pérkundér késaj situate té
paprecedent€, konferenca ishte mjaft e suksesshme dhe té gjithé pjesémarrésit shprehén kénaqésiné e
tyre qé ishin pjesé e kétij eventi dhe pérfituan nga prezantimet dhe diskutimet.

Konferenca mbi Aplikacionet e Informatikés, Rrjeteve, Telekomunikacionit dhe Shkencave
Inxhinierike 2020 (CoNTESA'20)

Universiteti EPOKA mbajti Konferencén e paré IEEE (Instituti i Inxhinieréve Elektriké dhe
Elektroniké, SHBA) pér Aplikimet e Kompjuterisé, Rrjeteve, Telekomunikacionit dhe Shkencave
Inxhinierike 2020 (CoNTESA"20) nga 9 deri n€ 10 dhjetor 2020. Konferenca ishte gjithashtu e para né
Shqipéri e njé marréveshjeje kat€rpaléshe midis organizatorit t€ konferencés IAER (Shoqata
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Ndérkombétare e Edukatoréve dhe Kérkuesve, MB) dhe IEEE, BCS (British Computer Society, MB)
dhe Universitetit EPOKA. Konferenca u mbajt gjaté dy ditéve si njé konferencé online me pjes€émarrje
té ploté 100% té delegatéve dhe prezantime. Pjesémarrjet né konferencé ishin plotésisht ndérkombétare
me prezantime nga Peruja, SHBA, MB, Evropa, Lindja e Mesme dhe Malajzia, duke mbuluar 12 zona
té ndryshme. Cilésia e konferencés u ruajt duke pérdorur njé komitet ndérkombétar t&€ programit teknik
té pérbéré nga akademiké dhe industrialisté me pérvojé. Cdo punim ku ishte e mundur u vlerésua nga
tre recensues. Raporti pérfundimtar i pranimit t€ punimeve té konferencés ishte 30% pér té siguruar
cilésiné maksimale me 70% té paraqitjeve té kthyera. Dy prezantime kryesore u mbajtén nga Profesor
Michael Gennert, Profesor i Inxhinieris€ Robotike, Instituti Politeknik Worcester (WPI),
Massachusetts, SHBA dhe nga Profesor Dimitrios A. Karras, Universiteti Kombétar dhe Kapodistrian
1 Athiné€s (NKUA), Dept. Hellas dhe Lektor Arden Univ., Berlin, Gjermani.

Virtual Technologies Erasmus+ Project (VTECH) - Trajnimi i dyté i studentéve

N¢ kuadér t€ Projektit VTECH Erasmus+ ku Universiteti EPOKA merr pjesé€ si institucion partner,
trajnimi 1 dyté i studentéve u mbajt né datat 6 dhe 13 prill online dhe 14-16 prill 2021 n€ ambientet e
Universitetit EPOKA, né¢ formatin HyFlex. N¢& kété trajnim studenté nga 8 universitete t€ ndryshme u
trajnuan nga pérfaqésues té Universiteti Teknologjik Lodz. Qéllimi i pérgjithshém i projektit VTECH
&shté t&é prezantojé pér heré té paré n€ universitetet e Ballkanit Peréndimor konceptin e Teknologjive
Virtuale si njé mjet pér pérshpejtimin e modernizimit t€ universiteteve, duke kontribuar né zhvillimin e
shoqéris€ sé drejtuar nga dija. Q€llimi 1 kétij trajnimi ishte pajisja e studentéve me kompetenca pér té
pérdorur/aksesuar né mjete, softuer dhe platforma té realitetit virtual. P&rveg ofrimit té studentéve me
pérvoja gjithépérfshirése t€ t&€ mésuarit dhe aftésin€ pér té€ frymézuar kreativitetin e studentéve dhe pér
té ndezur imagjinatén e tyre. Gjaté trajnimit online studentét mésuan pér réndésiné e dizajnit, pse duhet
té kujdesemi pér ndérfagen dhe si té€ krijojmé ndérfaqe migésore pér pérdoruesit. Njé nga gjérat mé té
réndésishme g€ ata mésuan ishte se si¢ déshmohet nga historia, edhe njé e meté e thjeshté e dizajnit
mund t€ shkaktojé njé fatkeqési jashtézakonisht t& kushtueshme! N& pjesén e dyté té trajnimit, t&
mbajtur né ambientet e Universitetit EPOKA, studentét u njohén me rregullat dhe metodat e krijimit té
nj€ eksperience VR miqésore pér pérdoruesit. Nxénésit e secilit grup projektuan njé lojé AR me géllim
qé té argétojné f€mijét n€ aeroporte, t&€ eksperimentojné shumé me pajisjet VR dhe filluan t€ punojné
né projektin e tyre pérfundimtar, Zyrén VR. N¢ ditén e dyté, secili grup projektoi njé loj€ me njé€ histori
g€ mund t€ ndikohet nga zgjedhjet e pérdoruesve. Ata provuan efektet e dizajnit t€ keq VR duke
pérdorur syze Oculus dhe vazhduan punén né projektin VR Office. Gjaté dit€s s€ fundit, grupet
pérfunduan Zyrén e tyre VR duke pérdorur Spatial dhe Unity. Secili grup prezantoi ideté e tij si njé
projekt pérfundimtar i pérfunduar, i cili pérdori té gjitha konceptet qé€ u ishin prezantuar deri né até piké.
Kéto koncepte trajtonin gjithashtu UX-né e aplikacioneve né pérgjithési, g€ do té thoté se ato mund té
aplikohen edhe né€ skenaré té tjeré, pérve¢ VR/AR.

Virtual Technologies Erasmus+ Project (VTECH)- Trajnimi i dyté i stafit

N¢ kuadér t€ Projektit VTECH Erasmus+, ku Universiteti EPOKA merr pjesé si institucion partner, u
mbajt trajnimi i dyté i stafit akademik né datat 19-21 Prill 2021 n€ ambientet e Universitetit EPOKA,
né¢ formatin HyFlex. N& kété trajnim stafi u trajnuan anétaré nga 8 universitete t€ ndryshme nga
pérfagésues té Universitetit Tartu. N€ ditén e paré€ t& trajnimit t€ gjithé anétarét u njohén me bazat e
programimit duke pérdorur Unity dhe mjetet e zhvillimit t€ tij, si t€ merren me skenaré t€ ndryshém
gjaté programimit. QE€llimi kryesor natyrisht ishte zbatimi i1 teknologjis€ AR/VR né teknikat e
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mésimdhénies. Gjaté kétij trajnimi 3-ditor t€ mbajtur né Universitetin EPOKA anétaré nga universitete
té€ ndryshme u njohén me bazat e VR/AR t€ zbatuar né€ pajisjet mobile. Té gjithé pjes€marrésit mésuan
pér rregullat, metodat dhe zbatimin bazg té tyre. Kjo rezultoi né ndértimin e njé aplikacioni té thjeshté
celular 1 cili zbulon aeroplanét né hapésirén 3D, n€ mjedise reale. Ndérveprimi me kéto objekte né kohé
reale dhe hapésira 3 dimensionale e béri kété trajnim sfidues dhe argétues pér ¢do pjesémarrés. Duke
pérfshiré teknologjiné virtuale n€ kulturén akademike t& universiteteve, ky projekt synon té rrisé€ cilésiné
dhe nivelin e efikasitetit né mésimdhénie dhe mbajtjen e njohurive pérmes metodave té t&€ mésuarit
ndérveprues, duke kontribuar késhtu né rritjen e aftésive dhe ndértimin e métejshém té shoqérisé
dixhitale né vendet e Ballkanit Peréndimor.

Dizajni dhe modelimi i objekteve 3D ishte fokusi kryesor i Shkollés Verore né Kosové né kuadér
té projektit VTECH Erasmus+

N¢é kuadér t€ Projektit VTECH Erasmus+ ku Universiteti EPOKA merr pjesé€ si institucion partner,
Shkolla Verore u mbajt né datat 05-09 korrik 2021, né€ ambientet e Universitetit pér Biznes dhe
Teknologji né Kosové. Né kété shkoll€ verore, studenté nga 6 universitete t€ ndryshme u trajnuan nga
pérfagésues t€ Universitetit t€ Ljubljanés, Universiteti i Teknologjisé dhe Universiteti i Tartut.

Qéllimi 1 kétij trajnimi ishte pajisja e studentéve me aftési pér t€ pérdorur platforma pér modelim 3D si
Blender, duke i aplikuar dhe pérdorur kéto modele si objekte né Unity, pérveg ofrimit t€ studentéve me
pérvoja gjithépérfshirése t€ t€ mésuarit dhe aftésiné pér t€ frymézuar kreativitetin e studentéve dhe
ndezjen e tyre. pérfytyrimet. Gjaté kétij trajnimi studentét mésuan pér réndésiné e projektimit dhe
modelimit t&€ objekteve 3D, pse duhet t€ kujdesemi pér detajet dhe si té krijojmé objekte qé pérfaqésojné
entitete t€ jetés reale né€ realitetin virtual. Njé nga gjérat mé té rénd€sishme g€ ata mésuan ishte se si¢
déshmohet nga historia, edhe njé e meté e thjesht€ e dizajnit mund t€ shkaktojé njé fatkeqési
jashtézakonisht t€ kushtueshme! N¢& pjesén e dyté té€ kétij trajnimi studentét mésuan pér rregullat dhe
metodat e krijimit t€ modeleve 3D né jetén reale pér njé pérvojé ideale VR. Secili grup studentésh
projektoi njé filxhan kafeje dhe njé model kafeje, duke pérdorur kreativitetin e tyre dhe duke testuar
aftésité e tyre t& projektimit. N€ pjesén e treté studentét vendosin objektet e tyre t€ dizajnuara né Unity
dhe 1 modifikojné ato me tekstura dhe animacione t€ ndryshme me qéllim q¢ t'u sjellin pérdoruesve njé
pérvojé reale kur pérdorin kéto modele. Ata provuan efektet e dizajnit t€ keq té€ Blenderit duke pérdorur
syze Oculus dhe vazhduan punén né Oculus Quest 2. Gjaté dités s€ fundit, grupet pérfunduan me sukses
objektet e tyre Blender dhe projektet e modifikuara t€ Unity. Secili grup prezantoi ideté e tij si njé
projekt pérfundimtar i pérfunduar, i cili pérdori t€ gjitha konceptet qé u ishin prezantuar deri né€ até piké.

Pjesémarrja e Universitetit EPOKA né konkursin HACKATHON VR/AR né Kkrijimin e
programeve virtale 3D té pérdorur né arsim

Né kuadér té Projektit VTECH “Pérshpejtimi i Modernizimit t&€ Universitetit t€ Ballkanit Peréndimor
duke inkorporuar teknologjité virtuale”, ku Universiteti EPOKA mori pjes€ si institucion partner, mé
22 tetor 2021 u mbajt konkursi HACKATHON VR/AR né “Krijimi i programeve virtuale 3D té
pérdorura né arsim”. Mikprit€s i HACKATHON:-it ishte Universiteti Néné Tereza (UMT), Shkup,
Magedoni e Veriut, i cili né€ bashk&épunim me ERASMUS + dhe t€ gjitha Universitetet partnere né kété
projekt, organizuan ngjarjen me organizator Prof.Dr. Bekim Fetaji, Fakulteti i Informatikés, UMT.
HACKATHON né VR/AR ishte 1 hapur pér t€ gjithé studentét nga t& gjitha Universitetet partnere dhe
gjithashtu Universitete t€ tjera dhe individé té tjeré t& interesuar, apo kompani nga rajoni kishin té drejté
pjesémarrjeje. Komisioni i jurisé pérzgjodhi 3 projektet mé té suksesshme dhe pércaktoi fituesin dhe
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shpérndau ¢mimet. T€ gjithé pjesémarrésit morén njé Certifikaté nga ERASMUS + dhe fituesit do té
marrin ¢gmimet. Evenimenti do t€ organizohet sérish vitin e ardhshém né nj€ nga Universitetet partnere.

Trajnim i Stafit VTECH - Krijimi i objekteve 3D pér VR pérmes Fotogrametrisé.

N¢ kuadér t€ Projektit VTECH Erasmus+, ku Universiteti EPOKA merr pjesé si institucion partner, né
datat 22-23 néntor 2021, né€ ambientet e Universitetit EPOKA u zhvillua trajnimi 1 stafit akademik. N&
kété trajnim t€ stafit, anétaré nga 6 universitete t€ ndryshme u trajnuan nga pérfagésues té Universitetit
té& Evropés Juglindore. Né kété trajnim u demonstrua njé qasje praktike n€ krijimin e objekteve 3D nga
objekte reale pérmes procesit t€ fotogrametrisé. Pjes€émarrésit mésuan se si té skanojné objekte reale
duke pérdorur kamera jashté raftit dhe se si kéto skanime mund t€ konvertohen né objekte 3D me cilési
té larté. Pér mé tepér, skanimi i ndértesave t€ médha, importimi i skanimeve né€ mjetet 3D CAD dhe
vendosja e zgjidhjeve n€ njé mjedis VR u shfaq né€ ditén e dyté t€ trajnimit. Duke pérfshiré teknologjiné
virtuale n€ kulturén akademike t€ universiteteve, ky projekt synon té€ rrisé cilésin€ dhe nivelin e
efikasitetit n€ mésimdhénie dhe mbajtjen e njohurive pérmes metodave té t€ mésuarit ndérveprues, duke
kontribuar késhtu né rritjen e aftésive dhe ndértimin e métejshém té shoqérisé digjitale né vendet e
Ballkanit Peréndimor.

Code for Albania
Code for Albania ndérthur né njé ményre unike njohurité¢ nga Shkenca Kompjuterike me cilésité e
Mendimit Krijues, pér t'u mundésuar pjes€émarrésve t€ mendojné njésoj si kolegét e tyre né Silicon
Valley.
e Studentét prezantohen me parimet e shkencés kompjuterike dhe té mentalitetit krijues gjaté njé
kampi veror 2-javor
e Studentét zhvillojn€ njohuri né Java, Android Dev dhe né€ Procesin e Dizajnit me instruktoré
nga Universiteti Stanford
e Studentét punojné né grupe pér té€ adresuar probleme me réndési, t€ identifikuara paraprakisht
nga ata vete.
e Studentét aplikojné dhe kalojné né njé fazé seleksionimi
e Studentét vazhdojné zhvillimin e aft€sive n€ Python dhe Analizén e Klientéve nén mentorimin
e stafit lokal
e Studentét vazhdojné t€ instruktohen nga stafi lokal, dhe identifikojné nj€ problem n€ komunitet
té cilin do ta adresojné po ata veté

Robotika dhe Al né Kéndin Amerikan, Tirané, Shqipéri

Q¢€ né fillim, qéllimi i projektit ishte t& rris€ ndérgjegjésimin mbi teknologjiné dhe programimin, duke
ekspozuar té rinjté shqiptaré me praktikat moderne q€ ¢ojné né€ aplikime t€ avancuara. Pér t€ arritur kété
qéllim u mbajtén gjashté ligjérata dhe katér sesione informuese. Gjashté ligjératat u mbajtén kryesisht
né Zoom, megjithé€se né disa sesione studentét patén mundésiné t€ ndignin ligjératat né prani duke
zbatuar teknologjiné HyFlex. Né c¢do ligjératé studentét kishin pér t€ dorézuar njé detyré dhe javén e
fundit ata prezantuan projektet e tyre pérfundimtare. Duke pérdorur metodén e ‘learning by doing’,
pjesémarrésit ishin né gjendje t€ zhvillonin aftésité e tyre né€ zgjidhjen e problemeve pérmes t&
menduarit kritik dhe pérmirésonin aftésité e tyre t€ kodimit, ve¢anérisht né gjuhén e programimit
Python e cila u pérdor gjaté kétij projekti.
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Dr. Igli Hakrama pérfaqésoi Universitetin EPOKA si anétar i Bordit Drejtues té Tirana INC
event, inkubator multiuniversitar. Memorandumi i Bashkepunimit u nénshkrua nga Universiteti
EPOKA, Universitetit i Tiranés, Universiteti Politeknik i Tiranés, Universiteti Polis, Universiteti
Metropolitan

Tirana INC &shté nj€ iniciativé e universiteteve shqiptare, e krijuar né kuadér t€ programit BE pér
Inovacionin, zbatuar nga GIZ dhe Preneurz.Amsterdam, dhe mbéshtetur nga Qyteti 1 Tiranés.
Universitetet themeluese té€ késaj nisme jané Universiteti Politeknik 1 Tiran€s, Universiteti 1 Tiranés,
Universiteti EPOKA, Universiteti POLIS dhe Universiteti Metropolitan Tirana. Nisma e Tirana INC
mbéshtet ekipet fillestare studentore nga ideja drejt vlefshmérisé s€ tregut. Ai €shté i strukturuar rreth
pérvojave nga sipérmarrésit me pérvojé dhe mbéshtetet nga eksperté né sipérmarrjen fillestare, pitching,
zbulimin e klientéve, modelimin financiar dhe zhvillimin e produktit. Ofron hapé€sir€ pune me cilési té
lart€ trajnimi dhe shérbime mentorimi. Pas pérfundimit t€ programit t€ inkubacionit, pjesémarrésit
béhen anétaré t€ pérjetshém t& Klubit t& Alumnive Tirana INC. Misioni i saj &éshté€ t&é béhet destinacioni
numér njé€ pér sip€rmarrésit studenté ambicioz shqiptaré pér té€ nisur kompaniné e tyre brenda tre viteve.
Dr. Igli Hakrama &shté anétar 1 Bordit Drejtues dhe ka marré pjesé aktive dhe ka mbéshtetur nismén.
Pérvec késaj, ai ka marré pjesé edhe si mentor gjaté sesioneve javore té trajnimit. Aktiviteti filloi me
grupin e paré té ekipeve fillestare studentore t€ cilat u zgjodhén nga mé shumé se 40 aplikacione
konkurruese nga universitete t€ ndryshme, ku u pérzgjodhén vetém 10. Sesionet e trajnimit filluan mé
3 shtator dhe po vazhdojné ende me sesione trajnimi deri né prezantimet pérfundimtare té startup-eve
té tyre.

Leksion i hapur: Vettingu i gjyqtaréve dhe prokuroréve né Shqipéri, kuadri ligjor dhe opinionet
mbi praktikén e vettingut deri tani

Mé 15 janar 2020, Qendra pér Studime Evropiane dhe Departamenti i Drejtésis€ mirépritén znj. Erinda
Skendaj, drejtoreshé ekzekutive e Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit. Tema kryesore e forumit t&€ hapur u
fokusua né verifikimin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Shqipéri. Mé konkretisht, forumi hodhi drité
mbi perspektivén ligjore dhe vlerésimin e progresit nga znj. Skendaj.

Dr. Niuton Mulleti mori pjesé né programin Teaching Mobility né UNISA

Gjaté datave 02-06 Mars 2020, Dr. Niuton Mulleti mori pjesé€ né programin “Teaching Mobility” né
kuadér té Marréveshjes Erasmus+ International Credit Mobility (ICM), t€ nénshkruar ndérmjet
Universitetit EPOKA dhe Universitetit t& Salernos (UNISA) né Itali. N& kété kuadér, Dr. Mulleti mbayjti
leksione mbi té drejtén, institucionet dhe politikat e BE-sé pér studentét e programit té integruar 5-
vjecar n€ Drejtési t€ ofruar nga Departamenti i Shkencave Juridike (Shkolla Juridike) e UNISA-s. Me
rastin e vizités né UNISA, Dr. Niuton Mulleti mori pjesé edhe né¢ Konferencén Inauguruese t&€ Modulit
Jean Monnet me titull “Bashképunimi BE-Ballkani Peréndimor pér Drejtési dhe Céshtje t&€ Brendshme”
(EUWEB) t€ mbajtur mé& 02 mars 2020, ku mbajti nj€ prezantim mbi Procesin e Zgjerimit t&€ BE-s¢ dhe
Mbrojtjen e t&€ Drejtave Themelore. Mé 06 mars 2020, n€ kuadér té serisé€ sé paré té leksioneve nén
Modulin Jean Monnet EUWEB, Dr. Mulleti mbajti nj€ ligjératé té titulluar “Lidhjet ndérmjet Politikés
s¢ Pérbashkét t€ Jashtme dhe té€ Siguris€ s€¢ BE-s¢ dhe Drejtésis€é dhe Céshtjeve t&€ Brendshme: rasti i
misionit EULEX né Kosové”. Gjaté vizités sé€ tij né UNISA, Dr. Niuton Mulleti zhvilloi takime edhe
me anétarét e fakultetit nga Departamenti i Shkencave Juridike (Shkolla Juridike) e UNISA-s, ku plani
1 detajuar 1 punés tashmé i réné€ dakord né néntor 2019 u pérpunua mé tej me géllim zgjerimin e
bashképunimit dypalésh ndérmjet Departamentit t&€ Shkencave Juridike (Shkolla e Drejtésis€) té
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UNISA-s dhe Departamentit t€ Drejtésisé (Fakulteti Juridik dhe Shkencave Sociale) t€ Universitetit
EPOKA.

Dr. Gelanda Shkurtaj mbajti njé leksion té hapur pér studentét Master té Universitetit té La
Sapienza, Romé

Mé 10 Prill 2020, lektorja e Departamentit té Drejtésisé€, Fakulteti 1 Drejtésisé dhe Shkencave Sociale
né Universitetin “EPOKA”, Dr. Gelanda SHKURTAJ pér t€ dytin vit, ishte e ftuar nga Universiteti “La
Sapienza” — Romé (Itali), pér t€ mbajtur nj€ leksion t&€ hapur mbi: “Taksimi né Evropén Lindore dhe né
Ballkan”. Leksioni i mbajtur nga profesori SHKURTAJ, u fokusua né parimet udhézuese kushtetuese
né¢ fushén e tatimeve né Shqipéri, pérmbajtjen e Kodit Tatimor né Shqipéri (ligji pér Procedurat
Tatimore nr.9920/2008), taksat dhe procedurat kryesore pér mbledhjen e tyre. I gjithé leksioni u
pérshkrua pérmes njé metodologjie krahasuese, midis sistemeve tatimore italiane dhe shqiptare, duke i
dhéné€ mundésiné studentéve té€ njohin konkretisht sistemin tatimor shqiptar.

Dr. Alba Gerdeci merr pjesé né projektin "Evropa respekton té drejtat e njeriut"

Mg daté 12 Néntor 2020, Dr. Alba Gerdeci, pedagoge né Departamentin e Drejtésis€ t&€ Universitetit
EPOKA mori pjesé né takimin konsultativ t€ organizuar né kuadér t& “Evropa respekton té drejtat e
njeriut”, njé projekt i zbatuar nga gendra “ACT for SOCIETY” né Shqipéri. Projekti synon té forcojé
institucionet e pavarura, t€ rrisé kapacitetet e punonjésve té tyre si mbrojtés té té drejtave té njeriut, si
dhe t€ rris€ ndérgjegjésimin e qytetaréve pér rolin e tyre né€ procesin e anétarésimit né Bashkimin
Evropian. Takimi mblodhi pérfagésues t& institucioneve té pavarura, institucioneve vendore, OSHC
lokale, studenté dhe qytetaré.

Moduli Jean Monnet Bashképunimi i BE-sé né Ballkanin Peréndimor pér Drejtésiné dhe Céshtjet
e Brendshme (EUWEB) Edicioni i dyté

Mg 22 Shkurt 2021, Moduli EUWEB, i organizuar nga Universiteti i Salernos (UNISA) né Itali né
kuadér t€ programit Jean Monnet t& BE-sé, ofroi njé kurs tre-vjegar specializimi mbi Bashképunimin e
BE-sé pér Drejtésiné dhe Céshtjet ¢ Brendshme (JHA) me Ballkanin Peréndimor né piképamjen e
anétarésimit t€ tyre né Bashkim. Moduli EUWEB Jean Monnet u menaxhua nga UNISA me
Universitetin EPOKA gé mori pjesé si institucion partner. Moduli EUWEB prezantoi njé qasje
inovative dhe multidisiplinare n€ studimet ligjore té€ BE-sé dhe promovoi pérsosmériné né mé€simdhénie
né fushat e imigracionit, luftés kundér krimit transnacional, bashképunimit gjyqésor dhe policor, si dhe
mbrojtjen e t€ drejtave themelore, duke e afruar Ballkanin Peréndimor ndaj Unionit.

Forum i Hapur pér prezantimin e gjetjeve té projektit

Forumi i Hapur pér prezantimin e gjetjeve té projektit “Rritja e efikasitetit t€ buxhetit t& shtetit
népérmjet zbatimit t€ konsultimit publik n€ sektorin e drejtésis€” u mbajt nga Departamenti i Drejtésisé
mé 26 mars 2021, n€ ambientet e Universitetit EPOKA. Ky projekt - i zbatuar nga Qendra Europiane
né Tirané me mbéshtetjen e Fondacionit Shoqéria e Hapur pér Shqipérin€ (OSFA) - synoi zbatimin
efektiv té ligjit pér konsultimin publik, me fokus té veganté né buxhetin e shtetit pér sektorin e drejtésisé
(Cross-cutor Strategjia e Sistemit t€ Drejtésis€), si dhe né pérmirésimin e financimit pér prioritetet
kryesore t€ késaj fushe bazuar né nevojat e identifikuara nga organizatat qé¢ punojné né kété sektor.
Forumi i Hapur u kryesua nga Dr. Niuton Mulleti, ushtrues né detyré i shefit t& Departamentit té
Drejtésisé né Universitetin EPOKA.
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Studentét e Universitetit EPOKA morén pjes¢é né Konkursin Ndérkombétar té Gjykatés sé
Drejtésisé Philip C. Jessup

Universiteti EPOKA mori pjes€ pér heré té paré né Konkursin Ndérkombétar t& Gjykatés s€ Drejtésisé
Philip C. Jessup. Jessup éshté konkursi mé i madh n€ boté€ 1 gjyqit t€ gjyqit, me pjes€émarrés nga rreth
700 shkolla juridike né 100 vende dhe juridiksione. Konkursi &shté njé simulim 1 njé mosmarréveshjeje
imagjinare midis vendeve pérpara Gjykatés Ndérkombétare té Drejtésis€, organi gjyqésor i Kombeve
té Bashkuara. Ekipi yné€ u pérfagésua nga studentét tané té drejtésisé Egla Leci, Enkelejda Méhalla, Gea
Alibeaj, Megi Xheli dhe Reni Magi. Ekipi u drejtua nga Dr. Desara Dushi. Konkursi u organizua online
gjaté periudhés 15 mars deri mé 18 prill.

Dr. Niuton Mulleti mbajti njé leksion né kuadér té Edicionit té Dyté t¢ Modulit EUWEB

Mé 13 maj 2021, Dr. Niuton Mulleti mbajti njé leksion t€ titulluar “Misionet Civile t&€ BE-s¢ pér CSDP
dhe konsolidimi i sundimit té ligjit n€ Ballkanin Peréndimor” si pjesé€ e webinarit mbi “Promovimi dhe
Mbrojtja e Sundimit t€ Ligjit né Shtetet Anétare dhe Shtetet Anétare t&€ BE-sé”. Ky webinar u mbajt né
kuadér té€ Edicionit t€ Dyté t€ Modulit Jean Monnet me titull “Bashképunimi BE-Ballkani Peréndimor
pér Drejtési dhe Céshtje t&€ Brendshme” (EUWEB).

Dr. Heliona Mico mori pjesé né Konferencén Shkencore Ndérkombétare me titull “Fémijét né
histori - dinjiteti dhe kufizimet”

Dr. Heliona Migo, pedagoge e sé drejtés publike né Universitetin EPOKA mori pjes€ mé 25 maj 2021,
né Konferencén Shkencore Ndérkombétare me titull “Fémijét né histori - Dinjiteti dhe kufizimet”
organizuar me rastin e 40-vjetorit t€ themelimit t€ Departamentit Akademik: Historia e Arsimit (1980-
2020), Universiteti 1 Bialystok, Poloni, me punimin “Pengesat né zbatimin e t€ drejtave té fémijés pér
arsimin gjithé€pérfshirés: Rasti i Shqipérisé”. Artikulli u fokusua né€ njé analizé t€ sé€ drejtés s€ f€mijés
pér arsim gjithépérfshirés né€ kuadér té politikave dhe legjislacionit shqiptar, duke evidentuar boshlléqet
ligjore q€ pengojné gézimin dhe realizimin e ploté t& késaj té drejte.

Seminari Online pér Pronésiné Intelektuale

Mé daté 20 maj 2021, Departamenti 1 Drejtésisé né bashképunim me Drejtoriné e Pérgjithshme té
Pronésis€ Industriale organizoi Seminarin Online pér Pronésin€ Intelektuale né kuadér t€ Projektit té
Binjakézimit AL 17 IPA FI 01 20 “Forcimi i Mbrojtjes dhe Forcimi i Intelektual T€ Drejtat € Pronésis¢”
financuar nga Bashkimi Evropian. Prezantimet u mbajtén nga znj. Krystallenia Kolotourou, Késhilltare
Rezidente e Binjakézimit.

Leksion i hapur né Universitetin e Korgés

Dr. Heliona Migo, pedagoge e sé drejtés publike né Universitetin EPOKA mori pjesé¢ mé 04 Qershor
2021, né Universitetin “Fan S. Noli” t&€ Kor¢€s, né njé leksion t€ hapur me temé “E drejta pér arsim né
Shqipéri; Arsimi parauniversitar dhe qasja ndaj standardeve evropiane”, organizuar nga Qendra
Evropiane dhe Fondacioni Konrad Adenauer Stiftung. Diskutimi i hapur lidhej me véshtrimin historik
té s€ drejtés pér arsim né Shqipéri, t€ drejtén pér arsim si e drejté kushtetuese, analizat pér rregullimin
e sé& drejtés pér arsim gjaté viteve 1990-2012, shoqéruar me prezantimin e ligjeve. kuadri né fuqi pér
Sistemin e Arsimit Parauniversitar dhe Profesional, duke pérfunduar diskutimin me c¢éshtje nga
jurisprudenca e Gjykatés s€ Strasburgut pér té drejtén pér arsim.
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Dr. Gelanda Shkurtaj mbajti njé leksion té hapur pér studentét Master té Universitetit “La
Sapienza” né Romé, Itali, u publikua mé 5 korrik 2021

Pér t€ tretin vit radhazi, Dr. Gelanda SHKURTAJ, Lektore né Departamentin e Drejtésisé, Fakulteti i
Drejtésisé dhe Shkencave Sociale né¢ Universitetin EPOKA, u ftua nga Universiteti "La Sapienza" -
Romé (Itali), pér t€ mbajtur nj€ leksion t€ hapur me temé " Tatimet né Evropén Lindore, Shqipéri dhe
Ballkan”. Palét e interesuara ishin avokaté t€ avokatéve tatimor€, punonjés t€ zyrés sé hetimit penal
tatimor, studenté t€ drejtésisé dhe kontabilisté t€ licencuar, té cilét jané diplomuar né "Master né té
Drejtén Tatimore, Niveli II", né Fakultetin e Shkencave Politike té t€ njéjtit universitet, nén drejtimin e
Prof. Dr. Pietro SELICATO, si dhe té avokatit, Dr. Vincenzo CARBONE.

Vizité studimore né Universitetin Europa Flensburg nga anétarét e stafit akademik té Fakultetit
té Drejtésisé dhe Shkencave Sociale né Universitetin EPOKA

Me prezencén e nderuar té Rektorit t& Universitetit EPOKA, Prof. Dr. Ahmet OZTAS dhe té Zv. rektorit
pér Marrédhénie Ndérkombétare, Assoc. Prof. Dr. David FELSEN, anétarét e stafit akademik té
Fakultetit t& Drejtésisé dhe Shkencave Sociale (FLSS) né Universitetin EPOKA: Dr. Reina SHEHI, Dr.
Niuton MULLETI, Dr. Jubjana VILA, Dr. Gelanda SHKURTAJ dhe MSc Ada CARA, Prof. patén
mundésing t& marrin pjesé n€ njé vizit€ studimore né Universitetin Europa Flensburg (EUF) n€ kuadér
té€ Programit t€ Lévizshmérisé Erasmus+ té financuar nga Komisioni Evropian, t€ zhvilluar né datat 04-
10 néntor 2021.

Té drejtat pronésore nga kéndvéshtrimi i Gjykatés Evropiane té té Drejtave té Njeriut

Dr. Heliona Migo, pedagoge e sé drejtés publike n€ Universitetin EPOKA mori pjes€ né€ datat 10-11
dhjetor 2021, n€ Universitetin “Aleksander Xhuvani”, Elbasan dhe Universitetin “Fan S. Noli”” Korgé,
né njé leksion t€ hapur me temé “Prona. t€ drejtat nga kéndvéshtrimi i Gjykatés Evropiane t€ t€ Drejtave
t& Njeriut”, organizuar nga Qendra Evropiane dhe Fondacioni Konrad Adenauer Stiftung.

Takim me Fokus Fuqizimin e Klinikave té Ligjit si Ofrues té Ndihmés Juridike Parésore
Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas me mbéshtetjen e Prezencés s¢ OSBE-sé né Shqipéri zhvilloi né
Ditén Ndérkombétare pér t€ Drejtat e Njeriut tryezén me fokus fuqizimin e Klinikave té€ Ligjit prané
IAL-ve si ofrues té ndihmés juridike parésore. Né kété takim vlen té€ evidentojmé pjes€émarrjen e z.
Maclean, Shefi né detyré i Departamentit t€ Shtetit t€ s€ Drejtés dhe té Drejtave té Njeriut, Zj. Vorpsi,
Zj. Bano dhe Z. Kosta, t& cilét ndané me pjesémarrésit eksperiencat e tyre né fushén e sé drejtés dhe
sidomos né fushén e ndihmés juridike.

Studentét e Departamentit té¢ Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare vizituan
Bibliotekén Kinfolk Coffee né Durrés mé 27 Janar

Studentét e Departamentit t€ Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare vizituan
Bibliotekén Kinfolk Coffee né Durrés mé 27 Janar. Studentét Bachelor dhe Master u bashkuan né
seminarin e pérbashkét ndérgjegjésues “Diskutimi i BE-s€”. Qendra pér Studime Evropiane né
bashképunim me Departamentin e Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizuan
nj€ seminar q€ mori formén e njé leksioni, né€ té cilin studentét i prezantuan njéri-tjetrit punimet e tyre
personale mbi Bashkimin Evropian.
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Webinar me temé "Efekti i COVID-19 mbi Marrédhéniet Ndérkombétare. Kur do té hapen
kufijté?"

Mg daté 10 maj 2020, klubi BackToTheFuture i pérbéré nga studenté t&€ PIR organizoi njé tjetér aktivitet
mbi 'Efektin e COVID-19 mbi Marrédhéniet Ndérkombétare. Kur do t€ hapen kufijté'. Pér shkak té
situatés s€ jashtézakonshme té krijuar nga pandemia COVID-19, studentét e organizuan takimin online.

Webinar me temé “Shqipéria né 30 vjet tranzicion”
Mg daté 15 maj 2020, klubi BackToTheFuture i pérbéré nga studenté t&€ PIR organizoi njé tjetér aktivitet
t&€ quajtur “Shqipéria n€ 30 vjet tranzicion”. Nisur nga situata e jashtézakonshme e krijuar nga pandemia
COVID-19, aktiviteti u zhvillua né formén e webinarit.

Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizoi njé takim
virtual me H.E. Znj. Yuri Kim, Ambasadore e Shteteve té Bashkuara té Amerikés né Shqipéri
Mé 11 gershor 2020, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare organizoi
njé takim virtual me H.E. Znj. Yuri Kim, Ambasadore e Shteteve t& Bashkuara t€ Amerikés n€ Shqipéri
dhe znj. Lucija Straley, Z&vendés Shefe e Zyrés s€¢ Marrédhénieve me Publikun né Ambasadén e SHBA
né Tirané. Takimi u drejtua nga znj. Matilda Vangjeli, Drejtoreshé e IRC né Ambasadén e SHBA-s€ né
Tirané dhe znj. Tea Hodaj, TA né departamentin PIR.

PIR né finalen e turneut té debatit té brendshém

Mé 11 gershor, Universiteti EPOKA finalizoi turneun e debatit t€ brendshém t€ organizuar nga Qendra
e Shkencés dhe Inovacionit pér Zhvillim dhe Fondacioni Shogeria e Hapur pér Shqiperine. Pas muajsh
pérgatitjeje, dy ekipet debatuan online mbi Integrimin Evropian: A ¢on integrimi né BE né zhvillim
ekonomik pér Shqipériné?

Turne virtual me Komitetin Evropian té Rajoneve

Mg 12 gershor 2020, studentét e Universitetit EPOKA patén mundé€siné e njé turi virtual me Komitetin
Evropian té Rajoneve. Studentét nga Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve
Ndérkombétare, si dhe Departamenti 1 Drejtésis€, té cilét ndogén prezantimin online nga z. Klaus
Hullmann.

Leksion i hapur me Z. Gézim Dapi

Mg daté 07 Janar 2021, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare pati
kénaqésiné t€ ftonte z. Gézim Dapi si fol€s i ftuar pér kursin e Politikés Mjedisore. Studentét e
Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare studiojné€ Politikén e Mjedisit si pjes€ e
kurrikulés sé tyre, prandaj ekspertiza dhe njohurité e vlefshme t&€ dhéna nga Z. Dapi u mirépritén me
vleré€simin mé t€ larté. Studentét patén mundésiné t€ bénin pyetje dhe té ngrinin pika diskutimi né€ lidhje
me ¢Eshtjet e menaxhimit t&€ mbetjeve, grumbullimit t€ mbetjeve, krimit mjedisor et;.

Leksion i hapur me znj.Erida Skendaj

Mg 15 janar 2021, Departamenti i Shkencave Politike dhe Ndérkombétare dhe Departamenti i Drejtésisé
iuroi miréseardhjen znj. Erinda Skendaj, drejtoreshé ekzekutive e Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit. Tema
kryesore e forumit té hapur u fokusua né verifikimin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Shqipéri. Mé
konkretisht, forumi hodhi drit€¢ mbi perspektivén ligjore dhe vlerésimin e progresit nga znj. Skendaj.
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Takimi virtual me z. Andi Seferi, zv. major i Tiranés

Mg 04 Shkurt 2021, Universiteti EPOKA priti nénkryetarin e Bashkisé€ sé Tiranés z. Andi Seferi si folés
i ftuar. Z. Seferi, I cili zhvilloi njé€ fjalim online me studenté t€ Departamentit t€ Shkencave Politike dhe
Marrédhénieve Ndérkombétare, si dhe studenté t€ Departamentit t&€ Drejtésisé né klasén e tyre t&
pérbashkét “Hyrje né Shkenca Politike”.

Thirrja pér Aplikime: Komiteti Shqiptar i Helsinkit

Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KSHH) né kuadér t&€ nismés “Uné marr pjesé! Zéri im, vota ime vlen!”,
financuar nga Bashkimi Evropian dhe zbatuar né partneritet me Institutin e Studimeve Politike dhe Civil
Rights Defenders, u angazhua né€ monitorimin e procesit zgjedhor pér Zgjedhjet Parlamentare té 25
Prillit 2021 né€ qytetet e Tiranés, Durrés, Shkodér, Kukés, Vloré, Fier, Kor¢€, Gjirokastér dhe Elbasan.
Komiteti Shqiptar 1 Helsinkit u béri thirrje té interesuarve, studentéve apo té€ sapodiplomuarve, banues
né bashkité e mésipérme, t& cilét déshironin t& angazhoheshin si vullnetaré né procesin € monitorimit
té dités sé€ votimit dhe ditéve t€ numérimit.

Kandidati pér doktoraturé né PIR, Alban Nako, né Gjykatén e Larté té Shqipérisé

Kandidati pér doktoraturé né¢ PIR, Alban Nako prezanton punén e tij né cilésiné e Oficerit pér
Reduktimin e Diferencave t€ Mbetur n€ ambientet e Gjykatés sé Larté t& Shqipérisé né kuadér t& Byrosé
Ndérkombétare té€ Narkotikéve dhe Céshtjeve té Zbatimit t€ Ligjit (INL), duke financuar projektin
“Sundimi 1 Ligjit”, zbatuar nga East-West Management Institute (EWMI). N¢& kuadér t€ kétij projekti,
ai ka krijuar njé baz¢€ t€ dhénash t€ rasteve t€ prapambetura pér t€ kuptuar “pamje mé t€ madhe”.

Leksion té hapur me Dr. Kapucu me temé '"Menaxhimi i Krizave" dhe Covid 19 né
Departamentin e PIR.)

Mg 24 maj 2021, Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare mirépritén Dr.
Kapucu, profesor Pegasus né Universitetin e Floridés Qendrore, n€ njé bisedé me studenté té vitit t&
treté t&€ Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare, né kursin e tyre "Administrata Publike
né Demokraci". '. Nén temén “Menaxhimi i Krizave dhe COVID-19" dhe udhézimi i Assoc. Prof. Dr.
Salih Ozcan, studentét patén mundésiné té parashtrojné pyetje dhe t& mésojné mé shumé rreth
strategjive mé inovative t€ menaxhimit t€ krizave dhe reflektimit t& saj gjaté€ pandemisé fatkeqe.

Mbrojtje me sukses e tezés sé doktoraturés né shkencat politike dhe marrédhéniet ndérkombétare
Eglantina Farruku ka mbrojtur me sukses Disertacionin e saj mé 22 Qershor 2021. Teza e saj titullohet
“Shfrytézimi 1 Fémijéve né Shqipéri: Rishikimi i Konceptit t€ Sigurisé Njerézore” dhe u mbrojt me
sukses para njé€ jurie prej pesé personash, profesoré t€ dalluar t€ késaj fushe n€ Shqipéri, si Prof. Dr.
Gjergj Sinani, Prof. Dr. Bardhyl Musai, Prof. Dr. Altin Shegani, Assoc. David Felsen, Asoc. Arjana
Muca Prof. Asoc. Prof. Dr. Salih Ozcan shérbeu si késhilltar i tezés sé znj. Eglantina.

RYCO dhe Universiteti Epoka né Shqipéri organizuan seminarin Rinia pér Pajtimin

N¢ kuadér t€ serisé s€ seminareve t€ pajtimit “A mund t'u pérshtaten dorezave t€ vjetra duarve té reja:
Mésimi pér Ballkanin Peréndimor nga njé kéndvéshtrim tjetér”, Dega Lokale e RYCO-s né Shqipéri
dhe Universiteti EPOKA organizuan njé seminar té titulluar “T¢€ rinjté pér pajtim: hap pérpara sfidave”
i cili u zhvillua mé 19 korrik, né ambientet e Universitetit Epoka né Tirané.
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Cmimi i tezés "Horizontet e politikés' 2021

Né vlerésim t& hulumtimit t& saj t€ jashtézakonshém té tezés sé¢ masterit, Departamenti i Shkencave
Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare i dhuron TEA HODAJ ¢mimin "Horizontet e politikés" pér
punimin e saj t€ tez€s me titull "Kontributi 1 Ismail Kadares€ né historin€ publike shqiptare, mendimin
politik kolektiv dhe kombétar. Identiteti” nén mbikéqyrjen e Ass. Prof Dr Salih Ozcan.

Leksion i hapur: Vettingu i gjyqtaréve dhe prokuroréve né Shqipéri, kuadri ligjor dhe opinionet
mbi praktikén e vettingut deri tani

Mg 15 janar, Qendra pér Studime Evropiane dhe Departamenti i Drejtésisé mirépritén znj. Erinda
Skendaj, drejtoreshé ekzekutive e Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit. Tema kryesore e forumit t&€ hapur u
fokusua né verifikimin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Shqipéri. Mé konkretisht, forumi hodhi drité
mbi perspektivén ligjore dhe vlerésimin e progresit nga znj. Skenda;.

Leksion i Hapur: Dr. Heidi Maurer "A éshté BE e pérshtatshme pér qéllimin: mésime té nxjerra
nga pandemia Covid-19"

Qendra pér Studime Evropiane ka organizuar njé leksion té€ hapur me Dr. Heidi Maurer nga Universiteti
1 Bristolit/Universiteti i Oksfordit. Dr. Maurer ka diskutuar pér kapacitetet e BE-s€ pér té trajtuar
pandeminé COVID 19 nga 3 dimensione: 1: Hendeku i Aftésive- Pritjeve; 2- Solidariteti midis Demoit
dhe 3: Kriza kundér Biznesit si zakonisht. Ligjérata e hapur u ndoq nga studenté dhe té diplomuar té
Shkencave Politike t€ tre niveleve té studimeve. Pyetjet e studentéve u fokusuan né€ diskursin e
vazhdueshém populist dhe debatin euroskeptik, rastin e COVID 19 né Itali dhe solidaritetin e perceptuar
té voné té Bashkimit Evropian si dhe shanset e anétaré€simit dhe integrimit t€ Shqipérisé né mes té kaq
shumé krizave.

Moduli i ri Jean Monnet “Zgjerimi i fqinjésisé dhe rajonalizmi né Evropé: (Afér BE-sé)

Moduli i propozuar ka pér qéllim té krijojé njohuri t€ reja dhe mjete té t€ mésuarit né lidhje me
evropianizimin drejt fqinjésisé lindore t&€ BE-s€, vendeve kandidate dhe - mé né pérgjithési - Evropés
mé t€ gjeré. Ky aksion Jean Monnet pérbéhet nga njé séré aktivitetesh t&€ larmishme nga kurse té reja
dhe materiale didaktike deri te konferenca, seminare dhe vizita studimore.

Workshop mbi “Si té publikohen artikujt né njé revisté ndérkombétare” me Prof. Krzysztof
Jasiewicz

Qendra pér Studime Evropiane organizoi njé seminar mbi "Si ta publikoni artikullin tuaj n€ njé revisté
ndérkombétare" me Prof. Krzysztof Jasiewicz nga Uashingtoni dhe Universiteti Lee. Prof. Jasiewicz
&shté gjithashtu Redaktor i Revistés Politika dhe Shoqgérité dhe Kulturat e Evropés Lindore (EEPS) té
indeksuar né Scopus dhe Indeksin e Citimit t&€ Shkencave Sociale (SSCI). Q€llimi i seminarit, i mbajtur
mé 26 mars 2021 ishte njohja e studiuesve té€ rinj me standardet e pritshme pér paraqitjet n€ revista
ndérkombétare dhe diskutimi 1 manggésive dhe kegkuptimeve tipike. Prof. Jasiewicz dhe EEPS kané njé
tradité t€ organizimit t& seminareve té tilla pér t€ kontribuar né pérmirésimin e shkallés s€ pranimit té
aplikimeve nga Evropa Lindore.

Webinar: Késhilli i Evropés dhe roli i tij né Peizazhin Politik Evropian
Qendra pér Studime Evropiane né€ Universitetin EPOKA né€ bashképunim me K&shillin e Evropés (CoE)
né Strasburg, Francé organizuan njé webinar t€ titulluar "Késhilli i Evropés dhe roli i tij né€ peizazhin
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politik evropian" mé 6 prill 2021. Webinari ofroi njé pasqyré mé e gjeré mbi kuadrin, organizimin dhe
misionet e Késhillit t& Evropés pér studentét universitaré dhe té diplomuar t€ Fakultetit t&€ Drejtésisé
dhe Shkencave Sociale. S¢€ pari, studentéve iu dha nj€ pasqyré e krijimit dhe strukturés organizative t&
Késhillit t&¢ Evropés nga znj. Claudia Klein, pérfagésuese e departamentit t&€ komunikimit né¢ CoE, dhe
shfaqja e nj€ vizite virtuale t€ komentuar né ndértesén kryesore t€ CoE. Ai u pasua nga njé fjalim
interaktiv 1 z. Uwe Miiller, késhilltar politik né¢ KiE, duke paraqitur njé pé&rmbledhje t& thellé té
funksionimit t€ institucionit si dhe sfidat me t€ cilat ai €shté pérballur né kontekstin aktual. Webinari u
pasurua nga interaktiviteti dhe diskutimet pérmes angazhimit té€ studentéve pér té€ béré pyetje mbi
drejtésiné transnacionale, reformat dhe procesin e demokratizimit brenda rajonit té Ballkanit
Peréndimor.

Praktiké

Praktika e Qendrés pér Studime Evropiane (CES) u ka ofruar individéve shumé t€ motivuar dhe t&
suksesshém njé mundési pér té pérmirésuar aftésit€ e tyre kérkimore duke punuar né njé mjedis té
larmishém dhe dinamik. CES kérkon t€ inkurajoj€ projekte dhe kérkime népér disiplina g€ synojné té
eksplorojné diversitetin e shoqérive dhe kulturave qé pérb&jné Evropén. Ai siguron njé forum pér té
shkémbyer kérkime dhe pér t€ inicuar projekte té reja n€ njé gamé té gjeré fushash né lidhje me Studimet
Evropiane dhe né lidhje me Bashkimin Evropian. CES aktualisht &shté fokusuar né kryerjen e
kérkimeve né pesé fusha kryesore kérkimore té titulluara si: “Zgjerimi dhe integrimi i BE-s¢”, “Save
the Planet: Strategjia e BE-s€¢ pér Mbrojtjen e Mjedisit”, “Bashkimi Evropian dhe Ndihma pér
Demokracing”, “Integrimi Ekonomik Evropian: Politika dhe Politika”, “Paqja dhe mirégenia né
Ballkanin Peréndimor: Pagja dhe miréqenia n€ Evropé”.

Leksion i hapur me temé "Shqipéria drejt Bashkimit Europian. Progresi dhe pritshmérité né
katér vitet e ardhshme")

Qendra pér Studime Evropiane organizoi mé 8 gershor 2021, Leksionin e Hapur me titull "Shqipéria
drejt Bashkimit Evropian. Progresi dhe pritshmérité né katér vitet e ardhshme". Folési i ftuar ishte Z.
Etjen Xhafaj.

Forumi “FinTech”
Mg 27 Maj, 2021, Departamenti i Financé — Bankés né Universitetin EPOKA, organizoi Forumin Fin

Tech, i cili kishte pér qéllim kryesor identifikimin e vendit q¢ Fin Tech z& né tregjet financiare
kombétare dhe ato ndérkombétare. Ky forum u karakterizua nga njé diskutim dinamik mbi temén, i
zhvilluar kryesisht fal¢ folésve tan€ t€ nderuar: Dr. Kenneth Tah; Dr. Benjamin Widner; Dr. Faidon
Kalfaoglou dhe Dr. Arben Zibri, dhe po ashtu fal¢ numrit t€ larté t€ pjesémarrjes sé studentéve té
programit Bachelor dhe akademikéve t€ tjeré. Forumi solli né vémendje forcat qé¢ po formojné
industriné financiare, duke nénvizuar mbi t€ gjitha kérkesén pér puné t€ kualifikuar e cila éshté né rritje
pér shkak té dinamikave té tilla. Gjithashtu, u nénvizua nevoja pér bashképunim mé t€ madh mes
universiteteve dhe firmave Fin Tech, n€ ményré q€ universitetet t€ mund ti pérgatisin studentét mé miré
pér n€ punét e tyre té€ ardhshme, duke péshtatur kurrikulat sipas nevojave t€ ¢do programi dhe duke
rritur késhtu mundésin€ pér punésim té t€ diplomuarve té tyre. Forumi pérfundoi me njé diskutim mbi
zhvillimet e fundit rreth bankave t€ hapura n€ Shqipéri.

Leksion i hapur me Z. Eric Pani¢, pérfaqésues i Medex
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Mé¢ 16 Prill 2021, Prof. Dr. Waldemar Pfoertsch ftoi z. Erik Pani¢ si lektor i ftuar né léndén e
“International Marketing and Management of Multinational Enterprises”. Z. Erik Pani¢ &shté
pérfagésues i Medex, njé kompani sllovene. Medex, pasi operon pér mé shumé se 90 vjet né treg, éshté
lider né prodhimin e suplementeve ushqimore. Gjaté procesit t€ mésimit virtual, z.Pani¢ ndau me
studentét e Universitetit EPOKA pérvojén e tij t€ viefshme t€ punés si menaxher i zhvillimit té territorit
né kompaniné Medex.

Leksion i hapur “Amazon Private Label”
Mé 3 gershor 2021, né klasén online me studentét e Master té€ kursit “Brand Management”, profesor

Waldemar Pfoertsch, kishte t€ ftuar njé tjetér pedagog. Denisa Isufaj ofroi njohuri té€ reja rreth
aplikacioneve t€ avancuara t€ markés nga njohurité e saj aktuale t€ marketingut t€ integruar dhe
branding. N¢é vitin 2013, znj. Denisa Isufaj ishte diplomuar me diplomé Bachelor né Informatiké
Ekonomike né Fakultetin Ekonomik né Universitetin e Tiranés dhe né€ vitin 2015 Master né Menaxhim
té Teknologjisé-Sistemit t€ Informacionit, nga ESIEE Paris, né Shtator 2014, ajo u bé pjesé¢ e Henkel
AG & Co. KGaA éshté njé kompani gjermane e mallrave kimike dhe konsumit me seli né€ Diisseldorf,
Gjermani. Gjaté punés t€ saj 6 vjecare, ajo u promovua né pozicione t€ ndryshme brenda kompanisé.
Qé€ nga maji 2021, ajo iu bashkua Amazon né Mynih me njé pozicion t€ ri pune si menaxhere e
produkteve t&€ New Brands pér divizionin e kompanive Private Label.

Eksplorimi i ndikimit té pandemisé Covid-19 né bizneset shqiptare
“Lockdown Economy” u langua né€ vitin 2020 pér t€ ndihmuar bizneset e vogla dhe profesionistét e

vetépunésuar té kapércejné sfidat e pandemisé dhe té riaktivizojné ekonominé. Eshté njé lévizje globale
jofitimprurése dhe edukative. Kjo nismé pérbéhet nga 1) seria e intervistave me sipérmarrésit e prekur
nga bllokimi; dhe 2) Akademia e cila ofron, né koh€ reale, materiale arsimore né€ lidhje me sipérmarrjen
gjaté mbylljes pér studentét né mbaré botén. Dr. Alba Kruja ftoi Julia Skupchenko themeluesen e
Lockdown Economy, pér t€ prezantuar kété iniciativé pér t€ gjithé studentét e kursit “Operations
Management” dhe pér t'u ofruar atyre mundésiné pér t&€ ndaré historité e biznesit t€ vogél qé€ operon né
Shqipéri.

Ekonomia e bllokimit: Ndihma e bizneseve té vogla pér té kapércyer pandeminé
N¢ datat 9 dhe 10 néntor, Dr. Alba Kruja priti gjaté leksioneve té kursit té saj “Operation Management”

me studentet e vitit t& treté t€ programeve Administrim Biznesi, Informatiké Ekonomike dhe Marketing
Ndérkombétar dhe Logjistiké znj. Julia Skupchenko. Znj. Julia Skupchenko éshté njé sipérmarrése dhe
novatore e vlerésuar me c¢mime. Ajo &shté bashkéthemeluese e Think Tank for Sustainable
Development, AlterContacts.org. Ajo drejton LockdownEconomy.org, njé€ iniciativé jofitimprurése
socio-ekonomike dhe arsimore e regjistruar né Kombet e Bashkuara pér t€ ndihmuar bizneset e vogla
dhe profesionistét e vetépunésuar pér t€ kapércyer sfidat e pandemisé€ dhe pér té riaktivizuar ekonoming.
Ne¢ tre leksionet e hapura té mbajtura, zonja Julia ndau me studentét kérkimin né terren t€ béré pérmes
ekonomis€ s€ bllokimit mbi ndikimin e Pandemisé Covid-19 né€ operacionet e bizneseve t€ vogla.
Njékohésisht, ajo 1 ftoi ata t€ jené pjes€¢ dhe té kontribuojné né kété nismé globale duke sjellé raste
intervistash nga sipérmarrésit shqiptaré.

"Shkenca e té dhénave duke pérdorur R'" - Workshop pér studiuesit e rinj, studentét e masterit
dhe té doktoratés
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T¢ enjten mé 14 janari, 2021 u zhvillua njé workshop virtual me titull “Shkenca e t¢ dhénave duke
pérdorur R” i organizuar nga Departamenti i Ekonomiksit né¢ Universitetin Epoka. Workshop-i u nda
né dy sesione té vecanta:N¢& pjesén e paré, Dr. Andrés foli pér shkencén e t€ dhénave dhe réndésiné e
saj, terminologjiné né mésimin e makinerive dhe t&€ dhénat e médha né€ kontrast me statistikat klasike.
NE pjesén e dyté u prezantua njé rast studimor lidhur me eksplorimin, modelimin dhe vizualizimin e t&
dhénave duke pérdorur R. N& fund ai rekomandoi “R-né” studiuesve t€ rinj t€ Epoka-&s pér analizat e
té dhénave té tyre kérkimore, llogaritjet statistikore dhe grafike.

Leksion i hapur me temé “Njé loje-teorike pér qasjen ndaj politikés shqiptare”

Prezantimi shpjegoi pérdorimin e teoris€ sé lojés pér shpjegimin e institucioneve politike né Shqipéri.
Pér studentét e Universitetit Epoka u nda mendimi 1 fituesit t€ ¢mimit Nobel, Prof. Douglas North se
njé institucion duhet kuptuar para sé gjithash me rregullat g€ rregullojné funksionimin e tij. Gjithashtu
prezantimi vijoi duke shpjeguar se né shoqériné shqiptare vérehen dy modele sjelljeje. Ky leksion i
hapur u mbyll me pérfundimin se t€¢ dy modelet plotésojné njéra-tjetrén, ne kemi ishujt tané€ evropiané
ku gjith¢ka kontrollohet dhe rrémujén gri ku té gjith€ jané individualisté dhe egoisté me njéri-tjetrin.

Seminar Online: Pronésia Industriale dhe roli i Shtetit (Rasti i Shqipérisé)
Mg daté 7 maj, né seminarin online me titull: “Sfera e pronésisé¢ industriale dhe roli i Drejtoris€ sé

Pérgjithshme t€ Pronésisé Industriale né mbrojtjen e saj” ishte e ftuar Drejtoria e Pérgjithshme e
Pronésis€ Industriale né Shqipéri. Pérfagésuesit e késaj drejtorie patén mundésiné té diskutojné ¢éshtje
qé kané té b&jné me patentat, markat tregtare dhe dizajnet, si dhe t&€ japin shembuj konkreté té
aplikimeve dhe rasteve té miratuara né Shqipéri. Ky seminar ishte né pérputhje me temat e trajtuara né
kursin ECO 422 Zhvillimi dhe Rritja II. Studentét pjesémarrés u angazhuan né ményré aktive dhe e
konsideruan kété aktivitet t€ mir€ pér t€ pérputhur teorit€ dhe konceptet me shembujt realé.

Leksion i hapur: "Verbomania dhe Sfidat e Bizneseve Shqiptare"
Mé 18 gershor, Departamenti i Ekonomisé organizoi Leksionin e Hapur me titull “Verbomania”.E ftuar

né két€ leksion ishte znj. Romina Difi, me pérvojé né Financé dhe Psikologji Biznesi. Ajo €shté
drejtuese e aktiviteteve t€ ndryshme trajnimi né Shqipéri dhe jashté saj. Njékohésisht, ajo po mbéshtet
bizneset me trajnime qé nga viti 2014. Ky leksion i hapur u organizua nga studentét e kursit master
“Zhvillimi dhe Rritja” dhe kishte si objektiv t€ ndajé me studentét perspektiva dhe kéndvéshtrime té
reja mbi botén e biznesit, sfidat dhe mundésité q€ lindin pér shkak t€ mbéshtetjes s¢ mediave sociale.
Pjesémarrés aktivé n€ kété ligjératé ishin studentét nga programet bachelor dhe master.

“Debati mbi Ekonominé” mbéshtetur nga Klubi i Rrjetit t¢ Ekonomistéve té Rinj
N¢ datén 27 maj, Universiteti Epoka 1 pérfagésuar nga "Klubi i Rryjetit t€ Ekonomistéve té Rinj" né

bashképunim me "Junior Achievement of Albania" zhvilloi aktivitetin "Debati mbi Ekonoming". Njé
simulator 1 nj€ procesi debati u demonstrua edhe nga studentét g€ morén pjesé€ né€ aktivitet. Studentét
nga Departamenti i Ekonomiksit u angazhuan né ményré aktive dhe kjo ngjarje arriti t€ térheqé interesin
e shumé studentéve té tjeré nga departamentet e tjera.

Ceremonia e Cmimeve té Konkursit té Paré té Aksioneve

Mé 10 gershor 2021, Klubi i Rrjetit t€ Ekonomistéve t€ Rinj mbajti njé Ceremoni t€ Cmimeve pér té
festuar pérfundimin e konkursit t€ tregut t€ aksioneve q€ u zhvillua né fillim té kétij semestri. N&
ceremoni, z. Artan Gjergji, CEO i Bursé€s Shqiptare t€ Letrave me Vler€ ishte i ftuar pér t€ mbajtur njé
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fjalim dhe pér t'i dorézuar ¢mimin fituesit t€ vendit t& paré. Né kété aktivitet morén pjes€ edhe shumé
studenté dhe profesoré.

Fituesit e kétij konkursi:

Vendi i 1- Blerta Nelaj

Vendi i 2- Marka Citozi

Vendi i 3- Vangjel Toto

Vendi i 4- Kristi Xhajaj

Vendi i 5- Orjola Hadroj

= Anétarésime népér organizata ndérkombétare

Lista e anétarésimeve té Universitetit “EPOKA” né institucione ndérkombétare dhe kombétare né
fushén e arsimit t€ larté Eshté si mé poshté:

1 Shoqata Europiane e Universiteteve/European University Association
WWW.eua.org

Magna Charta Observatory

http://www.magna-charta.org/

Parimet pér Edukimin e Menaxhimit té Pérgjegjshém / Principles for Responsible
3. | Management Education

https://www.unprme.org/

Impakti Akademik / Academic Impact

4. https://academicimpact.un.org/

5 Dhoma Amerikane e Tregtisé / American Chamber of Commerce
" | https://amcham.com.al/

6 AACSB International

https://www.aacsb.edu/

Shoqata pér Avancimin e Qéndrueshmérisé né Arsimin e Larté / Association for the
7. | Advancement of Sustainability in Higher Education

https://www.aashe.org/

Té dhéna mbi té mésuarit gjaté gjithé jetés (kurse trajnimi pér personelin ose pér té treté etj.)

Universiteti “EPOKA” né kuadér t€ statutit t€ tij dhe né kuadér t€ standarteve té ISO-s, organizon né
ményré t€ vazhdueshme pér stafin e tij trajnime né fusha t€ ndryshme. Trajnimet kryhen kryesisht né
fusha konkrete ku stafi ka nevojé pér mbarévajtjen e punéve té ndryshme.

Né vitin akademik 2020-2021 jané kryer trajnimet e méposhtme:

e Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA*; i organizuar nga Zyra e Cé&shtjeve Ligjore
dhe Institucionale, Zyra e Burimeve Njerézore dhe Zyra e Teknologjisé s¢ informacionit, mbi
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pérditésimet e kontratave t&€ punés sipas ndyshimeve ligjore pérkatése. Qé&llimi i kétij trajnimi
synonte transparencén dhe informimin e stafit akademik mbi té drejtat, pérfitimet si dhe
pérgjegjésité qé ata kishin si rrjedhoje e kétyre ndryshimeve ligjore respektive.

Trajnim 1 stafit t€ ri akademik, me kohé té ploté dhe atryre me kohé t& pjesshme, t&€ Universitetit
“EPOKA®; lidhur me kushtet dhe infrastrukturén qé ofron Universiteti “EPOKA* né€ shérbim té
aspketit mésimdhénies pér pedagogét dhe té t€ nxénit pér studentét. Trajnimi u organizua nga Zyra
e Céshtjeve Ligjore dhe Institucionale, Zyra e Burimeve Njerézore dhe Zyra e Teknologjis€ sé
informacionit.

Trajnim i stafit t& Universitetit “EPOKA*“ mbi Siguriné dhe Shéndetin né Puné, Mbrojtjen nga Zjarri
dhe Evakuimi, organizuar nga Zyra ¢ Burimeve Njerézore, TRAJF SH.P.K dhe Zyra e Céshtjeve
Teknike dhe Administrative.

Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA*; 1 organizuar nga Zyra ¢ Hulumtimit dhe
Projekteve dhe Zyra e Burimeve Njerézore, mbi Hartimin dhe menaxhimin e projekteve.

Trajnim me stafin akademik t€ Universitetit “EPOKA*; i organizuar nga Komisioni i Pérhershém
pér Sigurimin e Cilésis€ dhe Zyra e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésis€, mbi pérdorimin inovativ té
pajisjeve dixhitale.
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S. FINANCIMI DHE MENAXHIMI I BURIMEVE

1. Kostot operative vjetore dhe kosto pér student né secilin program studimi.
Shpenzimet operative pér vitin akademik 2020-2021 ishin 3,309,153.37 Euro, gjaté kétij viti

akademik numri i studentéve aktiv ka gqené 2,160. Kostoja e pérgjithshme pér student ishte 1,532.02

euro.
1. Shpérndarja e burimeve financiare dhe pérdorimi i tyre;

Shpérndarja e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin akademik 2020-2021 (né Euro) ishte si mé

poshté vijon:

TE ARDHURAT 2020-2021

1. TARIFAT MESIMORE TE PAGUARA NGA STUDENTET

4,332,683.37

2. TE ARDHURA TE TJERA

136,308.91

TE ARDHURAT GJITHSEJ

4,468,992.28

SHPENZIMET 2020-2021

1. SHPENZIMET E STAFIT 1,960,056.00
2. KERKIMI DHE ZHVILLIMI 374,658.51
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 426,709,86
4. TAKSA DHE FONDE PER T°U PAGUAR 202,729.00
5. INVESTIMET 345,000.00
SHPENZIMET GJITHSEJ 3,309,153.37

2. Buxheti i propozuar né Senatin Akademik dhe né Bordin e Administrimit pér vitin aktual

dhe té ardhshém;

TE ARDHURAT 2021-2022

1. TARIFAT MESIMORE TE PAGUARA NGA STUDENTET 4,956,789.88
2. TE ARDHURA TE TJERA 130,298.93
TE ARDHURAT GJITHSEJ 5,087,088.81
SHPENZIMET 2021-2022

1. SHPENZIMET E STAFIT 2,156,061.60
2. KERKIMI DHE ZHVILLIMI 389,760.00
3. BLERJA E MALLRAVE DHE SHERBIMEVE 1,293,066.88
4. TAKSA DHE FONDE PER T°U PAGUAR 218,791.20
5. INVESTIMET 345,000.00
SHPENZIMET GJITHSEJ 4,402,679.68
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6. FUSHATA E MARKETINGUT

Strategjia e Marketingut ka si géllim t€ promovojé njé imazh sa mé pozitiv té institucionit dhe t&€ njohé
publikun me misionin dhe objektivat qé synon té arrijé ky institucion si dhe té sigurojé thithjen e
studentéve té suksesshém pér t€ ndjekur studimet n€ Universitetin “EPOKA”.

Pérmes njé plani t€ strukturuar marketingu, i ndaré né€ kohé pérgjaté gjithé vitit kalendarik, duke
pérdorur t€ gjitha kanalet e mundshme té komunikimit synohet qé grupeve té interesuara t’u pércillet
mesazhi promocional si dhe t€ promovojé imazhin e institucionit.

T¢€ gjitha informacionet e pérdorura nga Universiteti “EPOKA” né fushatat e marketingut; broshurat,
katalogét, posterat, raportet, etj. pérmbajné informacionin e nevojshém né lidhje me mundésité e
studimit, kategorité e bursave t€ studimit, programet akademike, kushtet e pranimit dhe kushtet e
mbéshtetjes pér kandidatét q€ kané arritur rezultate té larta né provimet e Maturés Shtetérore.

T¢ gjitha informacionet e pérdorura né fushatat e marketingut kané gené té€ sakta, né pérputhje t&€ ploté
me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi, si dhe t& aprovuara paraprakisht nga hierarkia mé e larté e
institucionit.

Bashkéngjitur gjendet edhe dosja me materialet promocionale t&€ publikuara dhe té shpérndara nga ana
e Universitetit gjaté vitit akademik 2020-2021.

Format e marketingut né lidhje me promovimin e programeve té studimit

1. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun aplikon mjetet digjitale si: prezantimet né Prezi,
prezantimet né video dhe angazhimi né rrejtet sociale t€ universitetit sa i pérket studentéve té
shkollave t& mesme, prindérve apo pérfagésuesve té institucioneve t€ ndryshme.

ii. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun n€ bashképunim me zyrén e Pranimeve pérgatit
materiale t€ printuara rreth programeve té studimit, aplikimeve dhe bursave qé universiteti ofron
et].

iii. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun planifikon plan marketingu pér ¢do panair
edukimi dhe anés vizuale q€ nga banerat, posterat, broshurat et;.

iv. Zyrae Medias dhe Marrédhénieve me Publikun promovon programet e studimit né rrjetet sociale
zyrtare t€ universitetit si: (Facebook, Youtube, Instagram, Twitter, LinkedIn)

v. Né rast se zyra e Medias dhe e Marrédhénieve me Publikun ka kérkes€ nga zyra e Pranimeve pér
té promovuar njé program studimi apo hapjen e aplikimeve pér burs€, menjéheré fillon me
pérgatitjen e posterit dhe procedurat pér promovimin e atij posteri.

vi. Zyra e Medias dhe Marrédhénieve me Publikun né bashképunim me zyrén e Pranimeve pérgatit
fushata marketingu si: Ditét e hapura pér shkollat e mesme apo vizita né grupe nxénésish mé t&é
vogla pér késhillim karriere.
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7. VLERESIME TE INSTITUCIONIT MBI MASR DHE REKOMANDIME

1. Vierésim i pérgjithshém i komunikimit me MASR dhe ASCAL;

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerésimin e tij pér komunikimin e frytshém dhe bashképunimin korrekt
me Ministriné e Arsimit, Sportit dhe Rinis€ (MASR) t€ Republikés s€ Shqipérisé, Qendrén e
Shérbimeve Arsimore (QSHA) dhe Agjenciné e Sigurimit t€ Cil€sis€ n€ Arsimin e Lart€ (ASCAL).

Universiteti “EPOKA” gjithashtu vleréson edhe miratimin gjaté vitit akademik 2019-2020 té akteve
nénligjore né zbatim t€ ligjit nr. 80/2015, daté€ 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor

né institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé".

2. Vlerésim dhe rekomandime pér ndryshime eventuale mbi aktet ligjore dhe nénligjore qé prekin
veprimtariné e institucionit té arsimit té larté, shoqéruar me njé argumentim té detajuar;

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerésimin pér punén e Ministrisé s€ Arsimit,Sportit dhe Rinisé né kuadér
té miratimit t€ akteve nénligjore né zbatim té ligjit nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart€ né¢ Republikén e Shqipérise".

3. Sugjerime ose ankesa nése ka, shogéruar me njé paragqitje té hollésishme e objektive té situatés
apo problemit, si edhe mundésité e zgjidhjes sé tij.

Universiteti “EPOKA” nuk ka ndonjé sugjerim t€ métejshém né€ lidhje me ¢éshtjet né fjalé.
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